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perfection
without
compromise

Vestfrost to renomowana duńska marka, 
która od ponad ćwierćwiecza produkuje 
urządzenia chłodnicze do przechowywania 
wina. Od początku zyskała uznanie branży 
winiarskiej i gastronomicznej. Doświadczenia 
te zostały z sukcesem wykorzystane przy 
tworzeniu domowych winiarek, które cieszą 
nie tylko wytrawnych kolekcjonerów, ale też 
zwyczajnych entuzjastów dobrego wina.

www.vestfrosthome.eu

Szeroka gama modeli obejmuje zarówno niewielkie 
chłodziarki na 22 butelki (WSS 22), jak też duże 
szafy chłodnicze, które pomieszczą blisko 200 
butelek (np. FZ 410 W).

WSS 22

WFG 45
WZF 410 W
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F-Secure wprowadza rozwiązanie zabezpie-
czające urządzenia, które łączą się z Inter-
netem, w formie oprogramowania dla ope-
ratorów i producentów routerów. Urządzeń 
z zakresu Internetu rzeczy (IoT) jest już na 
świecie więcej niż ludzi. Według najnow-
szego raportu Gartnera do 2021 r. ich licz-
ba zwiększy się o ponad 10 miliardów. Aby 
zadbać o bezpieczeństwo oraz prywatność 
użytkowników, f irma F-Secure wprowa-
dza rozwiązanie wykorzystane w  autor-
skim urządzeniu ochronnym SENSE w for-

mie oprogramowania Connected Home Se-
curity przeznaczonego dla producentów ro-
uterów oraz operatorów.
Według badania przeprowadzonego przez 
F-Secure prawie połowa respondentów zre-
zygnowała z kupna nowego „inteligentne-
go” urządzenia z powodu kwestii związa-
nych z bezpieczeństwem i prywatnością. 46 
proc. nie zdecydowało się na zakup w trosce 
o cyberbezpieczeństwo, a 48 proc. w oba-
wie przed gromadzeniem danych osobo-
wych, które potencjalnie mogłyby wyciec. 

Ostrożność jest uza-
sadniona, ponieważ 
według Gartnera już 
teraz 40 proc. urządzeń 
IoT jest wykorzysty-
wanych przez cyber-
przestępców w ata-
kach DDoS lub do 
tworzenia tzw. botne-
tów, a w razie braku 
podjęcia konkretnych 
działań do 2021 r.  
ten odsetek może 
przekroczyć nawet 
75 proc.

Platforma Shoper odnotowała 76-procentowy wzrost 
liczby obecnych w e-sklepach seniorów, co przeło-
żyło się także na większa liczbę i wartość transak-
cji. Czy nadciąga właśnie zapowiadany przez eks-
pertów czas „srebrnych wilków” w e-commerce?
Wzrasta liczba internautów powyżej 65. roku ży-
cia – według raportu CBOS z 2017 r. było to już 23 
proc. najstarszych Polaków. Znajdują oni w sieci in-
teresujące ich tematycznie fora, wydarzenia, no-
wych znajomych i własne media. Coraz częściej 
także robią zakupy. Z danych Shopera wynika, że 
ruch w e-sklepach w tej grupie wiekowej wzrósł 
aż o 76 proc. w ciągu roku.
Seniorzy najchętniej wybierają produkty z kategorii 
„dom i ogród” oraz „elektronika użytkowa”. Na ar-
tykuły z tych branż wydali najwięcej – wyprzedza-
jąc w tym liczniejszą grupę przedemerytalną (55–
64 lata). Duży wzrost zainteresowania wśród se-
niorów odnotowały także delikatesy online oraz 
sklepy z kategorii „zdrowie i uroda”.
– Cena nie jest już głównym czynnikiem sukcesu 
e-sklepu, jej miejsce zajęła wygoda zakupów. Że-
by zwiększyć sprzedaż wśród seniorów znaczenie 
ma przejrzysta witryna, prosta nawigacja i łatwy 
checkout. Jak pokazują badania, grupa 65+ re-
zygnuje z zakupów szybciej w porównaniu z gru-
pą 55+. Wpływ może na to mieć niedostosowa-
nie stron do starszych użytkowników np. przez 
brak możliwości zmiany czcionki na większą czy 
kontrastu kolorów. Zainteresowanie ofertą skle-
pu wymaga innego podejścia również do pro-
mocji. Reklamy skierowane do nastolatków czę-

Według szefa bezpieczeństwa sprzętowe-
go w firmie F-Secure, Andrei Barisaniego, 
zabezpieczanie „inteligentnego” domu po-
winno rozpocząć się od routera: – Route-
ry są jednymi z najbardziej powszechnych 
urządzeń domowych, które łączą się z In-
ternetem, ale nie zawsze są tworzone z my-
ślą o ochronie użytkowników. Nasz zespół 
ds. bezpieczeństwa sprzętowego ma du-
że doświadczenie w testowaniu routerów 
domowych oraz biurowych i za każdym ra-
zem udaje nam się znaleźć lukę w ich za-
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lodówka pracuje 24 godziny na dobę, 
dlatego warto aby była energooszczędna.

dobrze wykonany sprzęt staje się częścią 
wystroju nowoczesnej kuchni.
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CHŁodZIaRkoZaMRaŻaRkI
ZaMRaŻaRkI, lodÓWkI TURySTyCZNE

PLiK

Nowoczesne lodówki potrafi ą przedłużyć 
świeżość owoców i warzyw nawet o miesiąc!
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Powerbank jest niezbędny do zasilania 
smartfona w terenie.

głośniki bezprzewodowe są niezastąpione 
na plenerowych imprezach i spotkaniach.
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RoZRyWka

Pojazdy elektryczne coraz częściej 
pojawiają się na ulicach polskich miast.

MaŁE PojaZdy ElEkTRyCZNE
PoWERBaNkI, gŁoŚNIkI BEZPRZEWodoWE

InfoProDUkt
D o d a t e k  d o  m a g a z y n u  I n f o M a r k e t M o B I l N a

„komuniści” 
ostoją gospodarki,
truskawka dobrem 
narodu!
Maj i czerwiec to okres nie tylko pierwszych komunii, 
ale i wysypu truskawki. A to kolejne dwa ważne fila-
ry polskiej gospodarki, mające bezpośredni wpływ 
na popyt wewnętrzny, a wszakże to na nim opiera-
my naszą ekonomię. Dodam, że w naszym kraju-ra-
ju ważne są też dopłaty, no i temperatura. A propos, 
myślę, że warto by się modlić w kościołach nie tylko 
o deszcze dla truskawki, ale i słońce dla lodówek. No, 
nic tak nie wzmacnia decyzji zakupowych jak wyso-
ka temperatura i popyt restytucyjny, czyli ten odna-
wialny. Po prostu, jak się coś sypnie, to znów coś ku-
pić trzeba i zło nowym dobrem zwyciężyć.
Pocieszeniem dla rynku są „komuniści” i ich ka-
sa, którą dostali w dniu pierwszej komunii świętej. 
Szmal to pokaźny i muszą go oddać rodzicom. W ten 
sposób małymi krokami z obecnych już 5 proc. PKB 
wskoczymy na 6 na koniec roku, a w przyszłym ro-
ku to i na 7 – no, ale musieliby pomóc dzieciakom 
i rodzicom także księża.
A propos komunii, to spotkałem w niedzielę sy-
na znajomego, który dopiero co do niej przystąpił, 
no i pytam dzieciaka na nowej hulajnodze, obwie-
szonego sprzętem aż go wygło, jak tam się udała. 
Ten odparował bez namysłu, że „super, bo zebrał 
5700”. No i faktycznie, poszło dobrze, bo do pół-
nocy śpiewano mu hucznie m.in. „My, pierwsza 
brygada”. Niech repertuar Państwa nie dziwi, bo 
w narodzie duch patriotyczny przebudził się na do-
bre. Na przykład u znajomego na osiedlu sąsiedzi 
śpiewali dziecinie na chrzcinach „do boju, do boju, 
kochany klubie nasz”.
Maj, czerwiec to poza plonami duchowymi i pło-
dami ziemi nam poddanej także wysyp konferencji, 
kongresów i odczytów. Wśród nich odbył się jeden 
wiekopomny, w którym najwyżsi w hierarchii prele-
genci jasno wytyczyli cel Polski. Jako przyszły lider 
świata i Europy i ostoja dóbr wszelakich oraz wzorzec 
nieprzejednany, damy z potrzeby serca światu na-
sze sprawdzone rozwiązania. Dzięki nim piekło go 
nie pochłonie. Lista, choć zacna, ma jeszcze pewne 
braki. Otóż, trzeba by jeszcze obok modelu wiary 
i rodziny oraz naszych nowych technologii wyeks-
portować także naszą praworządność, nowy mo-
del demokracji, system opieki społecznej oraz mo-
del ochrony zdrowia. Warto by się też zastanowić 
nad systemem emerytalnym, sądownictwem oraz 
trybem, tempem i jakością stanowionego prawa.
Dodam, że naszym konikiem jest prawo podatko-
we. Co tu dużo mówić: po takim zestawie diabeł 
nie tylko na żaden szatański pomysł nie wpadnie, 
ale i na kolanach o chrzest poprosi.

Piotr Krakowiak, 
redaktor naczelny

bezpieczeniach, co prowadzi do wprowa-
dzenia odpowiednich poprawek. Tworze-
nie „inteligentnego” środowiska w oparciu 
o niezabezpieczony router jest równie ry-
zykowne jak budowanie domu na piasku 
– mówi Barisani. 
Connected Home Security pozwala za-
dbać o bezpieczeństwo sieci, routera, tre-
ści przechowywanych w  chmurze oraz 
urządzeń końcowych, takich jak kompu-
tery, smart fony, tablety, a  także „inteli-
gentne” pralki czy lodówki. Rozwiązanie 

wykorzystuje możliwości autorskiego ro-
utera SENSE, który szyfruje komunikację 
w Internecie, dbając o prywatność, a tak-
że chroni przed złośliwym oprogramowa-
niem, phishingiem oraz zabezpiecza „inte-
ligentne” urządzenia przed cyberatakami. 
Teraz firma F-Secure oferuje SENSE produ-
centom routerów oraz operatorom jako pa-
kiet programistyczny (SDK) Connected Ho-
me Security, który mogą oni dostosowywać 
do swoich potrzeb i wykorzystać dla dużej 
bazy użytkowników.
– Każdego dnia znacząco przybywa urzą-
dzeń z dziedziny Internetu rzeczy. Łączymy 
siły z producentami routerów oraz operato-
rami, aby wspólnie chronić użytkowników 
przed cyberatakami – dlatego zaprojekto-
waliśmy usługę dla „inteligentnych” domów 
Connected Home Security. Zapewniamy peł-
ne wsparcie we wdrożeniu rozwiązania, ofe-
rując równocześnie prostotę obsługi i bez-
pieczeństwo wszystkich urządzeń po stro-
nie użytkownika – mówi Michał Iwan, dy-
rektor regionalny w firmie F-Secure.
Ofer ta Connected Home Security obej-
muje także inne rozwiązania, które opera-
torzy mogą dopasowywać do świadczonych 
usług, np. funkcję Reguły Rodzinne, umoż-
liwiającą rodzicom zadbanie o bezpieczeń-
stwo dzieci w Internecie.

Źródło: F-Secure

4622,84 zł – tyle wyniosło przecięt-
ne wynagrodzenie brutto w I kw. bieżącego ro-
ku wg danych GUS.

6,3 proc. – do takiej wartości spa-
dła w Polsce stopa bezrobocia w kwietniu bie-
żącego roku.

24,3 mld zł – tyle wg informacji NBP 
wyniósł napływ inwestycji zagranicznych do Pol-
ski w zeszłym roku, jest to spadek o 55 proc. rdr.

1,2 proc. – o  tyle rdr wzrosły ceny 
konsumpcyjne w kwietniu w strefie euro, jak po-
dał Eurostat.

5,2 proc. – o  tyle wzrosła w marcu 
produkcja przemysłowa w Polsce w ujęciu rdr, 
jak podał Eurostat.

2,5 proc. – o tyle w I kw. bieżącego roku 
wzrosło PKB strefy euro w porównaniu z tym samym 
okresem w ubiegłym roku, jak podał Eurostat.

0,9 mld euro – tyle wyniósł defi-
cyt w handlu zagranicznym Polski na koniec mar-
ca bieżącego roku, jak podał GUS.

4,9 proc. – tyle wyniósł wzrost PKB Pol-
ski w I kw. bieżącego roku w ujęciu rdr, jak podał 
minister infrastruktury i rozwoju Jerzy Kwieciński.

jak zabezpieczyć „inteligentne” 
domy?

Gospodarka   w liczbach

internauci 65+ 
w e-commerce
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Wydanie czerwcowe InfoMarketu składa się z:
 � grzbietu głównego magazynu informacyjnego „InfoMarket”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Lodówki”;
 � poradnika zakupowego „InfoProdukt. Rozrywka mobilna”.

sto podkreślają bunt, dbałość o wygląd, co zupeł-
nie nie zainteresuje dużo starszych odbiorców, do 
których bardziej przemawiają wartości rodzinne 
i bezpieczeństwo – mówi Jacek Zientkiewicz – 
brand manager platformy Shoper.
Seniorzy trafiają do e-sklepów platformy Shoper 
przede wszystkim za pośrednictwem Google. Aż 
⅔ ich ruchu pochodzi z organicznych wyszukiwań 
oraz AdWords. Zaczyna także wzrastać przekiero-
wanie z mediów społecznościowych – „nowi” se-

niorzy mieli już szansę się z ni-
mi spotkać i ich użyć, co prze-
kłada się na wzrost ruchu z tego 
kanału o 132 proc. rok do roku. 
Największy wzrost odnotowa-
ły agregatory, takie jak ceneo.
pl, skąpiec.pl, z których ruch 
zwiększył się o blisko 200 proc.
Większy ruch dał się także od-
czuć we wzroście transakcji o 41 
proc., podczas gdy w pozosta-
łych grupach wiekowych wy-

niósł on średnio 32 proc. Wartość zakupów, któ-
re seniorzy zrobili, była o ⅔ większa w porównaniu 
do zeszłego roku. Podobnie było w grupie przed-
emerytalnej (55–64 lata). Wśród młodszych użyt-
kowników wzrost wyniósł od 2 do 24 proc. Senio-
rzy spędzają na stronach internetowych więcej cza-
su niż inne grupy. Szukają bardzo dokładnych opi-
sów produktów, chcąc mieć pewność, że ich za-
kup będzie dobry.

Źródło: Shoper
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MediaMarktSaturn Polska poinformował o planach 
połączenia sił obu swoich sieci handlowych: Me-
diaMarkt i Saturn pod wspólnym szyldem „Media-
Markt”. Decyzja ta pozwoli znacząco wzmocnić po-
zycję europejskiego lidera na rynku dystrybucji elek-
troniki użytkowej i związanych z nią usług. W Polsce 
firma nadal pozostaje liderem wielokanałowej sprze-
daży detalicznej.
Wszystkie kanały sprzedaży MediaMarkt i Saturna zo-
staną zintegrowane pod marką MediaMarkt. Obecnie 
w Polsce funkcjonują 22 sklepy Saturn oraz platforma 
on-line saturn.pl. Sieć MediaMarkt obejmuje 63 pla-
cówki handlowe i sklep inter-
netowy mediamarkt.pl. Decy-
zja o połączeniu obu sieci zo-
stała podjęta na podstawie 
wnikliwej analizy sytuacji na 
polskim rynku.
Zwiększenie liczby sklepów 
MediaMarkt ułatwi klientom 
dostęp do obsługi posprzeda-
żowej, która obejmuje między 
innymi bogatą ofertę usług IT 
i serwisowych. Klienci, któ-
rzy zamówią produkty online 
z osobistym odbiorem w sklepie, będą mogli to zrobić 
w jednym z 85 marketów MediaMarkt.
– Obie nasze marki zyskały zaufanie polskich konsu-
mentów, o czym świadczą chociażby wysokie pozy-
cje w badaniach konsumenckich i rankingach. Obser-
wując sytuację na rynku, uznaliśmy, że nadszedł czas, 
aby wykorzystać ten atut i połączyć siły obu brandów. 
MediaMarkt jest obecny w Polsce już od 20 lat, a więc 
znacznie dłużej niż Saturn. Dlatego postawiliśmy na 

markę, która jest najsilniej zakorzeniona w świado-
mości Polaków – tłumaczy Marcin Rosati, prezes za-
rządu MediaMarktSaturn Polska.
Proces rozpoczął się w maju i potrwa do końca wrze-
śnia br. Wszystkie sklepy Saturn stopniowo zmienią 
barwy na MediaMarkt i będą funkcjonowały pod 
tą marką. Oznacza to, że dla pracowników zmieni 
się tylko nazwa firmy.
„Nowy” MediaMarkt ułatwi zarządzanie działaniami 
operacyjnymi w Polsce oraz zapewni wzrost wydaj-
ności i skuteczności dotarcia do konsumentów. Pro-
jekt ten koresponduje z zasadą klientocentryzmu, któ-

rą firma kieruje się w swojej działalności jako partner, 
codzienny towarzysz i przewodnik konsumenta po 
cyfrowym świecie.
MediaMarkt przejmie wszelkie zobowiązania wo-
bec klientów sieci Saturn. Równolegle z procesem 
integracji sieć MediaMarkt będzie kontynuowała 
ekspansję w Polsce i rozwijała strategię sprzeda-
ży wielokanałowej.

Źródło: MediaMarkt

MediaMarkt zastępuje sieć Saturn
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Wyjątkowo udany I kwartał
Firma Ciarko, czołowy producent 
okapów w Polsce i zarazem jeden 
z największych producentów tych 
urządzeń w Europie, zanotował 
w pierwszym kwartale 2018 r. re-
kordowe wyniki i zarazem znaczą-
cy wzrost eksportu.

W porównaniu do okresu roku poprzednie-
go wzrost ten wyniósł aż 16 proc., przy jedno-
czesnym wzroście produkcji o 12,5 proc. Biorąc 
pod uwagę dotychczasową wielkość sprzeda-
ży, aktualną sytuację na polskim i europejskim 
rynku są to dane wyjątkowo dobre. Jak pod-
kreśla zarząd Ciarko, wynikają one nie tylko 
z ukonstytuowanej pozycji Ciarko wśród wie-
lu czołowych odbiorców, ale także za sprawą 
dynamicznej dywersyfikacji i rozwoju rynków 
zbytu – w najdalszych dziś już zakątkach świata.

Działania te są imponujące także ze 
względu na fakt, że mimo trudnej sytuacji 
na rynku surowcowym, umożliwiły dalszą 
intensyfikację współpracy z obecnymi klien-
tami w Europie i Polsce, oraz na większo-
ści rynków zagranicznych. Warto podkre-
ślić, że szczególne sukcesy eksportowe fir-

ma z Sanoka osiągnęła na rynku rosyjskim 
(nie wpłynęły na to nawet duże wahania 
kursów walut). Innym ważnym dla Ciar-
ko rynkiem w pierwszym kwartale 2018 
r. okazała się Skandynawia, gdzie sukces 
eksportowy osiągnięto m.in. dzięki roz-
szerzeniu oferty u jednego z największych 
klientów tamtejszego rynku.

Wzrost wartości eksportowej firmy pokrywa 
się w czasie ze zmianami strategii marketin-
gowej oraz identyfikacji wizualnej. Firma za-
powiada także nowe inwestycję w park ma-
szynowy i finalizację budowy innowacyjnej, 
wielkopowierzchniowej hali montażowej.

Model S8 wyróżniony  
„Red Dot Award 2018”
Stylowy ekspres automatyczny JU-
RA S8 został doceniony za wzornic-
two w prestiżowym konkursie Red 
Dot Award.

Nagroda przyznawana jest już od 1955 r.  
i corocznie zespół niezależnych eksper-
tów wybiera produkty wyróżniające się 
wyszukanym wzornictwem połączonym 
z ponadprzeciętnymi walo-
rami użytkowymi.

Zgodnie z hasłem „W poszukiwaniu dobre-
go wzornictwa i innowacji” jury składające się 
z 40 sędziów oceniło ponad 6300 zgłoszonych 
produktów. Pod uwagę brano takie cechy jak 
innowacyjność, funkcjonalność, jakość, ergo-
nomia oraz trwałość. Podczas oceny JURA S8 
przekonała sędziów i została określona w kilku 
słowach jako urządzenie o czystych, symetrycz-
nych liniach i harmonijnych kształtach, które za-

pewniają elegancki wy-
gląd. Ponadto doceniono 
jej jakość i funkcjonalność.

Model S8 należy do 
najbardziej zaawanso-
wanych ekspresów kon-
sumenckich marki JURA 

i jest jednocześnie jednym z najbardziej za-
awansowanych modeli w tej grupie asorty-
mentowej na rynku. Wyróżnia się zastoso-
waniem wielu innowacyjnych rozwiązań, ta-
kich jak chociażby Proces Ekstrakcji Pulsacyj-
nej (P.E.P.), który podczas procesu ekstrakcji 
krótkich specjałów kawowych, takich jak ri-
stretto i espresso wydłuża czas zaparzania, 
aby uwolnić pełny bukiet jej aromatu, czy 
duży dotykowy ekran LCD, który pozwala 
za jednym dotknięciem przygotować ulu-
bione specjały kawowe.

jURa

dlF
Jakość obsługi na najwyższym 
poziomie
Spółka DLF autoryzowany 
dystrybutor marki iRobot 
w tym roku trzeci raz z rzę-
du poddała weryfikacji gru-
py VSC swoje działania w zakresie po-
ziomu i jakości obsługi klienta. Rezul-
tatem przeprowadzonego audytu by-
ło ponowne przyznanie firmie godła 
„Dbamy o Jakość Obsługi”.

Od blisko 20 lat grupa VSC monitoruje poziom 
zadowolenia z jakości obsługi polskich konsu-
mentów. W tym roku ponownie przyznano cer-
tyfikat firmie DLF w wyniku przeprowadzonych 
badań satysfakcji konsumentów. Ocenie pod-
legały cztery aspekty – wiedzy i kompetencji, 

organizacji i czasu obsługi, ce-
ny i skuteczności rozwiązań oraz 
zachowania personelu/estetyki 
sklepu internetowego. Badania 

wykazały, że standardy jakości obsługi spółki 
są na wysokim poziomie. Wynik końcowy ba-
dania osiągnął aż 88,1 proc. pozytywnych opi-
nii. Dzięki tak dużej liczbie firma DLF ma możli-
wość korzystania z godła „Dbamy o Jakość Ob-
sługi”. Warto podkreślić, że jest to już trzeci raz 
z rzędu, a z tytułu mogą korzystać jedynie te fir-
my, które osiągają wskaźnik przekraczający 80 
proc. Firma DLF zajmuje się sprzedażą i opieką 
posprzedażową w Polsce takich marek jak iRo-
bot, Stadler Form, Crock-Pot, Kohersen, Breville 
czy FoodSaver.

Stadler Form

Oczyszcza powietrze i edukuje
„Weź głęboki oddech w przedszkolu” 
to inicjatywa marki Stadler Form, która 
ma na celu poprawę jakości powietrza 
tam, gdzie większość czasu spędzają na-
si najmłodsi, czyli w przedszkolach.

Założeniem projektu jest także edukacja dzieci w jak-
że ważnym obszarze, jakim jest zdrowie i czyste po-
wietrze. Podopieczni mają okazję dowiedzieć się 
o tym, co może zanieczyszczać powietrze oraz w jaki 
sposób można takiej sytuacji zapobiegać. Partnera-
mi merytorycznymi akcji są organizator warsztatów 
eksperymentalnych – Młodzieżowe Centrum Do-

skonałości „GIGAnt”, a także sieć przedszkoli The 
English Playhouse.

Kampania społeczno-edukacyjna firmy DLF ma 
na celu stworzenie dogodnych warunków do edu-
kacji w zakresie poprawy jakości powietrza. Oprócz 
tego firma założyła wyposażenie przedszkoli w sprzęt 
oczyszczający powietrze marki Stadler Form.

Kampania „Weź głęboki oddech w przedszko-
lu” jest przeprowadzana na terenie Warszawy. 
Pierwszymi placówkami, które zostały nią ob-
jęte, były przedszkola The English Playhouse – 
one właśnie otrzymały oczyszczacze powietrza 
Stadler Form Viktor. 

Nagrodzona za najlepszy 
program lojalnościowy
Program „Projektant Korzyści” firmy 
Amica otrzymał główną nagrodę w ka-
tegorii „The Best B2B Loyalty Scheme 
(on Reseller’s Market)” w konkursie 
zorganizowanym w ramach 9. edycji 
Poland&CEE Customer Loyalty Sum-
mit w Krakowie.

Program „Projektant Korzyści” jest prowadzony 
na platformie o tej samej nazwie, która służy do ko-
munikacji z partnerami biznesowymi firmy Amica – 
właścicielami studiów mebli kuchennych. Firma pro-
dukująca sprzęt AGD stworzyła ją, aby umożliwić in-
tuicyjne i sprawne zamawianie swoich produktów 
przez projektantów pracujących w studiach mebli ku-
chennych, a także by oddziaływać na klientów B2B 
w obszarze motywacyjnym (mechanizm programu 
lojalnościowego), edukacyjnym (elementy e-learin-
gowe) oraz emocjonalnym (program z elementami 
rywalizacji: Tour de Amica design).

– Podczas Poland&CEE Customer Loyalty Summit 
w Krakowie wybieranych jest 5 najlepszych projek-
tów lojalnościowych, natomiast w kategorii B2B na-
gradzany jest tylko jeden – najlepszy z najlepszych. 
W ostatnim czasie to już druga tak prestiżowa nagro-
da dla działań B2B prowadzonych przez markę Ami-
ca, realizowanych razem z agencją H2H.tech – mó-
wi Magdalena Kościuk z Amica Handel i Marketing.

Więcej o samym konkursie, jego przesłaniu i za-
sadach można przeczytać na stronie internetowej 
loyalty-conferences.com.

amica

Ciarko

http://loyalty-conferences.com/
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Wybiera ofertę Hisense
Zarząd firmy Gorenje dokonał prze-
glądu i oceny otrzymanych wiążą-
cych ofert od potencjalnych azja-
tyckich partnerów strategicznych. 
Największe zainteresowanie przed-
stawicieli grupy Gorenje wzbudziła 
oferta firmy Hisense.

Wybór nie był łatwy, a otrzymane oferty kon-
sultowane były z doradcami finansowymi, praw-
nymi oraz kluczowymi akcjonariuszami Goren-
je, którzy aktywnie uczestniczyli w tym proce-
sie. Uwzględniono elementy strategiczne, któ-
re stanowiły podstawę do rozpoczęcia procesu 
partnerstwa, w tym m.in. wykonalność transak-

cji oraz cenę za akcję, jaka została zaproponowa-
na dotychczasowym akcjonariuszom.

Firma Hisense, jako partner strategiczny grupy Go-
renje, zaoferowała cenę 12 euro za akcję z zastrzeże-
niem nabycia większości akcji (50 proc. plus jedna ak-
cja). Wybrany przez Gorenje oferent zobowiązał się 
do rozpoczęcia procesu przejęcia akcji w ciągu 15 dni.

Wcześniej firma Gorenje poinformowała, że 
do etapu due diligence, a więc poddania przed-
siębiorstwa skrupulatnej, wielowątkowej anali-
zie pod wieloma względami (finansowej, praw-
nej, podatkowej) zaprosiła trzech potencjalnych 
partnerów strategicznych z Azji, prężnie działa-
jących w branży AGD i wyrażających chęć naby-
cia większościowego pakietu akcji spółki Goren-
je. Nie ujawniono jednak nazw dwóch pozosta-
łych przedsiębiorstw. Wiadomo natomiast, że 
chiński koncern Hisense wywodzący się z Qing-
dao jest jedną z najpotężniejszych obecnie kor-
poracji i czołowym na świecie wytwórcą m.in. 
sprzętu AGD-RTV. Szerzej o marce Gorenje i no-
wej strukturze kapitałowej czytaj w kolejnych wy-
daniach InfoMarket. 

BSH

Inwestuje w centrum logistyczne 
we Wrocławiu
Firma BSH Sprzęt Gospodarstwa Do-
mowego rozpoczęła budowę nowego 
centrum logistycznego we Wrocławiu. 
To kolejna ważna inwestycja grupy BSH 
przy ul. Żmigrodzkiej 143. Obiekt o po-
wierzchni 30 tys. m2 będzie obsługiwał 
dwie fabryki.

W uroczystym wmurowaniu kamienia węgiel-
nego wzięli udział przedstawiciele władz miasta, 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, za-
rządu globalnej grupy BSH Home Appliances, za-
rządu spółki BSH w Polsce oraz pracownicy firmy.

Już w 2019 r. centrum będzie obsługiwało dwie 
fabryki lodówek i piekarników, których otwarcie 
miało miejsce we wrześniu 2017 r. Urządzenia wy-
produkowane we wrocławskich zakładach będą 
dystrybuowane poprzez centrum logistyczne do 
klientów z niemal całej Europy. Inwestycja reali-
zowana jest zgodnie z najwyższymi standardami 
grupy BSH, zarówno pod względem bezpieczeń-
stwa, ochrony środowiska, jak i stworzenia odpo-

wiedniego komfortu pracy. Już na poziomie pro-
jektowania budynku zwrócono szczególną uwagę 
na minimalizację strat energii, redukcję emisji ha-
łasu czy też maksymalne wykorzystanie oświetle-
nia naturalnego. Ponadto spółka stara się wyko-
rzystywać ekologiczne formy transportu, dlatego 
też nowe centrum będzie wyposażone w boczni-

cę kolejową, którą będą transporto-
wane lodówki i piekarniki eksporto-
wane za granicę.

– Uroczystość wmurowania ka-
mienia węgielnego pod budowę cen-
trum logistycznego jest doskonałym 
dowodem na to, że BSH umacnia po-
zycję wiodącego producenta urzą-
dzeń AGD w Polsce i Europie, lide-
ra rynku polskiego i jednego z naj-

większych pracodawców w Polsce. Naszą sil-
ną pozycję w Polsce budujemy już od 25 lat. Je-
stem dumny z dynamiki naszego wzrostu i mo-
gę zapewnić, że nie zamierzamy zwalniać tem-
pa – powiedział Konrad Pokutycki, prezes zarzą-
du BSH w Polsce.

Rozpoczęcie budowy nowego centrum logi-
stycznego stanowi część inwestycji grupy BSH 
we Wrocławiu, której łączna wartość wynosi 500 
mln zł. Aktualnie firma BSH prowadzi rekrutacje na 
różne stanowiska związane z produkcją i obsługą 
maszyn. Informacje na temat wolnych stanowisk 
pracy można znaleźć w prasie lokalnej i na stro-
nach internetowych portalu pracuj.pl.

Gorenje Zdobywa aż cztery nagrody  
„iF Design Award”!
Aż cztery urządzenia marki Kärcher 
otrzymały w tym roku nagrodę „iF De-
sign Award”. To sytuacja wyjątkowa, 
bowiem rzadko się zdarza, aby jeden 
producent odnotował tak duże i spek-
takularne zwycięstwo w tym presti-
żowym na świecie konkursie.

Dodajmy, że jury nie miało łatwego zdania, 
a same produkty marki Kärcher wybrane zo-
stały z grupy aż 6400 produktów, które zosta-
ły zgłoszone w ostatniej edycji przez firmy z 54 
krajów świata.

Wyróżnienia otrzymały zarówno sprzęt konsu-
mencki, jak i produkty profesjonalne. Urządzenia 
przeznaczone do użytku domowego, które szcze-
gólnie przypadły do gustu jury, to mop elektryczny 
FC 5, a także od-
świeżacz powie-
trza KA 5. Nato-
miast, jeśli cho-
dzi o sprzęt skie-
rowany do profe-
sjonalistów, wy-
różniono odku-

rzacz uniwersalny NT Tact i stacjonarny SB. Nic 
w tym dziwnego, bowiem mop elektryczny FC 5 
to urządzenie wielofunkcyjne, znajdujące szero-
kie zastosowanie w każdym gospodarstwie do-
mowym – i to właśnie doceniono. Z kolei domo-
wy odkurzacz KA 5, wyposażony w system fil-
trów HEPA 11, jest w stanie filtrować powietrze 
nawet na powierzchni 60 m². Co ważne, świet-
nie zaprojektowany wyświetlacz Smart Air poka-
zuje aktualną jakość powietrza w pomieszczeniu.

Z oferty sprzętów profesjonalnych doceniono 
natomiast dwa odkurzacze: NT Tact oraz SB. Oba 
sprzęty doskonale radzą sobie w wymagających 
branżach, takich jak budownictwo czy rolnictwo. 
Odkurzacze SB są przystosowane do pracy np. 
na stacjach benzynowych.

Jury „iF Design Award” doceniło rozwiązania 
i produkty marki 
Kärcher, a przy-
znane wyróżnienia 
to jedne z najważ-
niejszych na świe-
cie nagród z kate-
gorii wzornictwa 
przemysłowego.

Kärcher

Kolejna edycja targów
Pod koniec maja odbyła się kolejna 
edycja targów wystawienniczo-han-
dlowych, zorganizowana przez sieć 
Partner AGD RTV, którą z powodze-
niem rozwija spółka Tajmax z Krakowa.

Tym razem spotkanie miało miejsce w monu-
mentalnym i nad wyraz przestronnym hotelu OSSA 
Congress & SPA w Rawie Mazowieckiej. Imponu-
jące były także oprawa, lista wystawców oraz gro-
no gości i partnerów Tajmaxu. Imprezę poprowa-
dzili czołowi konferansjerzy i pojawiły się na niej le-
gendarne gwiazdy estrady.

Na imprezie, pojawili się zarówno partnerzy zwią-
zani z siecią od lat, jak i duże grono nowych firm 
i kontrahentów. Spotkanie tej coraz bardziej dyna-
micznie rozwijającej się sieci handlowej w Rawie 
Mazowieckiej było doskonałą okazją do wymiany 

doświadczeń, rozmów biznesowych, ale i zapozna-
nia się z ofertą firm działających w branżach AGD, 
RTV i IT czy multimediów. Na spotkaniu nie zabra-
kło wielu ciekawych pokazów, odczytów i prelekcji. 
Wśród zaproszonych gości znalazł się m.in. Marcin 
Prokop, popularny dziennikarz i prezenter telewizyj-
ny, który opowiedział o jakże ważnej na co dzień 
motywacji oraz o tym, jak istotną rolę w odniesie-
niu sukcesu odgrywa praca zespołowa. Oficjalną 
część handlową poprowadził charyzmatyczny Irek 
Jakubek z RMF MAXXX, a wieczorną część uro-
czystej gali zdominował występ Urszuli, która za-
śpiewała swoje największe przeboje.

Sieć handlowa Partner AGD RTV prężnie roz-
wija swoją działalność w całej Polsce. Obecnie li-
czy już ponad sto placówek (własnych i sklepów 
partnerskich opartych na współpracy franczyzo-
wej), do których wciąż dołączają nowe. W prakty-

ce krakowska spółka udowodniła, że ma 
pomysł, ambicje i środki na dynamiczny 
rozwój sieci Partner AGD RTV, co nie tylko 
cieszy, ale i jest potwierdzeniem, że mylą 
się ci wszyscy, którzy definiują nasz rynek 
jako ostatecznie ukonstytuowany w ob-
szarze kanałów dystrybucji.

Więcej o tegorocznych targach Partner 
AGD RTV, planach i strategii firmy oraz pro-
pozycji dla sklepów i dostawców napisze-
my w kolejnym wydaniu „InfoMarketu”.

Partner agd RTV

+ +
Akademia 
Smaku

Polecam
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Doceniony przez baristów
Swą premierę miała niedawno linia 
w pełni automatycznych ekspresów ci-
śnieniowych Siemens EQ.6 plus. Nowo-
czesne urządzenia cieszą się niezwykłym 
powodzeniem na rynku i są znakomi-
cie oceniane przez fachowców z branży.

Marka Siemens od lat jest znanym i cenionym 
dostawcą produktów AGD z segmentu premium. 
Szczególne miejsce mają w niej ekspresy ciśnienio-
we, które w większości są w pełni automatyczne. 
Najbardziej innowacyjne techniki sprawiły, że dzię-
ki nowej linii produktowej Siemensa możliwe jest 
przygotowywanie najlepszej jakości kawy w za-
ciszu własnego domu. Docenili to zarówno kon-
sumenci, handlowcy, jak i profesjonalni specjali-
ści od parzenia kawy.

Jak mówi Piotr Ciach, senior category manager 
marki Siemens: – Nasi projektanci zadbali o to, aby 
w nowej serii ekspresów Siemens EQ.6 plus za spra-
wą specjalnej funkcji oneTouch oprócz espresso, cap-
puccino i latte macchiato użytkownicy mogli łatwo 
i wygodnie zaparzyć także espresso macchiato, ame-

ricano, flat white, a na-
wet cafe cortado. 
Wystarczy nacisnąć 
jeden przycisk i go-
towe. 

Warto dodać, że 
właściciel szkoły ba-
sistów Colours of 
Coffe, a także mistrz 
polski latte art, Mar-
cin Michalik, docenił 
zwłaszcza unikalny 
system Senso Flow, 

który zaimplementowano w urządzeniach. System 
ten polega na utrzymywaniu optymalnej tempera-
tury ok. 90 °C przez cały proces parzenia. To nie-
zwykle ważne z punktu widzenia baristów, ponie-
waż jedynie wówczas kawa ma szansę zachować 
niepowtarzalny smak i aromat.

Nie sposób także nie wspomnieć o wzornictwie, 
w którym wykonano całą linię – jest ono eleganc-
kie, gustowne i stonowane, a urządzenia doskonale 
wkomponowują się w każde nowoczesne wnętrze.

Sam Cook

Premierowe pokazy nowej marki
Podczas tegorocznych targów Elec-
tronics Show miała miejsce oficjal-
na inauguracja urządzeń nowej mar-
ki Sam Cook dla szerokiej publiczno-
ści. Na targach organizowanych przez 
Ptak w podwarszawskim Nadarzynie 
można było zapoznać się z wyjątko-
wymi produktami marki.

Przypomnijmy, że tym ro-
ku firma MPM wprowadziła 
na rynek nową markę Sam 
Cook, która należy do seg-
mentu premium. Nowa linia 
produktów została stworzo-
na przez wysokiej klasy pro-
fesjonalistów i jest polecana 
wszystkim tym, których pa-
sją jest gotowanie.

Na targach można było podziwiać osiem wy-
jątkowych produktów marki. Wyjątkowym zainte-
resowaniem cieszyły się termocyrkulator, a także 
zgrzewarka do pakowania próżniowego żywno-
ści. Urządzenia te pozwalają na przygotowywanie 
posiłków metodą sous vide, która cieszy się ostat-
nio ogromną popularnością.

– Obecnie Polacy coraz częściej chcieliby we 
własnym domu skorzystać z rozwiązań i udogod-
nień, które do tej pory dostępne były głównie dla 
profesjonalistów. Oczekują w tym zakresie rozwią-
zań innowacyjnych i najwyższej jakości. Linia Sam 
Cook jest właśnie odpowiedzią naszej firmy na ten 
silny, nowy trend na polskim rynku – mówi Piotr 
Płochocki, twórca i założyciel firmy MPM agd S.A. 
Oprócz termocyrkulatora i zgrzewarki próżniowej 

w ofercie Sam Cook dostępne 
są termorobot, blender wyso-
koobrotowy, wyciskarka wol-
noobrotowa, frytkownica bez-
tłuszczowa FitFryer, Nutri Blen-
der oraz mikser ręczny. 

Warto dodać, że po pierw-
szych tygodniach sprzedaży mar-
ka cieszy się dużym zaintere-
sowaniem wśród przedstawi-

cieli sieci handlowych, jak podkreśla Piotr Płochoc-
ki: – Wynika to z faktu, że marka Sam Cook dosko-
nale uzupełnia lukę obecną na polskim rynku AGD, 
a spowodowaną faktem, że profesjonalne urządze-
nia do gotowania są dostępne, ale w bardzo wy-
sokiej cenie. Ich koszt często kilkukrotnie przekra-
cza możliwości zakupowe konsumenta.

Siemens

Rozwija sieć salonów w Polsce
Swą sieć sprzedaży dynamicznie roz-
wija Verle Küchen. Po dziewięciu mie-
siącach obecności na rynku, salony 
z niemieckimi meblami kuchennymi 
i sprzętem Siemensa pojawiły się już 
w wielu regionach Polski.

Od początku istnienia sieci, czyli od czerwca 2017 
r., kiedy to otwarto salon w Rzeszowie, utworzono 
już 13 punktów sprzedaży, m.in. w Szczecinie, Kato-
wicach, Gdańsku, ale również w miastach średniej 
wielkości, takich jak Gorzów Wielkopolski, Zielona 
Góra czy Radom. Na początku kwietnia powstał du-
ży salon Verle Küchen w Warszawie (o powierzchni 

270 m2). Teraz przyszedł czas na kolejne lokalizacje. 
Do końca czerwca pojawi się 5 kolejnych punktów 
sprzedaży. Przełom 2018 i 2019 r. Verle Küchen ma 
zamiar zamknąć liczbą około 25 salonów.

– Nasza sieć jest odpowiedzią na rosnące wyma-
gania rynkowe. Oczekiwania klientów względem 
wzornictwa stale rosną. Polacy podpatrują światowe 
trendy i staranniej urządzają swoje wnętrza. Liczy się 
dla nich nie tylko funkcjonalność, ale również mod-
ny design. I nie dotyczy to wyłącznie mieszkańców 
dużych aglomeracji. Dlatego na lokalizacje naszych 
salonów wybieramy również mniejsze ośrodki – mó-
wi Krystian Karwacki, manager ds. rozwoju marki 
w Verle Küchen, odpowiedzialny za rozwój sieci. 

Sieć proponuje dwa modele współpracy. 
Pierwszym jest tytuł „Partnera”. Tutaj decydu-
jący się na otwarcie punktu sprzedaży mo-
że mieć w swoim studiu ofertę innych me-
bli, jednak jej udział nie może przekraczać 
50 proc. Z kolei w wypadku standardu „Pri-
me Studio Verle & Siemens” oferta meblo-
wa musi obejmować wyłącznie markę Ver-
le Küchen, a sprzęt ekspozycyjny tylko urzą-
dzenia marki Siemens.

Verle küchen

„Czas zawodowców”
Grupa Amica zatrudnia w Polsce już 
ponad 2,5 tysiąca pracowników. Stale 
i dynamicznie się przy tym rozwija i pla-
nuje zdobywanie nowych rynków i zwięk-
szanie produkcji. Nic więc dziwnego, 
że firma jest zainteresowana podno-
szeniem jakości kształcenia zawodo-
wego w regionie i angażuje się w ta-
kie projekty jak „Czas zawodowców 
BIS – zawodowa Wielkopolska”. 

W Poznaniu podpisano porozumienie w sprawie 
partnerstwa w tym przedsięwzięciu, które koordy-
nuje Urząd Marszałkowski Województwa Wielko-
polskiego. Jest to kontynuacja projektu realizowa-
nego w latach 2012–2015: „Czas zawodowców – 
wielkopolskie kształcenie zawodowe”. 

Przedmiotem projektu „Czas Zawodowców BIS 
– zawodowa Wielkopolska” jest podniesienie jako-
ści kształcenia zawodowego w regionie. Projekt umoż-
liwia uczniom odbywanie staży w zakła-
dach pracy i udział w specjalistycznych 
zajęciach. Umowa z firmą Amica obej-
muje staże dla ok. 25 osób po 160 go-
dzin. Studenci uczestniczyć będą w kon-
kretnych realizowanych przez firmę projek-
tach, a ich zadania będą ściśle związane 
z kierunkiem studiów i przygotowaniem.

– Amica SA należy do grona najwięk-
szych i najdynamiczniej rozwijających się 
polskich firm. Produkujemy nowoczesny 

sprzęt grzejny, jesteśmy zainteresowani wdrażaniem 
innowacyjnych rozwiązań, nowych funkcji w urządze-
niach AGD, a do tego potrzebne są odpowiednio wy-
dedukowane kadry, zwłaszcza techniczne. Angażu-
jemy się w projekty z cyklu „Czas zawodowców”, bo 
z jednej strony czujemy się odpowiedzialni za szkol-
nictwo zawodowe w naszym regionie, a z drugiej sa-
mi jesteśmy jego beneficjentami. Jest wiele synergii, 
które powodują, że nie szczędzimy na takie działa-
nia sił i środków – zwłaszcza widząc projekty, w któ-
rych coś od siebie dają również Unia Europejska i sa-
morządy – mówi wiceprezes zarządu Amica SA, Ali-
na Jankowska-Brzóska, która w imieniu firmy podpi-
sała umowę partnerską.

Projekt uruchomiono w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 
– 2020. Realizowany będzie do końca 2022 r. przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Po-
litechnikę Poznańską we współpracy z zaintereso-
wanymi samorządami, pracodawcami i szkołami.

amica

Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Handlowe AKPO s.j., 05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9,
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52; fax: +48/ 23 671 34 72; e-mail: biuro@akpo.pl

www.akpo.pl
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filmy demonstracyjne 8K ze specjalnego odtwa-
rzacza, z którego sygnały wideo były dostar-
czane jednocześnie do czterech wejść HDMI. 
Zdjęcia i filmy wideo 4K mogą być odtwarza-
ne poprzez złącze USB. 
Materiały wideo 8K zamierzają produkować 
telewizje: japońska NHK i France TV, za 2 
lata pojawią się materiały wideo 8K także na 
YouTubie. Planowana jest transmisja 8K na ży-
wo z tenisowego turnieju Roland Garros z sa-
telity Eutelsat 5° W, realizowana przez France 
TV. W praktyce monitor prezentował Adrian 
Wysocki z firmy UMC Poland, która będzie 
dystrybutorem urządzenia w Polsce.

 � TCL telewizja przyszłości 
TCL Multimedia to trzeci co do wielkości pro-
ducent telewizorów i jedna z najszybciej roz-
wijających się marek elektroniki użytkowej na 
świecie. Firma wprowadza wiele innowacji, aby 
zapewnić użytkownikom w Europie i poza nią 
znakomitą jakość obrazu i dźwięku, funkcjonal-
ność i wygląd w topowych modelach telewizo-
rów. Marek Maciejewski, dyrektor ds. rozwo-
ju produktu w Europie, zaprezentował na IFA 
2018 gamę innowacji TCL, które integrują za-
awansowane formy sztucznej inteligencji z wy-
korzystaniem asystenta głosowego. W telewi-
zorach rozwijany jest system Android TV, umoż-
liwiający korzystanie z wielu aplikacji interne-
towych. Firma TCL od 2015 r. stosuje w swo-
ich wyświetlaczach kropki kwantowe (Quan-
tum Dot). Marek Maciejewski uważa, że krop-
ka kwantowa jest kluczem do naturalnych ko-
lorów, wpływającym na jakość obrazu.

 � Nowa era radia
Firma Radionovelli zaprezentowała radio 4G. 
To innowacyjne urządzenie audio łączy w jednym 
urządzeniu klasyczne radio FM i DAB, mobilną 
łączność 4G, funkcjonalność systemu operacyj-

nego Android i odtwarzacz CD/DVD. Na uwagę 
zasługują dotykowy wyświetlacz 6,3 cala, sys-
tem audio o mocy 30 W na kanał z innowacyj-
nym pasywnym systemem głośnikowym bass 
refleks i stereo K-array z aktywnymi głośnika-
mi. Są też dwa mikrofony i dwa wejścia USB. 
Do pobierania muzyki z domowej lub interneto-
wej sieci służą łącza Wi-Fi i Bluetooth oraz 4G/
LTE (szybkość pobierania danych do 150 Mbi-
t/s). Jest możliwość zainstalowania karty SIM. 
System Android umożliwia pobieranie aplikacji 
muzycznych i wideo. Na uwagę zasługuje ko-
mercyjny przycisk, który umożliwia np. kupowa-
nie muzyki. Kupiwszy bilet pay per view, moż-
na uczestniczyć także w koncertach na żywo. 

 � Huawei P20 Pro  
– doskonały do fotografii

W nowej generacji smartfonów P20 Pro popra-
wiano jakość aparatu fotograficznego. Według 
badań przeprowadzonych przez firmę Huawei 

W tym roku dziennikarzy gościł hotel 
Sheraton Parco de’ Medici Rome 
z terenami golfowymi. Pierwsze-

go dnia odbyły się prezentacje produktów po-
święcone urządzeniom audio-wideo, smart-
fonom, zdrowiu i sprzętowi AGD.

Urządzenia  
 audio-wideo  
oraz smartfony 

 � Pierwszy telewizor 8K 
Na konferencji odbyła się europejska premie-
ra 70-calowego monitora 8K marki Sharp  

 LV-70X500E. Monitor prezentował Sasha Lan-
ge – vice president marketing and sales. Jest 
to ekran o rozdzielczości 7680 × 4320 pikse-
li, co oznacza 33,18 mln pikseli i odpowiada aż 
4 ekranom 4K, a 16 ekranów 2K. Według ba-
dań firmy GfK rośnie zapotrzebowanie na duże 

ekrany: od 55 do 59 cali – o 23 proc., 60 – 69 
cali – o 37 proc. i ponad 70 cali – o 35 proc. 
Na razie praktycznie brak jest materiałów wi-
deo 8K, dlatego materiały wideo 2K i 4K będą 
skalowane do rozdzielczości 8K (złącze HDMI 
2.0). W czasie prezentacji można było zobaczyć 

znaczna liczba konsumentów chciałaby mieć 
aparat fotograficzny, który pozwoli im wyko-
nać zdjęcia o najlepszej jakości. Dlatego stwo-
rzono smartfon Huawei P20 Pro z przetwarza-
niem obrazu przy pomocy elementów sztucznej 
inteligencji, który łączy w sobie zaawansowany 
system trzech obiektywów marki Leica z 5-krot-
nym hybrydowym zoomem z systemem stabili-
zacji obrazu (AI Image Stabilisation) oraz 40-me-
gapikselowym przetwornikiem obrazu z czujni-
kiem Black &White, który zwiększa liczbę szcze-
gółów przy słabym świetle. Do wyboru jest 19 

scen i tematów z dobranymi optymalnymi para-
metrami fotografowania. Jest też możliwość fil-
mowania z szybkością 960 kl,/s (tryb Super Slow 
Motion). Dźwięk może być nagrywany w syste-
mie Dolby Atmos. Smartfon ma wyświetlacz 6,1 
cala Full View FHD. W użytkowaniu pomocne 
są akumulator o pojemności 4000 mAh i sys-
tem ładowania Super Charge. 

Zdrowie i komfort życia
Dużym zainteresowaniem wśród dziennikarzy 
cieszyły się prezentacje związane z innowacyj-
nymi produktami zwiększającymi komfort ży-
cia i kontrolujące stan zdrowia użytkownika. 

 � Philips – dobry sen  
i czyste powietrze

Jako lider w dziedzinie urządzeń medycznych 
na całym świecie firma Philips ma wyjątkową 
pozycję, umożliwiającą łączenie badań klinicz-
nych i najnowszych technik cyfrowych, aby two-
rzyć urządzenia, które pomagają konsumentom 
dbać o zdrowie, w tym szczególnie o wypoczy-
nek w czasie snu. Nowatorska opaska na głowę 
SmartSleep, emitująca specjalne dźwięki, tzw. 
white noise, pozytywnie oddziałuje na umysł 
i jakość snu, likwiduje zmęczenie i zły nastrój 
tuż po przebudzeniu. Opaska SmartSleep wraz 
z aplikacją na smartfonie, która przetwarza da-
ne z czujników, pozwala również na głębszą 
analizę snu i za pomocą indywidualnie dobra-
nych fal dźwiękowych wprowadza użytkowni-
ka szybciej w odpowiednią fazę snu.
Komfort wypoczynku można poprawić także za 
pomocą oświetlenia. Somneo Connected to spe-
cjalna lampa do sypialni, która terapią świetl-
ną ma ułatwić zasypianie i budzenie. Przy po-
mocy aplikacji na smartfon można symulować 
wschody i zachody słońca, a czujniki w lampie 
śledzą wilgotność, temperaturę, jasność i ha-
łas w pomieszczeniu. 
Bardzo ważny wpływ na zdrowie ma czyste po-
wietrze, które można filtrować przy pomocy 
oczyszczaczy powietrza, których firma Philips 
ma liczną ofertę. 

 � Od termometrów  
do opasek sportowych 

Firma Beurer jest firmą rodzinną, istniejącą od 
100 lat i zatrudniającą ponad 1000 pracow-
ników i oferująca ponad 500 produktów do 
kontroli i poprawy zdrowia oraz samopoczu-
cia. W ofercie ma ciśnieniomierze, glukome-
try, termometry, nebulizatory, pulsometry, apa-
raty słuchowe, aktywne bransoletki, wagi, su-
szarki, podgrzewane materace i wiele innych. 
W 2020 r. za pomocą aplikacji będzie połączo-
nych do sieci 50 miliardów urządzeń. Wiele urzą-
dzeń marki Beurer związanych ze zdrowiem moż-
na obsługiwać i analizować dane pomiarowe 

Adrian Wysocki z firmy UMC 
Poland, która będzie dys-
trybutorem monitora w Pol-
sce prezentował zalety mo-
nitora 8K marki Sharp.

W swoim wystąpieniu na 
konferencji prasowej Hans 
Joachim Kamp powiedział, 
że na tragach IFA 2017 usta-
nowiono rekord zamówień 
o wartości 4,7 mld euro.

Lampa Philips Somneo 
Connected ma ułatwić za-
sypianie i budzenie symu-
lując zachody i wschody 
słońca.

W Rzymie odbyła się globalna konferencja prasowa poprzedzająca targi IFA 2018, na której firmy przedstawiały 
najnowsze produkty, omawiane były wyniki sprzedaży, trendy rozwojowe rynków elektroniki konsumenckiej oraz 
odbyła się konferencja prasowa kierownictwa IFA.

Marek Maciejewski z fir-
my TCL uważa, że kropka 
kwantowa jest kluczem do 
naturalnych kolorów decy-
dujących o jakości obrazu.

W czasie prezentacji  
dr. Reinharda Zinkanna  
z firmy Miele można było się 
dowiedzieć  jak działa  
innowacyjny piekarnik  
Dialog.
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z nich za pomocą aplikacji na smartfonie, np. 
badać serce (ECG), mierzyć ciśnienie krwi, po-
ziom tlenu, śledzić fazy snu.

 � Smartwatche na każdą okazję
Firma Fitbit koncentruje się na tworzeniu smar-
twatchy i opasek treningowych do różnych za-
dań, pomagając w ten sposób kontrolować 
zdrowie użytkowników. Najnowszy smar-
twatch Versa może pracować 4 dni bez ła-
dowania, jest wodoodporny, śledzi statysty-
ki dla 15 różnych ćwiczeń, mierzy tętno, spa-
lane kalorie, kontroluje sen, odtwarza muzy-
kę, realizuje płatności.  

Miele – innowacje  
 i elegancja 
Od wielu dziesięcioleci firma Miele jest znana 
jako lider jakości i innowacji w pralkach. Ostat-
nie lata to innowacyjne rozwiązania w branży 
kuchennej – piekarniki, zmywarki i sprzątającej 
– np. odkurzacze. Urządzenia kuchenne wyróż-
niają się wzornictwem, znane są linie TwoInO-
ne, ArtLine, SmartLine. Miele rozwija dynamicz-
nie produkty smart. Pierwsze modele sieciowe 
pojawiły się w 1998 r. Obecnie ma ich w ofercie 
400. Są one obsługiwane za pomocą aplikacji 
Miele@mobile app. Najnowsze mogą współ-
pracować z asystentką głosową Amazon Alexa.
Rewolucyjne rozwiązania techniczne dotyczą 
z pewnością piekarnika Dialog. Urządzenie jest 
wyposażone w dwie anteny emitujące fale elek-
tromagnetyczne o precyzyjnie określonych para-
metrach, dzięki czemu żywność zostaje idealnie 
przyrządzona. Piekarnik mierzy ilość energii po-
chłoniętej przez żywność, a jednocześnie odpo-
wiednio reguluje intensywność emisji, uwzględ-

niając dokonane pomiary. Rewolucyjność tego 
rozwiązania polega na tym, że w odróżnieniu 
od klasycznego piekarnika, który powoli prze-
kazuje ciepło z zewnątrz do wnętrza potrawy, 
piekarnik Dialog jednocześnie gotuje ją objęto-
ściowo, a nie powierzchniowo. Jeśli na przykład 
przyrządzimy w ten sposób polędwicę, będzie 
ona równomiernie zaróżowiona aż do samego 
środka. Zaletą jest także krótszy czas przyrządza-
nia potraw, o około 50–70 proc., np. ciasto pie-
cze się 35 zamiast 70 min, a pulled pork (wolno 
gotowana wieprzowina ) 2,5 zamiast 8 godz. 

Chris  
 – asystent samochodowy
Przed nami rewolucja samochodowa, która 
obejmuje elektryczne pojazdy autonomiczne, 
a także korzystanie z głosowego asystenta ja-
ko źródła wielu informacji. Firma German Auto-
labs zaprezentowała asystenta głosowego Chri-
sa – głośnik z wyświetlaczem i obsługą gesta-
mi. Wraz ze smartfonem są obsługiwane apli-
kacje: wiadomości, e-maile, nawigacja, muzyka, 
można prowadzić rozmowy telefoniczne. Asy-
stent słucha kierowcy i odpowiada na jego py-
tania. Gdy przychodzą wiadomości, czyta tekst 
na głos. Zmieniając położenie dłoni względem 
wyświetlacza, można nim sterować, np. ściszać 
muzykę, zmieniać stacje muzyczne. 
Kilka prezentacji było poświęconych rynkowi 
sprzętu AGD. 

Rynek domowych 
 urządzeń według GFK
Natalia Andrievskaya, dyrektor ds. globalnych 
głównych urządzeń gospodarstwa domowego 
(MDA), poinformowała, że rynek AGD wska-
zuje zrównoważony wzrost, lecz zróżnicowa-
nie między regionami i różnymi produktami 
jest bardzo duże. 
Przewiduje się, że w 2018 r. nastąpi wzrost produk-
cji urządzeń AGD MDA o od 3 do 7 proc., a w 2019 
r. o od 2 do 6 proc.
Zwiększa się rynek sprzedaży internetowej, już 
25 proc. produktów, kupowanych jest tą dro-

gą, w tym najwięcej urządzeń IT (36 proc.), 
a najmniej (20 proc.) telekomunikacyjnych, 
audio-wideo i MDA.
Podała także, jak na sprzedaż działają akcje sprze-
dażowe takie jak Black Friday. W Europie sprze-
daż rośnie o ok. 31 proc. w porównaniu ze śred-
nim tygodniem.
Rynek małych urządzeń wykazuje dobry wzrost 
w wielu kategoriach produktów. Innowacje są 
kluczem do napędzania tego wzrostu dzięki co-
raz większej liczbie nowych produktów wpro-
wadzanych w celu zaspokojenia potrzeb konsu-
mentów. Dodatkowo istnieje ogromny potencjał 
w rozwoju regionów na całym świecie – od Chin 
i Azji Południowo-Wschodniej do Ameryki Łaciń-
skiej. Coraz więcej jest entuzjazmu dla „inteligent-
nych” sieciowych produktów – 50 proc. bada-
nych uważa, że są stylem życia, zapewniają wy-
godę i oszczędność czasu za przystępną cenę. 
Rynek małych urządzeń AGD to 65 mld dolarów. 
W 2017 r. zanotował wzrost o 8 proc. 

konferencja prasowa 
z zarządem IFa  
 – wyniki i plany
Drugi dzień był poświęcony konferencji prasowej 
z zarządem targów, zorganizowanej w kinie nie-
daleko hotelu, w którym mieszkali dziennikarze.
Wzięli w niej udział Hans Joachim Kamp – prze-
wodniczący rady nadzorczej gfu Consumer& 
Home Electronics GmbH, Jürgen Boyny – dy-
rektor ds. globalnej elektroniki użytkowej, ba-
dacz rynku GfK Retail and Technology i dr Chri-
stian Göeke – CEO Messe Berlin. 
Według Hansa Joachima Kampa w 2018 r. na elek-
tronikę konsumencką zostanie wydana rekordowa 
suma ponad 1 biliona dolarów (+3,9 proc ), w po-
równaniu z 976 mld dolarów w 2017 r. 
Trzy regiony: Europa, Północna Ameryka i Chiny 
stanowią 70 proc. rynku elektroniki konsumenc-
kiej. 75 proc. elektroniki konsumenckiej stanowią 
smartfony – 1480 mln sztuk (2017 r.) i 1527 mln 
sztuk (przewidywania na 2018 r.), PC/PC tablet – 
294 mln sztuk  (2017 r.), 283 mln sztuk (2018 r.)  
i telewizory – 223 mln sztuk (2017 r.) 236 mln 
sztuk (2018 r.). Kluczowe dla wzrostu sprzeda-

ży będą w smartfonach udoskonalenie apara-
tów fotograficznych, wykonujących coraz lepsze 
zdjęcia, duże ekrany i wprowadzanie nowych 
modeli w krótkich terminach. Dla PC, które kon-
kurują ze smartfonami, istotne będzie zmniejsze-
nie obudowy. Telewizory będą się rozwijać dzię-
ki coraz większym ekranom, lepszej jakości obra-
zu, i kupowaniu telewizorów do każdego pokoju. 
Przewiduje się w 2018 r. wzrost sprzedaży telewi-
zorów o 38 proc. (ok. 98,4 mln sztuk). 
Trendy w elektronice konsumenckiej omówił Jür-
gen Boyny. Jednym z najważniejszych jest rozwój 
urządzeń smart home wspomaganych przez cy-
frowego asystenta i wprowadzanie sztucznej in-
teligencji. Ciekawostką jest to, że 2/3 użytkow-
ników cyfrowego asystenta wykorzystuje go do 
wyszukiwania i słuchania muzyki. Pozostałe za-
stosowania to odtwarzanie wideo, odpowiedzi 
na różne pytania, słuchanie wiadomości, pogo-
dy i komunikatów o ruchu drogowym, korzysta-
nie z kalendarza z listą zadań. Konsumenci wy-
dają coraz więcej pieniędzy na innowacyjne pro-
dukty, takie jak telewizory, home audio, cyfrowe 
kamery, smartfony, pralki i odkurzacze. 
O roli targów IFA i ich rozwoju na zakończenie opo-
wiadał dr Christian Göke. Podkreślił znaczenie roz-
wijających się targów CE China, które odbywają się 
w maju, i CE Week w Nowym Jorku w czerwcu. 
W targach IFA 2017 roku wzięło udział 1800 wy-
stawców z 51 krajów i 5800 dziennikarzy z 70 kra-
jów reprezentujących 160 mediów. 
W tym roku kontynuowane będą targi IFA Global 
Markets i rozwijać się będzie innowacyjna platfor-
ma dla startupów IFA Next, instytutów badawczych 
i firm. Nowością będzie Shift Automotive konferen-
cja o przyszłości mobilności i wpływu na nasze życie.

Jerzy Justat

Konsumenci są gotowi za-
płacić za innowacyjne pro-
dukty, które przynoszą im 
wygodę użytkowania  
i zapewniają szybki dostęp 
do rozrywki – powiedział  
Jürgen Boyny.

Fo
t. 

IFA

Dr Christian Göke zwrócił 
uwagę, na fakt, że w two-
rzeniu innowacyjnych pro-
duktów bierze udział nie 
jedna branża, a wiele dzia-
łów przemysłu, które się 
wzajemnie inspirują.
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wać się konieczności dalszego doprecyzowa-
nia prawa. Również obecni na sali włączyli się 
do debaty, zadając panelistom pytania. Jedni 

chcieli uzyskać konkretne odpowiedzi, inni od-
nosili się dość sceptycznie do entuzjastycznych 
wypowiedzi panelistów, jak i obowiązującego 

prawa czy administracji państwowej odpowie-
dzialnej za ZSEiE – tak od strony prawa, jak i je-
go przestrzegania.

druga część spotkania
W dalszej części konferencji poruszano z kolei ta-
kie tematy jak koszty etapów GOZ, prawodaw-
stwo unijne GOZ, zakłady przetwarzania w obli-
czu embarga z Chin, kompleksowy recykling od-
padów pochodzących z produkcji AGD czy tzw. re-
-use. Nie zabrakło także rozważań na temat mak-
symalnego odzysku wartościowych frakcji mate-
riałowych, pochodzących z procesów recyklingu 
ZSEE czy oceny podatności produktu na recykling, 
której dokonał Marek Mieńkowski z Radkomu.
W końcowej części p. Wojciech Konecki podsu-
mował całe spotkanie, a goście udali się na uro-
czystą kolację w Airport Hotel Okęcie. Warto do-
dać, że kolejny dzień konferencji spędzono na 
Międzynarodowych Targach Elektroniki Użytko-
wej Electronics Show, gdzie także poprowadzo-
no panele dyskusyjne i debaty.

Karolina Skutnik

O rganizatorami konferencji były firma 
Abrys oraz Związek Pracodawców 
AGD CECED Polska. Partnerem ge-

neralnym kwietniowego wydarzenia została na-
tomiast Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycz-
nego i Elektronicznego ElektroEko. Radę progra-
mową tworzyli: przewodniczący Wojciech Ko-
necki, Joanna Kulczycka z platformy Klaster Go-

spodarki Odpadowej i Recyklingu, a także Piotr 
Matuszewski z Abrys Sp. z o.o. W trakcie konfe-
rencji uczestnicy starali się odpowiedzieć na py-
tanie, co czeka rynek ZSEE w najbliższych latach, 
a także jakie są refleksje branży po nowelizacji 
ustawy z 2015 r. Nie da się ukryć, że wywoła-
ła ona zamieszanie, zwłaszcza z rejestrem BDO 
(baza danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami). Przedstawiono także 
szereg wskazówek pomocnych we wdrażaniu 
istotnej kwestii, jaką jest zmiana grup produkto-
wych z dotychczasowych 10 do 6, ale nie tylko.

Pierwsza część  
 spotkania
Licznie zgromadzonych gości powitał Wojciech 
Konecki – dyrektor generalny CECED Polska, 

wprowadzając równocześnie w temat konfe-
rencji. Następnie goście wysłuchali prezentacji 
p. Małgorzaty Kozickiej-Ochal z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego, któ-
ra poruszyła temat nowych kompetencji urzę-
dów marszałkowskich w zakresie prowadzenia 
rejestru BDO. W świetle nowych praw trzeba 
chociażby przerejestrować aż 17 tys. podmio-
tów, które dotąd były ujmowane w rejestrze 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska…
W kolejnej części spotkania p. Radosław Maj 
z CECED Polska w sposób rzeczowy i przystęp-
ny omówił wykaz nowych grup produktowych 
i podzielił się z gośćmi własnymi przemyślenia-
mi i wątpliwościami na ten temat. Pan Cezary 
Bańkowski z Centrum Certyfikacji Jakości popro-
wadził zaś wątek dotyczący rocznych audytów 
zewnętrznych branży gospodarki odpadami. Co 
roku organizacje odzysku oraz zakłady przetwa-
rzania są zobligowane do kontroli audytowej 
– wybrać można spośród ośmiu akredytowa-
nych weryfikatorów środowiskowych EMAS.

Panel  
dyskusyjny
W panelu dyskusyjnym dotyczącym nowych wy-
zwań dla rynku ZSEE w roku 2018 wzięli udział: 
Wojciech Konecki (CECED, który był jednocze-
śnie moderatorem dyskusji, p. Grzegorz Skrzyp-
czak – prezes ElektroEko, dr Sergiusz Urban 
z Kancelarii WKB Wierciński Kwieciński Baehr, 
a także Michał Kanownik z ZIPSEE Cyfrowa Pol-
ska oraz Wojciech Kubicki z Elektrorecyklingu.
Dyskusja była rzeczowa, choć towarzyszyła 
jej jak zawsze spora dawka emocji. Debatu-
jący stwierdzili, że choć jeszcze sporo pracy 
i wyzwań przed rynkiem, to bilans zaistnia-
łych zmian jest dodatni, choć nadal mnóstwo 
aspektów pozostawia wiele do życzenia. We-
dług p. Michała Kanownika uporządkowanie 
rynku jest procesem trudnym i długotrwałym, 
toteż w przyszłości można będzie spodzie-

Gości powitał i wprowadził 
w temat konferencji  
p. Wojciech Konecki  
– dyrektor generalny  
Związku Pracodawców 
AGD CECED Polska.

Małgorzata Kozicka-Ochal 
z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazo-
wieckiego opowiedziała 
gościom o nowych kompe-
tencjach urzędów marszał-
kowskich w zakresie prowa-
dzenia rejestru BDO.

Goście brali czynny udział  
w dyskusji, zadawali pyta- 
nia, a także wyrażali swoje  
opinie. Paneliści zaś chętnie 
udzielali odpowiedzi i wyja-
śniali wątpliwości.

Panel dyskusyjny „Wyzwania 
dla rynku ZSEE w roku 2018” 
moderował p. Wojciech Ko-
necki, a wzięli w nim udział 
(od lewej): Wojciech Kubicki, 
Grzegorz Skrzypczak, Sergiusz 
Urban, Michał Kanownik.
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CREATIVE DESIGNS & INSTORE SOLUTIONS

BRAND STORES

STORE IN STORE

EKSPOZYCJE REKLAMOWE

PROJEKTOWANIE
Po przeanalizowaniu potrzeb Klienta, tworzymy projekt uszyty na 
miarę: zawierający wszystkie założenia briefu, nawiązujący do  
najnowszych trendów rynkowych oraz nowatorski technologicznie.

PRODUKCJA / DRUK
Doskonale wyposażony, nowoczesny park maszynowy oraz zespół 
uzdolnionych specjalistów, pozwalają nam na stworzenie dowolnych 
form ekspozycji i komunikacji marketingowej.

WDROŻENIA
Klienci korzystający z naszych usług mogą liczyć na pełną opiekę 
przy projekcie, uwzględniającą również prace budowlane i wykoń-
czeniowe. Nasz zespół przygotuje kompleksowo każde wnętrze.

LOGISTYKA
Posiadając własną flotę transportową oraz zespół doświadczonych 
montażystów, jesteśmy w stanie zrealizować niemal każde zlecenie 
logistyczne oraz wdrożeniowe na terenie całej Europy.

ZAUFANIE 
TO ZŁOŻONA OBIETNICA,

KTÓREJ ZAWSZE DOTRZYMUJEMY

W dniach od 12 do 13 kwietnia br. w Hotelu Airport w Warszawie odbyła się 
trzynasta już konferencja zorganizowana przez CECED Polska. Tym razem 
spotkanie dotyczyło recyklingu zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
w świetle nowelizacji ustawy z 2015 roku. Przypomnijmy, że weszła ona w życie 
przed dwoma laty, ale od 2016 roku wnosi kolejne, istotne zmiany.

W konferencji uczestniczyło blisko 100 gości z całej Polski, któ-
rzy bacznie wsłuchiwali się w prowadzoną debatę.

Xiii Konferencja
ZSEE
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MIElE. Pralka WCI 330 Pwash 2.0 Xl

Z nową funkcją SingleWash
Klienci docenili serię W1 Chrome 
Edition za wyjątkowo udane wzor-
nictwo, nowoczesne funkcje i  ja-
kość prania. Od niedawna w tej li-
nii warto także zwrócić uwagę na 
nową, rewolucyjną funkcję.

A jest nią SingleWash, czyli praktyczna opcja, któ-
ra pozwala wyprać pojedyncze ubranie dokładnie 
przy użyciu minimum energii i to w wyjątkowo krót-
kim czasie. Funkcja ta łączy się z tech-
niką PowerWash 2.0, dzięki której pral-
ka zapewnia szybkie i oszczędne oraz 
efektywne pranie (przy włączonej opcji  
SingleWash, w zależności od progra-
mu, od 29 min). Prezentowana pral-
ka ma także inne sprawdzone już roz-
wiązania, takie jak bęben SoftCare 
o strukturze plastra miodu z funk-
cją prasowania wstępnego. Delikat-
nie pielęgnuje on tkaniny, ułatwiając 
ich późniejsze prasowanie. Producent 
dodatkowo daje możliwość optymal-
nego zarządzania parametrami pra-
nia dzięki opcji Quick, która skraca 
czas prania, a także opcji Eco, która 
zmniejsza zużycie energii elektrycz-
nej. W tym miejscu trzeba przyznać, 

że urządzenie jest jednym z najoszczędniejszych 
modeli na rynku, ponieważ pracuje w klasie efek-
tywności energetycznej na poziomie A+++ -40 
proc. WCI 330 PWash 2.0 XL wykorzystuje rów-
nież system CapDosing, umożliwiający wygod-
ne i automatyczne dozowanie specjalnych środ-
ków piorących przy pomocy kapsułek marki  
Miele. Inne parametry to załadunek 9 kg, maksy-
malna prędkość wirowania 1600 obr./min, a tak-
że efektywny, silny i cichy silnik ProfiEco.

Do pralek… suszarki DreamWash
Nasza rodzima marka w nowej serii urządzeń po-
stawiła na pompę ciepła (heat pump), gwaran-
tującą suszenie w niższej temperaturze, z lep-
szą efektywnością i co za tym idzie – z mniejszy-
mi kosztami eksploatacji. Dodatkowo suszarka 
AWD82LCB DreamWash pozwala na indywidu-
alne zarządzenie procesem suszenia, dostoso-
wane do jakości tkanin.

Podobnie jak w pralkach, w suszarkach z serii DreamWash 
znalazły się także predefiniowane programy. Wśród nich choć-
by Codzienne 58⅔, czyli program do suszenia tkaniny w mniej 
niż godzinę, program Outdoor do suszenia odzieży sporto-
wej, funkcyjnej, turystycznej, program do tkanin delikatnych 
czy program Fitness do suszenia lekkich tkanin z mikrofibry. 
Dostępny jest też program Ulubione, w którym użytkownicy 
mogą ustawić wybrane parametry, by oszczędzić czas na pro-
gramowaniu sprzętu. Amica oferuje także ustawienie poziomu 
suszenia (dostępne trzy zakresy), tak by dobrać idealny stopień 
wilgotności tkanin np. do prasowania. Możliwe jest także su-
szenie czasowe zimnym lub ciepłym powietrzem. Jeśli jednak 
klient nie wie, czy dana temperatura nie jest zbyt wysoka dla 
danej odzieży, nie musi obawiać się o zniszczenia, ponieważ 
system czujników wilgotności i temperatury sam dobierze od-
powiednie parametry!

Producent w najnowszej suszarce daje też możliwość odświe-
żania tkanin z możliwością dodania pary, a jest to wyjątkowo po-
trzebna funkcja zwłaszcza teraz, kiedy odświeżamy garderobę po 
zimie. Nie trzeba letnich ubrań jednak prać, wystarczy wybrać krót-
ki, 20-minutowy program, a wspomniana para wnika we włók-
na i pozbawia je zagnieceń.

W modelu zastosowano także intuicyjny panel stero-
wania, z dużym wyświetlaczem LED. Dzięki niemu moż-
na z łatwością sterować urządzeniem, mając stały dostęp 
do potrzebnych informacji i aktualnych parametrów cyklu. 
Wyświetlacz poinformuje użytkownika m.in. o konieczno-
ści wyczyszczenia filtra czy też o zakończonym programie. 
Producent zaimplementował także praktyczne rozwiąza-
nie „Gotowe za…”, pozwalające na zakończenie procesu 
suszenia o konkretnej godzinie.

Wśród innych równie ważnych funkcji znalazła się opcja Child 
Lock, dzięki której klienci nie muszą się obawiać o przypadko-
we wyłączenie lub zmianę ustawień urządzenia przez dzieci, ale 
też niesforne pupile. Suszarka przystosowana jest do suszenia 
8 kg tkanin. Urządzenie pracuje w parametrach klasy efektyw-
ności energetycznej A++, gwarantując ekonomiczne suszenie 
za każdym razem.

kERNaU. lodówki kFRC 18262 NF EI X, kFRC 15152 W

Wiosenne tchnienie nowości
Nowe chłodziarkozamrażarki zapew-
niają dużą i wygodną przestrzeń do 
bezpiecznego przechowywania żyw-
ności przy zachowaniu dużej funk-
cjonalności i komfortu użytkowania.

Wykonana ze stali nierdzewnej chłodziarkozam-
rażarka KFRC 18262 NF EI X, pracująca w klasie 
efektywności energetycznej A++, została wypo-
sażona w oświetlenie LED oraz sterowanie elektro-
niczne ze wskaźnikiem temperatury. Nowy model 
wyróżnia się cichą pracą na poziomie 42 dB(A), zaś 
komfort użytkowania i funkcjonalność sprzętu zwięk-
szają dodatkowe funkcje. Część chłodząca została 
wyposażona w Chiller Box, czyli szufladę, w której 
utrzymywana jest temperatura niższa niż w pozo-
stałej części chłodziarki. Przechowywanie produk-
tów takich jak mięso czy ryby w temperaturze bli-
skiej 0 °C pozwala dłużej zachowywać ich świe-
żość oraz naturalny wygląd. Automatyczny tryb 
Eco umożliwia energooszczędną pracę urządze-
nia, optymalnie dobierając temperaturę w chło-
dziarce oraz zamrażarce. Zastosowano w niej tak-
że funkcje szybkiego schładzania Super Cool oraz 
szybkiego mrożenia Super Freeze. Drugą nowo-
ścią marki Kernau jest sterowany mechanicznie 
model KFRC 15152 W, pracujący w parametrach 
klasy efektywności A+. Urządzenie zostało wy-

posażone w energooszczędne oświetlenie LED, 
osobny pojemnik na warzywa i owoce oraz 3 bal-
koniki, umożliwiające jak najlepsze wykorzysta-
nie miejsca do przechowywania żywności. W ra-
zie chwilowego braku zasilania lub dłuższej awa-
rii chłodziarkozamrażarka przez 12 godzin zapew-
nia ochronę wszystkich produktów. 

aMICa. Suszarka bębnowa aWd82lCB
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– Urządzenia gazowe faktycznie mogą wyda-
wać się bardziej skomplikowane w obsłudze 
niż te elektryczne. Jednak, jak podkreślają zwo-
lennicy piekarników gazowych, aby nauczyć się 
przygotowywać w nich dobrej jakości potra-
wy, trzeba nabyć doświadczenia w ich obsłu-
dze i nie bać się próbować. Pieczenie w takim 
piekarniku wymaga tylko poznania urządze-
nia, nauczenia się optymalnej regulacji tempe-
ratury, dobrania odpowiedniego rodzaju blach 
do pieczenia i właściwego ich rozmieszczania. 
Piekarnik elektryczny jest dobry do pieczenia 
dań i podgrzewania potraw, gazowy natomiast 
lepiej sprawdza się przy pieczeniu wszelkiego 
rodzaju ciast – mówi Dariusz Andrzejewski.

Jednak zyski  
 są dużo większe…
Obawy zawsze są kontrargumentem zakupu. 
Jednak nie ma się czego obawiać. Współcze-

sne piekarniki gazowe wyposażone są w za-
bezpieczenie przeciw wypływowi gazu, które 
w razie zgaszenia lub niezapalenia płomienia 
w palniku gazowym automatycznie odcina do-
pływ gazu. Jednocześnie niezależne zabezpie-
czenie uniemożliwia uruchomienie piekarnika 
z zamkniętymi drzwiami, w którym mógłby się 
skumulować gaz. Dodatkową funkcję ochron-
ną zapewniają wentylacja obudowy i pokrę-
teł, która chroni sąsiadujące meble, jak rów-
nież ochrona użytkownika przed oparzeniem 
od pokręteł czy obudowy.
Dużym plusem jest przede wszystkim cena 
eksploatacji w porównaniu z urządzeniami 
elektrycznymi. Jeśli więc klient często uży-
wa piekarnika, zasilanie gazowe z pewno-
ścią odciąży jego domowy budżet. Co wię-
cej, ze względu na nie najlepszy stan tech-
niczny sieci elektrycznych w wielu budynkach 
urządzenia gazowe nadal są popularne wśród 
posiadaczy domów, działek czy letnich daczy. 
To często jedyne wyjście, gdy dostawy prądu 
mogą być zablokowane. Warto jednak wie-
dzieć, że piekarniki gazowe są nieco droższe 
od tych elektrycznych. A dlaczego? Zapytali-
śmy specjalistę w sprzedaży tych urządzeń.
– Technologie i podzespoły wykorzystywa-
ne w masowej produkcji piekarników elek-
trycznych są dużo prostsze i tańsze. W przy-
padku piekarników gazowych mamy sytuację 

odwrotną – proces produkcji jest dużo bar-
dziej skomplikowany i dłuższy, urządzenie 
składa się z mniej popularnych i droższych 
technologii, a finalny produkt musi przejść 
szereg specjalistycznych testów funkcjonal-
ności i bezpieczeństwa. Dlatego też na ryn-
ku dużo trudniej znaleźć piekarnik gazowy 
niż elektryczny, a na dodatek różnica w za-
kupie może być spora. Widoczne oszczęd-

ności odczujemy więc dopiero po pewnym 
czasie użytkowania urządzenia na gaz. Ina-
czej ma się sytuacja w wielu miejscach w Pol-
sce, gdzie gaz jest zryczałtowany – w takim 
przypadku użytkowanie urządzenia gazowe-
go jest już tylko czystą przyjemnością – tłu-
maczy Dariusz Andrzejewski. 

Magda Strzykalska

Poprosiliśmy o komentarz prezesa fir-
my Freggia w Polsce, Dariusza An-
drzejewskiego, który udowodnił, że 

modele gazowe nadal dobrze się sprzedają. 

Niedawno też firma powiększyła ofertę tych 
modeli a także wprowadzi kolejne w ciągu kil-
ku następnych miesięcy 2018 r. Można więc 
powiedzieć, że gaz jest i w cenie, i na czasie. 

Warto zauważyć, że w ostat-
nich latach, dzięki wprowa-
dzonym systemom bezpie-
czeństwa i wykorzystaniu no-
woczesnych rozwiązań, pie-
karniki gazowe czy kuchnie 
zyskują coraz to nowe funk-
cje, a mniejszy koszt ich eks-
ploatacji sprawia, że są cieka-
wą propozycją dla osób i go-

spodarstw, które przygotowują większe ilo-
ści posiłków czy po prostu preferują pieczenie 
z użyciem ognia, bo i takich osób jest niemało.

Pieczenie przy użyciu  
 gazu skuteczniejsze?
Zwolennicy piekarników gazowych uważają, że 
potrawy, które są w nich przygotowywane, wy-
chodzą lepiej i także lepiej smakują. Z czego to mo-
że wynikać? Przede wszystkim z tego, że gaz ma 
większą wartość opałową w stosunku do ener-
gii elektrycznej. Dzięki zastosowaniu w nich tzw. 
płomienia resztkowego, który tli się przez cały czas 
działania urządzenia, piekarnik ciągle dostarcza 
taki sam poziom ciepła, bez skoków temperatu-
ry. Stabilniejsze utrzymywanie ciepła, dzięki które-
mu naczynie jest ogrzewane cały czas w takim sa-
mym stopniu, wpływa na jakość przygotowywa-
nej potrawy. Zatem jedną z głównych zalet piekar-
ników gazowych w porównaniu do elektrycznych 
jest przede wszystkim brak wahań temperatury.

Obawy Polaków
Zdaniem Polaków piekarniki gazowe są bardziej 
skomplikowane w obsłudze, trudne w instalacji, 
a na rynku występuje coraz mniej takich modeli, 
co wiąże się z potrzebą dłuższych poszukiwań 
i dłuższym czasem oczekiwania. Jednak trzeba 
pamiętać, że współcześnie produkowane urzą-
dzenia to już nie te same, znane wszystkim mo-
dele sprzed kilkunastu lat.

Bez wątpienia piekarniki elektryczne 
są bardziej zaawansowane technicz-
nie, ponieważ elek tronika i cy frowe 
zarządzanie funkcjami, niedostępnymi 
w modelach gazowych, z każdym rokiem 
są udoskonalone. Jednak warto wie-
dzieć, że i piekarniki zasilane gazem 
mają wiele udogodnień, na które chęt-
nie zwracamy uwagę przy zakupie. Są 
nimi z pewnością rożen, grill czy ter-
moobieg, niezastąpione i najbardziej 
doceniane funkcje grzewcze. Dodatko-
wo warto wiedzieć, że piekarniki gazo-
we mogą mieć także funkcje elektrycz-
ne, k tóre pozwalają na zastosowanie 
automatycznej zapalarki gazu, elektro-
nicznego wyświetlacza czy wspomnia-

nych funkcji takich jak termoobieg czy 
obrotowy rożen.
– Ogromną zaletą takich hybrydowych 
urządzeń jest także niezależność. W mo-
mencie, gdy skończy się dla przykładu 
gaz w butli, potrawę można przygoto-
wać, korzystając z ciepła wytwarza-
nego przez górną grzałkę elektryczną, 
w przypadku braku prądu potrawę bę-
dzie można przygotować, tylko korzy-
stając z gazu – mówi Dariusz Andrze-
jewski, prezes firmy Freggia w Polsce.
Oprócz tego piekarniki gazowe marki Freg-
gia mogą mieć systemy wspomagające ich 
czyszczenie po za-
kończonym piecze-
niu czy grillowaniu. 
Mowa o specjalnych 
panelach katalitycz-
nych czy wyjmowanej 
szybie wewnętrznej, 
znacznie ułatwiającej 
czyszczenie. Urządze-
nia gazowe marki Freg-
gia można opcjonalnie 
wyposażyć w bocz-
ne panele katalitycz-

ne, mające szorstką i porowatą strukturę. 
To właśnie dzięki niej pod wpływem wy-
sokiej temperatury (200 °C i więcej) brud 
ulega rozkładowi do węgla, wody i nie-
szkodliwych pozostałości organicznych. 
Po tym procesie mogą być one łatwo usu-
nięte z ochłodzonej powierzchni. Pane-
le katalityczne nie wymagają szczególnej 
ostrożności podczas użytkowania urządze-
nia. Także za sprawą łatwej w czyszcze-
niu emalii, którą pokryte jest wnętrze pie-
karnika marki Freggia, utrzymanie czysto-
ści nawet najbardziej niedostępnych miejsc 
w urządzeniu nie będzie już problemem.

walory techniczne piekarników gazowych a piekarniki elektryczne

 Gaz w cenie 
i na czasie!
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Marka Freggia 
może pochwalić 
się bogatym wa-
chlarzem wzorni-
czym swych pie-
karników gazo-
wych. Do dyspo-
zycji klienta pozo-
stają więc nie tyl-
ko modele no-
woczesne (np. 
seria Primo), ale 
także zachowa-
ne w bardziej kla-
sycznym stylu 
(Classico).

Duże znaczenie 
przy wyborze  
piekarnika 
mają jego ele-
menty wykończe-
niowe. Freggia 
postawiła na  
analogowy zegar, 
a także pokrętła 
w stylu retro.

Klienci poszukujący piekarników gazowych mają twardy orzech do zgryzienia. 
Obecnie na polskim rynku jest tylko kilka firm, które oferują tego typu urządzenia. 
Czy to oznacza, że era pieców zasilanych gazem się kończy? Absolutnie nie.
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Włącz AutoPilot i zrelaksuj się!
Bosch przedstawił niedawno nowe piekarniki 
wyposażone w niezliczone funkcje usprawnia-
jące pieczenie, a także obsługę urządzeń. Dla 
przykładu, wystarczy, że klient ustawi świet-
nie brzmiącą i działającą funkcję AutoPilota, 
podłączy termosondę i zrelaksuje się w domo-
wym zaciszu. O resztę skutecznie i bezpiecznie 
zadba urządzenie.

Bosch wprowadził czytelny podział asortymentu na serie 
spełniające określone wymagania wzornicze i funkcjonalne. 
Nowe piekarniki Serie | 6 oraz Serie | 4 wyposażone zosta-
ły w dwa wygodne pokrętła z wyświetlaczem LCD i białym 
podświetleniem. Oprócz wzornictwa dużym atutem obu se-
rii jest funkcja AutoPilot – w zależności od modelu piekarnika 
klienci mają do wyboru od 10 do 30 przepisów na perfekcyj-
ne dania, a wszystko to w kilku prostych krokach (ustawienie 
typu potrawy, wybranie wagi co do 100 g, wybór i określenie 
przez piekarnik trybu grzania, temperatury i czasu pieczenia).

Innymi wyjątkowo cenionymi przez klientów rozwiązaniami są 
wszelkiego rodzaju funkcje monitorujące stan potrawy, a w pie-
karniku Serie | 6 jest nią termosonda. Podłączona do piekarni-
ka termosonda bada temperaturę wewnątrz mięsa podczas ca-
łego procesu pieczenia i przekazuje dane bezpośrednio do cen-
trum sterowania. Po osiągnięciu żądanej temperatury sygnał aku-

styczny informuje użytkownika, że danie jest gotowe do poda-
nia, po czym następuje automatyczne wyłączenie piekarnika. Aby 
wspomóc idealne wypiekanie wszelkiego rodzaju potraw w spo-
sób równomierny, szybki oraz bez przenikania się aromatów, pro-
ducent zastosował system Termoobieg 3D.

Dodatkowo Bosch wyposażył obie serie w dodatkowe ak-
cesoria. Są nimi wąskie blachy do pieczenia typu slim size, 
które można myć w zmywarce i które pasują szerokością do 
standardowych chłodziarkozamrażarek niemieckiego produ-

centa. Zastosowano też prowadnice VarioClip do wykorzysta-
nia na dowolnym poziomie, łącznie z poziomem grilla, umoż-
liwiające łatwe i intuicyjne umieszczanie blach w piekarniku. 
A na koniec rzecz najbardziej wymagająca, a w wydaniu Bo-
scha wyjątkowo prosta do osiągnięcia – czyste wnętrze pie-
karnika. W tym przypadku można to osiągnąć za sprawą jed-
nego przycisku i czyszczenia pirolitycznego, które nagrzewa 
komorę do temperatury 480 °C i wypala skutecznie tłuszcz 
oraz inne pozostałości po pieczeniu.

BoSCH. Piekarniki Serie | 6 oraz Serie | 4

FRaNkE. linia urządzeń Trendline

Tercet w wydaniu retro
Niedawno zadebiutowała na polskim 
rynku linia, która przyciąga uwagę 
klasyczną elegancją, polecaną zwłasz-
cza do wnętrz w stylu retro. Produ-
cent oferuje w niej okap przyścienny, 
płytę gazową oraz piekarnik.

Wspólnie tworzą wyjątkowy tercet. Franke 
wie przy tym, jak ważne jest dziś wzornictwo, 
zważywszy że klienci są tak różnorodni jak sty-

listyka wielu kuchni. Nie można więc pominąć 
nadal cenionego rustykalnego szyku, który jed-
noczy klientów na całym świecie. Linię Tren-
dline, zachowaną w matowej czerni, można 
jednak swobodnie aranżować także w kuch-
niach nowoczesnych, w których ceni się de-
tal oraz rozwiązania techniczne. Dla przykła-
du, okap ścienny Trendline 808 BK o szeroko-
ści 80 cm wyposażono w trzy tryby pracy – 
maksymalnie pochłania on 590 m³/h. Trady-
cyjne pokrętło pozwala na wygodny wybór 
trybu pracy oraz włączenie oświetlenia z pa-
nelem LED o mocy 6 W. Srebrna listwa deko-
racyjna znacząco przełamuje jednolitą bryłę 
okapu, który zdecydowanie dominuje w gór-
nej strefie zabudowy. Płyta gazowa Franke 
Trendline FHTL 755 4G TC BT C z kolei dzięki 
wysoko uniesionym żeliwnym rusztom prze-
łamuje płaską powierzchnię kuchennego bla-
tu. Wyposażono ją w 5 palników, w tym spe-
cjalny palnik typu trzy korony o zwiększonej 
mocy (3,30 kW). Piekarnik Trendline CM 85 M 
BT zaś to wielofunkcyjne urządzenie do zabu-
dowy z analogowym wyświetlaczem i zega-
rem z funkcją programowania czasu zakoń-
czenia pieczenia. Stylowa rączka drzwi pie-
karnika i pokrętła w kolorze srebrnym wyra-
ziście kontrastują z czarną obudową.

I monotonia znika!
Nie ma dziś idealnego przepisu na 
wzorniczy sukces. Jednak jedno jest 
pewne – klientów pociąga to, co no-
woczesne, to, co wyznacza nowy 
kierunek w projektowaniu, oraz to, 
dzięki czemu w pomieszczeniu znik-
nie monotonia.

Oczywiście, aby spełnić te trzy warunki, 
produkt musi być także dobrze zaprojekto-
wany, solidnie wykonany, a do jego budowy 
wykorzystane muszą być najlepsze materiały 
i komponenty. W wypadku marki Faber ele-
menty te mamy niejako w standardzie, dla-
tego najnowszy okap 
włoskiej marki to cie-
kawa i ważna pozy-
cja na rynku. Dodajmy, 
że Chloe XL to okap 
wyspowy. Okap ma 
znaczną szerokość 
(110 cm), jednak po za-
instalowaniu go w du-
żych i przestronnych 
wnętrzach urządzenie 
wygląda nader zjawi-
skowo i jest niekwe-
stionowanym central-

nym punktem wnętrza. Dodatkowymi atuta-
mi okapu są jego kolorystyka i materiał wy-
konania – szary mat. Oprócz stylistyki duże 
znaczenie ma technika zasysania oparów ku-
chennych. W tym celu Faber zastosował dy-
fuzor Energy, który zapewnia wydajność na-
wet o 30 proc. większą w porównaniu z tra-
dycyjnymi modelami wiszącymi. Maksymal-
na wydajność okapu to 570 m3/h. W urzą-
dzeniu zastosowano też podwójne oświe-
tlenie LED, sterowanie elektromechaniczne 
z trzema trybami pracy oraz kasetowe filtry 
przeciwtłuszczowe, przystosowane do my-
cia w zmywarce.

FaBER. okap wyspowy Chloe Xl isola CG Matt

Kup dowolny model zlewozmywaka FRANKE z Fragranitu
lub ceramiki Fraceram w zestawie z dowolną baterią FRANKE.

Zarejestruj zakup na stronie www.ostrapromocja.pl, 
a w prezencie otrzymasz zestaw szwajcarskich noży.

Promocja trwa od 15 marca do 31 sierpnia 2018 
lub do wyczerpania puli nagród.
Szczegóły oraz regulamin na www.ostrapromocja.pl



 ONYX-V

Eurocucina - FTK, targi w Mediolanie w 2018 roku. 
19 nowych modeli, 2 futurystyczne koncepcje, inno-
wacyjne rozwiązania techniczne i projekty jednego 
z najlepszych włoskich architektów Carlo Colombo. 
Faber, firma która wynalazła okap kuchenny w 1955 
roku, zaskoczyła odwiedzających ostatnimi osiągnię-
ciami w zakresie projektowania i technologii. 

Reflektory skupiały się na modelu Glow, eksklu-
zywnym okapie zaprojektowanym we współpra-
cy ze światowej sławy włoskim architektem Car-
lo Colombo. Elegancki design i energooszczędne, 
diodowe oświetlenie Glow sprawia, że staje się bo-
haterem Twojej kuchni. Wyposażony w wyjątkową 
technologię «Up & Down», Glow prowadzi również 
dialog z płytami indukcyjnymi Faber, a najwyższy 
model okapu posiada nową technologię Airlane fir-
my Faber, która kieruje powietrze do drugiego mo-
dułu wentylatora ukrytego pod sufitem eliminując 
potrzebę fizycznego duktu powietrznego! Innowa-
cyjna technologia Airlane Faber może być zasto-
sowana w nowych, interesujących okapach F-light 
Odette, Celine i Belle.

Efektowny wygląd i klasa A +++ to tylko dwie ce-
chy Galileo, specjalnego, w pełni zintegrowanego 
systemu płyt kuchennych i okapu Faber. System 
zawiera tacę ociekową o dużej pojemności i wyjąt-
kowy, oszczędzający powierzchnię, wodoodporny 
silnik, który zapewnia bezpieczną i ciągłą pracę na-
wet w przypadku przypadkowego rozlania dużej 
ilości płynu na płytę kuchenną.  

Ciągłe zaangażowanie f irmy Faber w redukcję 
zanieczyszczenia powietrza i hałasu w domu do-
prowadziło do powstania serii okapów Still Line, 
która składa się z trzech ultra cichych i energoosz-
czędnych modeli. Trzy okapy: Onyx - C (sufitowe), 
Onyx - V (pionowe) i Onyx - T (T-Shape) speł-
niają różne wymagania w zakresie projektowa-
nia kuchni. Okapy Still Line wykorzystują nową 
technologię Sil & Still,  dzięki której oferują naj-
lepszą w swojej klasie wydajność.

Są też nowości w okapach ukośnych - kom-
paktowy i elegancki okap Glam-Fit z nowym sil-
nikiem Nautilus, najw yższą w ydajnością , k lasą 
A i niepowtarzalnym wyglądzie oraz całkowicie 
płaski i niezwykle cienki  Twice - pierwszy okap 
f irmy Faber w yposażonym standardowo w no-
wy moduł wentylatora Aries, który zapewnia ta-
ką samą moc jak dwa silniki i jeszcze lepszą wy-
dajność niż kiedykolwiek wcześniej. 

To tylko niektóre propozycje od firmy Faber, 
ale na koniec warto też wspomnieć o dwóch 
now ych,  futur yst yc znych projek tach Fab er 
w sekcji „conectivity”,  które nie są jeszcze go-
towe do wprowadzenia na rynek, a już cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem - to okap K-
-Air i oczyszczacz powietrza P-Air, kontrolo-
wane z poziomu aplikacji na smartfony. Okap 
K-Air jest sterowany przez system open-sour-
ce, któr y w ykorzystuje łącze Wi-Fi do połą-
czenia z chmurą.

 GALILEO

FABER na targach Eurocucina 2018: 
NAJNOWSZE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE JAKOŚCI POWIETRZA, CONECTIVITY I DESIGNU

 GLOW

 TWICE

www.faberspa.com/pl

AIRLANE 
TECHNOLOGY

FACHOWE
DORADZTWO

SPRZEDAŻ
RATALNA

PŁATNOŚĆ
PRZY ODBIORZE

TRANSPORT
Z WNIESIENIEM

UTYLIZACJA
SPRZĘTU

Dlaczego warto związać się z Partner AGD RTV?
PARTNERSTWO - model działania firmy, jaki został przyjęty przez właścicieli firmy,  
nie tylko wpływa na przyjacielską i niemalże rodzinną atmosferę wewnątrz Spółki, ale również 
udziela się na całą sieć partnerską. Współpraca i jedność, to główne przesłanie jakie przyświeca  
w Partner AGD RTV!

KNOW HOW - Firma posiada 58 placówek detalicznych. To ładne, duże i nowoczesne 
sklepy, które przynoszą dobre wyniki rentowności. Zdobyte doświadczenie daje duży pakiet 
wiedzy, tzw. „Know How”, jakie Partner Agd RTV przekazuje członkom swojej sieci.   
Posiadanie własnego detalu to również bardzo mocny argument negocjacyjny.  
Obecnie firma Tajmax posiada także 52 placówki franczyzowe pod własnym logotypem.  

LUDZIE - to ludzie tworzą firmę! To Ludzie tworzą sukces! Właściciele, Dyrekcja  
i cały zespół Partner AGD RTV  to grupa zaangażowanych osób, z wieloletnim  
doświadczeniem w branży, których kontrahenci i partnerzy biznesowi dobrze znają!  
Znamy się!

JAKOŚĆ - strategia firmy stawia nie na ilość, ale na jakość! Wysoki standard placówek, 
obsługi klienta i wewnętrznej współpracy w sieci to zasada i filozofia Partner AGD RTV.

BEZPIECZEŃSTWO – prawa do znaku Partner AGD RTV są w posiadaniu jednej firmy,  
Tajmax Sp. J. z Krakowa, która od 28 lat działa w branży. Na fakt, że firma jest Spółką Jawną,  
jej właściciele: Tomasz Gracz, Jacek Liszka i Adam Mieczyński, odpowiadają własnym  
majątkiem i osobiście ponoszą konsekwencje ewentualnych niepowodzeń.  
Stąd wielka dbałość o interesy firmy a jej stabilność, rozsądne zarządzanie,  
czyni Partner AGD RTV dobrym partnerem w biznesie!
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Dyskretna i kompaktowa  
zabudowa
Marka Freggia zaprezentowała urzą-
dzenie, które nie tylko zapewni kry-
stalicznie czyste powietrze, ale tak-
że – dzięki swoim niewielkim gaba-
rytom – sprytnie ukryje się w ku-
chennej zabudowie.

Okap Freggia CHCT5X to urządzenie nie-
pozorne, które ma jedynie 50 cm szeroko-
ści, a mimo to osiąga wydajność 696 m3/h. 
W połączeniu z funkcją Clean Air, która au-
tomatycznie aktywuje pracę okapu co go-
dzinę, urządzenie zadba o jak najlepszą cyr-

kulację powietrza w kuchni. Model CHCT5X 
wyposażony jest również w funkcjonalne roz-
wiązania, które ułatwią codzienne korzysta-
nie z okapu. Timer pozwala na precyzyjne 
ustawienie czasu, po którym zostanie wy-
łączony, a cztery tryby pracy, w tym tryb in-
tensywny zadbają o odpowiednią wentyla-
cję także w trakcie jak i po zakończeniu in-
tensywnego gotowania. O konieczności pie-
lęgnacji i wyczyszczeniu okapu przypomina 
wskaźnik zanieczyszczenia filtrów przeciw-
tłuszczowych i węglowych. Okap CHCT5X 
został wyposażony także w lampy LED, któ-

re zużywają znacznie mniej ener-
gii niż tradycyjne żarówki, a dodat-
kowo mają przyjazną dla wzroku 
barwę światła. Okapem sterujemy 

za pomocą klasycznych przyci-
sków, w konstrukcji których 

zostały wykorzystane 
specjalne membra-
ny. Sprawiają one, 

że programowa-
nie urządzenia 
jest wyjątkowo 

łatwe i przyjemne.

FREggIa. okap CHCT5X SIEMENS. Nowa linia piekarników iQ500

Kulinarny wyścig z czasem
Niemiecka marka wprowadziła do 
oferty piekarniki dla wszystkich 
tych, którzy cenią jakość i szybkość 
pieczenia. Już nie trzeba spędzać 
wielu godzin w kuchni, by cieszyć 
się wyszukanymi daniami.

Chyba że… chcemy w tym czasie popatrzeć 
na piękne wzornictwo iQ500, a jest co podzi-
wiać. Jest ono po prostu urzekające. Duże wra-
żenie robi także paleta funkcji – szybkie na-
grzewanie w kilka minut, połączenie rozmraża-
nia i pieczenia w jednym procesie, 30 progra-
mów automatycznych, funkcja autoczyszcze-
nia aktywowana jednym przyciskiem – to tylko 
wybrane możliwości najnowszej 
serii iQ500. Oprócz nich w kuch-
ni liczy się wzornictwo i tutaj pro-
ducent jak zawsze pokazuje swą 
silną pozycję. Obok oryginalnego 
dotykowego ekranu Siemens za-
stosował w pokrętle lightControl, 
czyli podświetlenie ikony każde-
go programu eleganckim niebie-
skim światłem. To naprawdę robi 
wrażenie! Ważną funkcją jest też 
Termoobieg 3D Plus, który szyb-

ko i bez zwiększonego poboru energii upie-
cze nawet najbardziej wyrafinowane potra-
wy. Dodatkowo tryb ten ma jeszcze jedną za-
letę: można dzięki niemu przygotować po-
siłki na trzech różnych poziomach jednocze-
śnie, a piekarnik zadba o równą dystrybucję 
ciepła na każdym z nich. Producent zastoso-
wał też „inteligentną” termosondę do piecze-
nia mięsa, która precyzyjnie mierzy tempe-
raturę wewnątrz pieczeni i wyłączy piekar-
nik, gdy wszystko będzie gotowe. Funkcjo-
nalnie i wizualnie całość uzupełnia szuflada 
grzewcza do podtrzymywania potraw w cie-
ple, podgrzewania naczyń, a także delikat-
nego gotowania.

SaMSUNg. Piekarnik dual Cook Flex NV75N5641RS

Podwójna komora – podwójne możliwości!
Samsung po raz kolejny udowadnia swój zmysł 
handlowy oraz wyczucie rynku i zaskakuje klien-
tów nową konstrukcją piekarnika. I nie ma się 
czemu dziwić – szukają oni coraz większych ko-
mór, chcą też piec kilka potraw podczas jedne-
go cyklu grzania, najlepiej szybko i bez mie-
szania się zapachów. A to wszystko zapewnia 
najnowszy model z dwiema komorami grzania.

Warto na wstępie podkreślić, że podobne urządzenia z dwie-
ma komorami grzania były i są dostępne na rynku od dawna. 
Zwykle jednak występują w modelach poszerzanych (tzw. kuch-
niach profesjonalnych) lub bardzo wyrafinowanych liniach do za-
budowy. Samsung, wsłuchując się w potrzeby dzisiejszych użyt-
kowników, skonstruował urządzenie zapewniające większą ela-

styczność w przygotowywaniu potraw przy nadal 
standardowych gabarytach.

Mowa o rozwiązaniu Dual Cook Flex i specjalnej 
dźwigni w drzwiach piekarnika, która w zależno-
ści od potrzeb pozwala otworzyć tylko górną część, 
bądź całe drzwi. Rozwiązanie to zapewnia dostęp 
do górnej komory bez ryzyka utraty ciepła w dolnej 
strefie pieczenia, zapewniając przy tym oszczędność 
energii (nie trzeba też nagrzewać całej komory piekar-
nika, można użyć tylko górnej bądź dolnej jego czę-
ści). Dodatkowo piekarnik o szerokości 60 cm i po-
jemności 75 l pracuje w klasie efektywności energe-
tycznej A+, co jest z pewnością jego dużym atutem.

Oprócz dwóch komór grzewczych producent zastosował tak-
że znany już system Dual Cook, pozwalający na pieczenie dwóch, 

różnych dań jednocześnie bez wymieszania się 
zapachów, z różnymi temperaturami i funkcja-
mi pieczenia. Jeśli mowa o trybach, nie można 
nie wspomnieć o Pro-Roasting, programie ideal-
nym do slow-cookingu. Dzięki niemu klienci przy-
gotują np. soczyste i apetyczne mięso, ponie-
waż najpierw jest ono opiekane w temperaturze 
220 °C (aby zamknąć pory i zapobiec jego wysu-
szeniu), a następnie temperatura zostaje obniżo-
na do wcześniej wybranej. Oprócz niego do dys-
pozycji klientów oddano AutoMenu z bazą 40 

programów stworzonych przez jednych z najlepszych kucharzy 
świata. Są także prowadnice teleskopowe do wygodnego wsu-
wania i wysuwania blach i kratek.

Producent zastosował także czyszczenie katalityczne, dzięki 
któremu z łatwością usuniemy resztki jedzenia lub trudne pla-
my z tłuszczów. Zabrudzenia zbierane są w tylnej części komo-
ry, a następnie wypalane w wysokiej temperaturze. Uzupełnie-
niem są programy do automatycznego czyszczenia parowego. 
Steam Clean zmiękcza resztki potraw, by można było je usunąć 
jedynie przy pomocy ściereczki. Wszystko to dzięki emalii cera-
micznej, którą pokryto wnętrze piekarnika. Urządzenie wyposa-
żono też w zegar elektroniczny z timerem, dotykowy wyświetlacz 
LED Ice Blue w kolorze błękitnym, a także 2 chowane pokrętła.
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Nowości – drobny sprzęt domowy

Camry CR 93
lodówka turystyczna
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Precyzyjne pieczenie, 
nowoczesne wzornictwo
Nowe urządzenie marki MPM zapew-
nia precyzyjne wypiekanie gofrów 
i zajmuje niewiele miejsca w kuchni. 
Na szczególną uwagę zasługuje no-
woczesne i gustowne wzornictwo.

W gofrownicy zastosowano rozwiązanie o na-
zwie Pyramid System, które jest połączeniem we-
wnętrznej grzałki o mocy 700 W z unikalnym, stoż-
kowatym kształtem płyty. Tak zaprojektowane urzą-
dzenie gwarantuje niezwykle precyzyjne rozpro-
wadzenie ciasta, które jest wypiekane w sposób 
równomierny. Nie wylewa się też ono poza go-
frownicę, co często ma miejsce w wypadku urzą-
dzeń o standardowych, płaskich kształtach. 
Brak wyciekania gwarantuje także szczelna 
obudowa, która domyka się bardzo dokład-
nie. Płyty grzewcze zostały pokryte powło-
ką odporną na przywieranie, co znacznie 
zwiększa komfort użytkowania. Urządze-
nie ma termostat, który regu-
luje temperaturę, dosto-
sowując ją do aktu-
alnego etapu piecze-
nia. W gofrownicy moż-

na jednocześnie przygotować cztery gofry o trój-
kątnym kształcie. Obudowa urządzenia została 
wykonana ze stali nierdzewnej, co sprawia, że 

gofrownica jest solidna i będzie słu-
żyć użytkownikom przez długie la-

ta. Oprócz tego w urządzeniu znaj-
dziemy lampkę kontrolną stanu 
pracy, a także lampkę kontrol-
ną podłączenia do sieci, co jest 
szczególnie istotne w kwestiach 
bezpieczeństwa. Wygodę użyt-

kowania zapewnia miejsce na na-
winięcie przewodu sieciowego. Do 

gofrownicy dołączone są akcesoria – le-
jek wpinany w obudowę gofrownicy oraz 
miarka do ciasta o pojemności 185 ml.

Zdrowie w szklance
Dzięki nowemu blenderowi kieli-
chowemu marki Amica można przy-
gotować zarówno smaczne smo-
othie i koktajle, jak i zupy. 

Funkcja kruszenia lodu doskonale spraw-
dzi się przy przygotowywaniu drinków czy 
napojów mrożonych. Płynna regulacja gęsto-
ści pozwala na blendowanie o różnej mocy 
– zależnie od twardości warzyw czy owo-
ców. Dzięki optymalnej prędkości efekt roz-
drabniania jest idealny, a podczas pracy płyn 
nie pryska na boki. Oprócz tego w nowym 
blenderze marki Amica zaimplementowa-
no funkcję Pulse, która pozwala na dokład-

ne rozdrobnienie produktów takich jak na-
siona, orzechy czy pestki, co – jak wiado-
mo – nie zawsze jest możliwe w standar-
dowych blenderach, natomiast maksymal-
ne obroty w połączeniu z ruchem pulsacyj-
nym umożliwiają tego rodzaju pracę. Silnik 
o mocy 800 W pozwala na blendowanie mro-
żonych owoców czy lodu w sposób szybki 
i dokładny, tak aby konsystencja napoju by-
ła jak najbardziej gładka. Funkcja Smoothie 
gwarantuje idealną konsystencję koktajli te-
go typu i pozwala na niezwykle precyzyjne 
ich przygotowywanie. W urządzeniu zosta-
ły zamontowane ostrza ze stali nierdzewnej 
Ultra6 – system sześciu ostrych noży pozwa-

la na jeszcze bardziej precyzyjną pra-
cę blendera, a szklany kielich HotSa-
fe+ daje możliwość rozdrabniania go-
rących produktów. Obudowa blende-
ra, podobnie jak ostrza, została wy-
konana ze stali szlachetnej – wyjątko-
wo wytrzymałej i dobrej jakości. Takie 
rozwiązanie, oprócz trwałości, ma tak-
że walor estetyczny. Blender doskonale 
wkomponuje się w nowoczesną i ele-
gancką kuchnie. 

MPM. gofrownica Pyramid System Mgo-31MaMICa. Blender kielichowy BTM 5011

Precyzja i komfort prasowania
Nowy produkt marki Scarlett zapew-
nia jeszcze efektywniejsze i wygod-
niejsze prasowanie. Skoncentrowa-
na para wnika głęboko w tkaninę, 
pozostawiając ją idealnie gładką 
i bez zagnieceń.

Za sprawą dużej mocy (2400 W) żelazko szybko 
się nagrzewa i efektywnie wytwarza parę, dzię-
ki czemu prasowanie przebiega bardzo szybko 
i sprawnie. Zaletą urządzenia jest fakt, że można 
stosować je zarówno na mokro (z użyciem pary), 
jak i na sucho – bez obaw, że zniszczymy mate-
riał. Funkcja pary sprawdzi się natomiast w wy-
padku mocnych zagnieceń, sztywnych materiałów 
czy bawełny. Produkt jest wyposażony w opcję 
samoczyszczenia, dla jeszcze większej wygody 
konsumentów. Oprócz tego w urządzeniu znaj-
dziemy funkcję Anti-Clac, która chroni żelazko 
przed zbieraniem się kamienia. Ceramiczna 
stopa, którą zaimplementowano w urządze-
niu, poprawia poślizg, a tym samym uła-
twia proces prasowania. Ponadto sto-
pa ceramiczna jest wyjątkowo wy-
trzymała i odporna na uszkodze-
nia. W urządzeniu zaimplemen-
towano także specjalną ochro-

nę przed kapaniem Anti-drip. Dzięki niej woda nie 
będzie wyciekała z kanalików parowych, kiedy jej 
temperatura ulegnie obniżeniu. Funkcja ta spra-
wia, że żelazko bez obaw można stawiać w po-
ziomie. Pionowy wyrzut pary sprawia, że możliwe 
jest prasowanie tkanin wiszących na wieszakach 
lub zasłon/firanek. Strumień pary może osiągać 
wartość do 145 g/min, natomiast regulacja pary 
do 40 g/min. Zbiornik na wodę ma pojemność 
400 ml. Żelazko dostępne jest w cie-
kawej wersji kolorystycznej, łączącej 
w sobie morski niebieski i szlachet-
ną czerń.

Pomocny dla właścicieli zwierząt
Nowy, bezprzewodowy odkurzacz marki Bosch 
to urządzenie przeznaczone nie tylko dla mi-
łośników szybkiego i dokładnego sprzątania, 
ale także dla posiadaczy zwierząt. Specjalna 
szczotka ProAnimal została zaprojektowana 
tak, aby dokładnie zbierać sierść z wszystkich 
powierzchni domowych, i czyni to nad wyraz 
skutecznie i efektywnie.

Pionowy odkurzacz bezprzewodowy marki Bosch to połą-
czenie dużego komfortu użytkowania z precyzją sprzątania. 
Nowatorska, lekka i mobilna konstrukcja oraz wspomniana 
elektroszczotka ProAnimal doskonale radzą sobie ze sprzą-
taniem wielu odległych zakamarków, jak i zbieraniem sier-

ści z każdej powierzchni – a to nie 
tylko dzięki lekkiej konstrukcji, lecz 
także dodatkowemu wałkowi, któ-
ry idealnie nadaje się do tego celu.

Technika SmartSensor Control za-
pewnia dużą efektywność odkurzania 
dzięki sensorowej kontroli z wskaź-
nikiem LED. Oprócz tego dzięki tech-
nice litowo-jonowej Boscha w urzą-
dzeniu zamontowano akumulatory 
o stosunkowo długiej trwałości, którą 
zapewnia specjalny silnik LongLife. 
Sprawia to, że urządzenie szybko się 
ładuje, a czas pracy na jednym ła-

dowaniu wynosi aż 60 mi-
nut. Warto wspomnieć tak-
że o rozwiązaniu SensorBa-
gless, a więc systemie monitorowania zapełnienia 
worka i wydajności za pomocą czujników. Użyt-
kowanie sprzętu nie wiąże się przy tym z żadny-
mi dodatkowymi kosztami eksploatacji, ponieważ 
filtry można myć pod bieżącą wodą. W urządze-
niu został do tego celu zainstalowany wskaźnik 
LED, sygnalizujący konieczność wyczyszczenia fil-
tra. Odkurzacz nie ma także systemu wymiennych 
worków – zamiast tego znajdziemy pojemnik na 

kurz. Urządzenie może 
pracować na trzech po-
ziomach – łatwego czysz-
czenia i maksymalnego 

czasu pracy, normalnego czyszczenia i średniego czasu 
pracy oraz trudnych zabrudzeń i krótszego czasu pracy.

Warto dodać, że dodatkowo można dokupić zestaw ak-
cesoriów, które znacznie ułatwią sprzątanie. W skład pro-
ponowanych produktów wchodzą np. ssawka XXL do ta-
picerki (o 40 proc. szersza od wersji podstawowej), długa 
ssawka szczelinowa, przeznaczona do odkurzania miejsc 
trudno dostępnych (dwukrotnie dłuższa od standardowej) 
czy elastyczny wąż z uchwytem.

„Inteligentne” monitorowanie 
powietrza
Nowy oczyszczacz powietrza mar-
ki Philips to całkiem nowy wymiar 
oczyszczania. Urządzenie zostało 
wyposażone w automatyczny czuj-
nik monitorowania powietrza o wy-
jątkowej dokładności. 

Jest on w stanie wyłapać cząsteczki PM10 
i PM2,5, a nawet te 100 razy mniejsze! Tym, co 
wyróżnia produkt marki Philips 
na rynku, jest także całkowicie 
automatyczny tryb monitoro-
wania powietrza, nawet no-
cą. Tryb nocny został zapro-
jektowany przede wszystkim 
z myślą o poprawie jakości snu. 
Przyczynia się do tego zwłasz-
cza przyciemniane światło wy-
świetlacza, a także niezwykle 
cichy dźwięk pracy. Oprócz te-
go w urządzeniu zastosowa-
no system wieloetapowej filtra-
cji, wraz z filtrem NanoProtect 
HEPA, który skutecznie zatrzy-
muje zanieczyszczenia, takie jak 
nawet bardzo drobne cząsteczki smo-

gu (PM10 oraz PM2,5). Ponadto oczyszczacz do-
skonale radzi sobie z alergenami, szkodliwymi ga-
zami, bakteriami czy wirusami. Urządzenie usuwa 
nawet do 99,97 proc. zanieczyszczeń o rozmia-
rze 0,3 mikrona, a więc jest niezwykle skuteczne. 
Szczególnie ważny jest fakt, że praca oczyszcza-
cza odbywa się bez użycia jonów, ozonu oraz ja-
kichkolwiek środków chemicznych – to niezwykle 
ważna informacja, zwłaszcza dla osób mających 

problemy zdrowotne, a także małe dzieci. Na 
panelu urządzenia znajduje się infor-

macja o jakości powietrza (4 ko-
lory: od niebieskiego – „dobra” 

jakość powietrza, do czerwo-
nego – „zła”). Warto dodać, 
że produkt marki Philips ma 
atest PZH (Państwowego Za-
kładu Higieny Pracy). Dla wy-
gody użytkowania oczyszcza-
czem można sterować zdalnie 
– przy pomocy specjalnej apli-
kacji AirMatters. Telefon nie tyl-
ko pokazuje wówczas poziom 
cząsteczek PM2,5, i alergenów 
w pomieszczeniu, ale i pozwa-

la na zmianę trybu pracy.

SCaRlETT. Żelazko parowe SC-SI30k32PHIlIPS. Oczyszczacz powietrza aC1214

BoSCH. Odkurzacz bezprzewodowy Zoo’o Proanimal
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P rasowanie z  odpowiednią deską 
jest znacznie bardziej komforto-
we, o czym doskonale wie firma 

Rörets, od lat specjalizująca się w  tego 
typu produktach. Model Connect 1  z pew-
nością należy docenić za płynną regula-
cję wysokości w zakresie od 75 do 97 cm. 
Dzięki temu każdy z domowników może 
ją dopasować do indywidualnych wyma-
gań. Nogi wykonano z  rurek o średnicy 
22 mm, deska rozkłada się łatwo, a  jej 
konstrukcja jest naprawdę stabilna. Nie 
wpływa na to nawet żelazko odłożone na 
boczną podstawę 2 . Producent, projek-
tując deskę, nie zapomniał o drobnych, 
lecz bardzo funkcjonalnych udogodnie-
niach. Przede wszystkim jest to zewnętrz-
ne gniazdo elektryczne z przedłużaczem. 
Podłączenie przewodu żelazka mamy więc 
pod ręką. Obok podstawy żelazka znaj-
duje się również „antenka” 3 . Służy ona 
do podtrzymywania przewodu, który dzię-
ki niej nie spada i nie plącze się. Rozwią-
zanie to jest proste i praktyczne do tego 

stopnia, że po chwili przyzwyczajenia 
trudno z niego zrezygnować. Blat został 
wykonany z  rozciągniętej siatki metalo-
wej o rozmiarze 38 × 120 cm. Pozwala 
ona na lepsze przenikanie pary.
Oczywiście, odpowiednia deska to tylko 
połowa sukcesu, jeśli mówimy o skutecz-
nym prasowaniu. Dlatego też przetesto-
waliśmy żelazko parowe Scarlett SC-SI30K26. 
Ma ono moc 2200 W i zostało wyposażo-
ne w  ceramiczną stopę 4 . Duża moc 
to szybkie działanie, wystarczy więc 60 se-
kund i możemy rozpocząć prasowanie. Po-
jemność zbiornika na wodę to 250 ml, 
a moc strumienia pary to 120 g/min. Przed 
kapaniem chroni system Anti-drip, a funk-
cja Anti-Calc zapobiega osadzaniu się ka-
mienia. Przycisk uderzenia pary został 
umieszczony pod uchwytem, a  spryski-
wacza nad nim. Dostęp do obu z  nich 
jest wygodny i  pracują one płynnie. 
Przewód jest zabezpieczony ochronnym 
przegubem 5 , dzięki czemu jest trwa-
ły oraz nie plącze się. Oprócz prasowa-

nia na sucho i z parą żelazko jest rów-
nież wyposażone w funkcję uderzenia 
pary 6  oraz możliwość pionowego pra-
sowania z parą. Ze względów bezpie-
czeństwa dużą zaletą jest funkcja au-
tomatycznego wyłączenia – nierucho-
me żelazko w pozycji poziomej zosta-
nie wyłączone już po 30 sekundach, 
a  w  pionie po 8 minutach. Dużą za-
letą pod względem użytkowym jest sys-
tem samoczyszczenia, dzięki któremu 
możemy w  kilka chwil łatwo usunąć  
zanieczyszczenia. W trakcie użytkowa-
nia żelazka nagrzewało się ono szyb-
ko, nie było również żadnych proble-
mów z  korzystaniem funkcji pary lub 
spryskiwacza.
Żelazko oraz deska znakomicie spraw-
dziły się podczas prasowania m.in. ba-
wełnianych sukienek i  ręczników. Pro-
dukty można polecić zarówno w zesta-
wie, jak i  osobno klientom, którzy po-
szukują solidnego i praktycznego sprzę-
tu do prasowania.

ZgRaNy dUET PRZECIWko ZagNIECENIoM
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 Prasowanie to jedna z typowych czynności domowych. Jedni go nie znoszą, 
a dla wielu okazuje się całkiem relaksującym zajęciem. Niezależnie jednak od 
preferencji testowany przez nas zestaw, na który składają się deska do 
prasowania Rörets Connect oraz żelazko Scarlett SC-SI30K26, pozwala uczynić 
wykonywanie tego obowiązku znacznie szybszym i przyjemniejszym.

DESKA DO PRASOWANIA 
CoNNECT I ŻElaZko SC-SI30k26
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cia. W roku  1945 nazwa Tef lon™ zo-
s t a ła zare jes t rowana i  zas t r zeżona 
przez f irmę DuPont. Z pewnością prze-
łomowym wydarzeniem by ło pierwsze 
za implementowanie pow łok i  mark i  
Teflon™ na naczyniach kuchennych, k tóre 
miało miejsce w 1961 r. – od tego mo -
mentu marka stale prężnie się rozwija.  
W roku 1976 po raz pierwszy wprowa-
dzono na rynek powłoki trójwarstwowe,  
a w 1986 zastosowano pierwsze cera-
miczne wzmocnienie powłok, co znacz-
nie zwięk szy ło ich t r wałość . Kolej -
nym istotnym dla mark i wydarzeniem 
by ło wprowadzenie na r ynek powłok  
Tef lon™ Platinum, czyli niezwykle od-
pornej na zarysowania powłoki trój-
warstwowej, k tóra jako pierwsza po-
zwalała na użycie metalowych akce-
soriów kuchennych, tak ich jak łopat-
ki, czy ubijaczk i.
W ko le jnych la t ach wprowadzono 
wzmocnione powłoki Teflon™ Selec t, 
Tef lon™ Xtra, czy Tef lon™ Platinum 
Plus. Ważnym dla f irmy wydarzeniem 
było z pewnością także opatentowanie 
technologii „Made without PFOA”, czyli  
w wolnym t łumaczeniu powłok wytwo-
rzonych bez użycia katalizatora o na-
zwie PFOA, k tóry został wyeliminowa-
ny z cyklu produkcyjnego ze względu 
na swój długi proces rozkładu w śro-
dowisku naturalnym.

Innowacyjność  
 i wzornictwo
Lata 2012 – 2014 przyniosły całkiem 
nowy wymiar połączenia wzornic twa  

z na j lepszą jakośc ią ,  a to dz ięk i 
wprowadzeniu nowych kolorów po-
włok, czyli pięknej kolekcji „Teflon™  
Colour Collec tion – eye-catching colo-
urs”, a także technologii permanent-
nych nadruków Teflon™ Print Designs,  
a następnie odkryciu minimalistycz-
nego wzornic twa zbliżającego wy-
gląd powłok do naturalnych kamie-
ni – Teflon™ Inf inity Rock Series. Ze 
względu na rosnącą sprzedaż kuch-
ni indukcy jnych od 2015 r. marka  
Teflon™ wspiera także użytkowników 
tego rodzaju urządzeń. Wprowadzono 
na rynek powłokę o nazwie Teflon™  
Radiance, zawierającą mikrocząsteczki 
stali nierdzewnej, co przyspiesza pro-
ces gotowania indukcyjnego i powo-
duje bardziej równomierne rozgrzanie 
powierzchni naczynia. 
W tym samym roku z f irmy DuPont 
została wydzielona nowa, niezależ-
na spółka o nazwie Chemours, k tóra 
odpowiada za rozwój technologii po-
limerowych i jest teraz właścicielem 
marki Tef lon™. Natomiast rok 2017 
przyniósł nowe rozwiązanie w po -
staci powłoki Teflon™ Prof ile – Skin 
Technology, w k tórej w warstwie środ-
kowej wykorzystano niezwykle twar-
dy minerał, jakim jest węglik krzemu, 
a warstwa kryjąca to polimer wcze-
śniej z powodzeniem wykorzystywany 
w piekarnic twie przemysłowym. Taka 
struk tura zapewnia powłoce Teflon™  
Prof ile niezwykłą odporność na zary-
sowania i wytrzymałość, a także ory-
ginalny wygląd.

T eflon™ wykorzystywany jest w pro-
dukcji powłok do naczyń kuchen-
nych, ale materiał ten można zna-

leźć również w wielu innych obszarach 
przemysłu, takich jak produkcja tka-
nin, soczewek optycznych, środków 
do pielęgnacji drewna, kosmetyków, 
a nawet jachtów.

Od DuPont  
do Chemours
Tef lon™ istnieje już od 80 lat. Je-
go histor ia zaczę ła się w la-
tach 30-t ych XX wieku – 
wówczas to Roy I. Plunket t  
– amerykański chemik pra-
cujący w f irmie DuPont od-
kry ł polimer PTFE – two -
r zywo, k tóre jest obecnie 
wykor z ys t y wane w bar-
dzo wielu dziedzinach ży-

Fo
t. 

Te
flo

n™

Teflon™ ma zupełnie unikalne właściwości. 
Są nimi najmniejsza energia powierzchniowa 
ze wszystkich znanych ciał stałych oraz obo-
jętność chemiczna – innymi słowy Teflon™  

nie wchodzi w reakcje z innymi substan-
cjami (również z żywnością). To sprawia, 
że jest bezpieczny i może być wykorzysty-
wany w wielu obszarach czy dziedzinach 

życia. Przemysłowe zastosowanie powłok  
Teflon™ jest niezwykle szerokie. Począw-
szy od  nakładania i wypalania powłok na 
metalowych korpusach naczyń kuchennych, 
najczęściej ze stali węglowej, różnych typów 
aluminium i stali nierdzewnej, przez zasto-
sowanie w przemyśle tekstylnym (najnow-
szy Teflon™ EcoElite), gdzie chroni tkaniny 
przed zabrudzeniem i polepsza ich parame-
try, a kończąc na produkcji soczewek, trans-
plantologii i przemyśle farmaceutycznym. 
W tekstyliach – można go spotkać w odzie-
ży sportowej, dziecięcej, a nawet specjali-
stycznej (mundury wojskowe). Teflon™ znaj-

duje również zastosowanie w smarach ja-
ko środek zwiększający właściwości po-
ślizgowe. PTFE wykorzystuje się nawet 
w przewodach statków kosmicznych!

Możliwości tworzywa Teflon™

 – światowy lider 
i marka z tradycjami

Teflon

Teflon™ stosowany w produkcji naczyń ku-
chennych stał się światowym liderem ryn-
ku. Ta funkcjonalna i bezpieczna techno-
logia jest obecnie wykorzystywana przez 
wielu producentów na świecie. Sprawdza 
się nie tylko w zaciszu domowej kuchni, 
lecz także w produkcji naczyń do gastro-
nomii oraz form piekarniczych. W powło-
ki Teflon™ wyposażane są zarówno patel-
nie dla profesjonalnych szefów kuchni, jak 
i przemysłowe formy do pieczenia, blachy 
do ciast czy pizzy. Bardzo wiele firm z bran-
ży AGD wprowadza naczynia z systemami 
powłok marki Teflon™ do swojej oferty, 
należą do nich m.in. takie marki jak IKEA, 
Ambition, Florina, TPStyle, YATO i Zenker. 
Licencję na produkcję naczyń kuchennych 
z oryginalnymi powłokami oznaczonymi 
marką Teflon™ posiada obecnie ponad 
70 firm na całym świecie. Pełna lista li-
cencjonowanych producentów i partne-
rów biznesowych firmy Chemours i mar-
ki Teflon™ jest dostępna pod adresem  
e-mail: jakub.dmitrowski@chemours.com 
Więcej informacji znajdą Państwo na  
www.teflon.pl

Czy wiesz, że…

1938  – DuPont odkrywa polimer PTFE
1945  – zarejestrowanie marki Teflon™
1961  – pierwsze użycie powłok marki 
 Teflon™ w naczyniach kuchennych
1976  – pierwsze wzmocnione powłoki
1986 – pierwsze powłoki wzmocnio-
 ne ceramicznie 
1999  – wprowadzenie na rynek powłok 
 Teflon™ Platinum i Teflon™ Infinity
2000 – wprowadzenie wzmocnionej 
 powłoki Teflon™ Select
2006 – wprowadzenie wzmocnionej 
 powłoki Teflon™ Xtra
2008 – nowa, superodporna na ście-
 ranie i zarysowania powłoka 
 Teflon™ Platinum Plus
2011  – opatentowano technologię 
 „Made without PFOA”
2012  – 2014  – wprowadzenie Teflon™ 
 Colour Collection – eye-catching 
 colours, a także Teflon Print Designs 
 oraz Teflon Infinity Rock Series
2015 – wprowadzenie powłoki Teflon™ 
 Radiance, wspierającej gotowanie 
 na kuchniach indukcyjnych
2015  – z DuPont wyodrębnia się 
 firma Chemours, nowy właściciel 
 marki Teflon™
2016  – nowa fabryka i laboratorium 
 Chemours w Chinach 
2017 – wprowadzenie na rynek Skin 
 Technology i nowej powłoki 
 Teflon™ Profile

2018 – wprowadzenie na rynek 
 nowej wzmocnionej wersji 
 powłoki Teflon™ Classic

Poznaj markę Teflon™

Marka Teflon™, należąca do koncernu Chemours, to reprezentant niezwykle szerokiej gamy produktów i rozwiązań. 
Chemours bazuje na wiedzy, jaką o świecie dostarcza człowiekowi tak skomplikowana, aczkolwiek ważna i potrzebna 
dziedzina jak chemia. Firma oferuje liczne rozwiązania oparte na praktycznych zastosowaniach kolejnych innowacji.
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Na tegorocznych targach Ambiente mogliśmy zobaczyć, jak 
niesamowitą przemianę przeszła powłoka Teflon™ Classic, 
która w testach na wytrzymałość osiąga nawet o ponad  
60 proc. lepsze rezultaty od swojej poprzedniej wersji. 
Warto dodać, że nowy wzmocniony Teflon™ Classic zaczął 
opuszczać fabryki firmy Chemours™ już w marcu 2018 roku.

mailto:jakub.dmitrowski@chemours.com
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Ostatnie śniadanie prasowe zorganizowane 
przez przedstawicieli marki Philips poświęco-
ne było alergii. Badania naukowe – z jednej 
strony ciekawe, z drugiej nieco przytłaczające 
– ukazują perspektywę rozwoju chorób któ-
re będą się nasilać. Wyniki i wiele ciekawych 
spostrzeżeń przedstawił dr hab. n. med. Woj-
ciech Feleszko. Na temat produktów marki Phi-
lips z zakresu uzdatniania powietrza opowie-
działa zaś p. Bogumiła Pogoda z działu mar-
ketingu Philips Air.
Oczywiście, jak przystało na śniadania praso-
we, licznie przybyli do jednej z warszawskich 
restauracji dziennikarze zostali poczęstowani 
pysznymi daniami i wyśmienitymi napojami. 
W niemal rodzinnej atmosferze zostały poru-
szone tematy bardzo ważne. Jako pierwszy głos 
zabrał dr hab. n. med. Wojciech Feleszko. Pan 
doktor przedstawił obecnym wyniki licznych 
badań, pochodzące z całego świata, a doty-
czące powstania, rozwoju i przebiegu alergii. 
Zgodnie z nimi stwierdzono, że jakość powie-
trza najprawdopodobniej może mieć wpływ 
na nasilanie się objawów alergii. Pan doktor 

w sposób przystępny i rzeczowy wytłumaczył 
gościom, dlaczego oddychanie czystym powie-
trzem jest obecnie bardzo ważne. Nie zabra-
kło interesujących ciekawostek, takich jak cho-
ciażby porównanie rozwoju alergii w obszarach 
miejskich i wiejskich albo wpływu warunków 
atmosferycznych, takich jak chociażby burza, 
na nasilanie się alergii u niektórych pacjentów.
Po wykładzie doktora Feleszki głos zabrała p. 
Bogumiła Pogoda, która opowiedziała o naj-
nowszych produktach marki Philips. Goście do-
wiedzieli się m.in. o budowie i zasadach dzia-
łania oczyszczacza i nawilżacza 2 w 1 Air Pu-
rifier, a także o oczyszczaczach z serii Purifirer, 
które są w stanie usunąć z powietrza nawet 
do 99,9 proc. alergenów. Po wystąpieniu p. 
Pogody goście mogli zadawać pytania i testo-
wać produkty. Warto nadmienić, że produk-
ty marki Philips mają rekomendację Polskiego 
Towarzystwa Alergologicznego, a także atest 
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego, 
co czyni je rekomendowanymi dla osób bory-
kających się z nieprawidłowościami układu od-
dechowego, a także alergiami.

WyJąTKOWy WyKłAD  
NA TEMAT ALERGII
 W śniadaniu prasowym wziął udział 
dr hab. n. med. Wojciech Feleszko – specjalista pediatrii 
i immunologii klinicznej w Szpitalu Pediatrycznym 
warszawskiego uniwersytetu Medycznego.

 o produktach marki Philips 
służących do oczyszczania powietrza 
opowiedziała p. Bogumiła Pogoda, 
która zwróciła uwagę na wyjątkową 
skuteczność urządzeń holenderskiej marki.

 licznie zgromadzonych gości przywitało smaczne 
śniadanie. W tak miłej atmosferze dyskusja o problemach 
związanych z jakością powietrza i alergią nabrała 
wyjątkowego kolorytu.

 Podczas spotkania można było 
obejrzeć nowe produkty marki Philips 

i dowiedzieć się wszystkiego 
na temat ich działania.

Zwykłe blendowanie

Wysokoobrotowe 
blendowanie
próżniowe

Gładsza konsystencja
• Technologia próżniowa wysysa tlen z dzbanka przed rozpoczęciem 
     miksowania. Koktajle są bardziej jednolite oraz mają mniej piany.
• Silnik o mocy 1400 W i prędkości 35 000 obr./min dla wysokoobrotowego
 blendowania nawet najtwardszych składników jak lód, pestki i nasiona.

Świeże przez cały dzień
• Po wyssaniu powietrza koktajl możesz trzymać w lodówce i pozostaje   
     świeży nawet przez cały dzień. 
• Smaczny i zdrowy tak jak zaraz po przyrządzeniu, zachowuje do 3x więcej 
 witaminy C.*

* w porównaniu do zwykłego blendera

Nowość

Koktajle w 1 minutę,
świeże przez cały dzień

Wysokoobrotowy blender
próżniowy Philips

Avance Collection

Wysokoobrotowy
blender próżniowy
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PrOMOCJE akcje, konkursy

„Pakiety korzyści”
Firma Gorenje przygotowała nową 
promocję pod wymowną nazwą „Pa-
kiety korzyści”. Nabywając sprzęt 
słoweńskiej marki za kwotę minimum  
3 tys. zł, można otrzymać bezwor-
kowy odkurzacz SVC144FW.

Promocją zostały objęte wybrane mode-
le chłodziarek, zamrażarek, chłodziarkozam-
rażarek, zmywarek, mikrofalówek, okapów, 
piekarników oraz płyt elektrycznych, gazo-
wych, indukcyjnych i kombinowanych tej zna-
nej i cenionej marki. Zakupione produkty na-
leży zarejestrować w ciągu 14 dni od daty za-

kupu. Akcja promocyj-
na trwa do 30 czerwca 
2018 r. lub do wyczerpa-
nia puli nagród.

Więcej szczegółów, 
w tym pełna lista urzą-
dzeń objętych promocją, 
znajduje się w regulami-
nie dostępnym na stronie 
internetowej www.goren-
jepromocje.pl.

Bosch

Szybkie zmywanie z prezentem!
Wyjątkowo szybkie programy zmy-
wania, półroczny zapas tabletek Fi-
nish Quantum oraz zestaw 4 marko-
wych kieliszków do wina to wyjąt-
kowa propozycja marki Siemens. 

To wszystko mogą otrzymać klienci, któ-
rzy zakupią wybraną zmywarkę tej uznanej 
marki. Warto dodać, że łączna wartość na-
gród to aż 250 zł. 

Wystarczy do 30 czerwca 2018 r. nabyć 
dowolny model zmywarki do naczyń z port-
folio Siemensa i zgłosić swój udział w akcji 
promocyjnej za pośrednictwem listu pole-
conego lub formularza dostępnego na stro-
nie internetowej www.siemens-home.bsh-
-group.com/pl/.

Zgłoszenia można nadsyłać do 30 lipca 
2018 r. (w wypadku listu poleconego decy-
duje data stempla pocztowego). Szczegóły 
akcji można znaleźć w regulaminie promocji, 
który dostępny jest na stronie producenta.

Horn distribution

Siemens

Podwójna korzyść
Marka Bosch wprowa-
dziła na rynek nowe li-
nię piekarników: Serie | 
6 i Serie | 4. Z tej okazji 
przygotowała dla klien-
tów atrakcyjną promo-
cję pod nazwą „Podwój-
na korzyść”.

Kupując jeden z nowych 
piekarników marki Bosch ob-
jętych promocją, teraz moż-
na upiec dwie pieczenie... 
w jednym piekarniku i otrzy-
mać w prezencie czteroelementowy zestaw 
garnków. Po zgłoszeniu zakupu listem pole-

conym bądź przez Inter-
net (www.bosch-home.pl) 
wraz z dołączeniem wy-
maganych dokumentów 
(najpóźniej do 16 sierpnia 
2018 r.) producent wery-
fikuje zgłoszenie i decy-
duje o przyznaniu nagrody. 

Ogólnopolska akcja pro-
mocyjna potrwa do 15 lip-
ca br. lub do wyczerpania 
puli nagród. Więcej infor-
macji, w tym pełną listę mo-
deli objętych akcją, moż-

na znaleźć na stronie organizatora i w regu-
laminie promocji.

Mistrzostwa soundbarów
Z okazji rozpoczynających się w czerwcu 
mistrzostw świata w piłce nożnej firma 
Horn Distribution ogłosiła promocję dla 
klientów, którzy zdecydują się na doposa-
żenie swoich telewizorów w soundbary.

Akcją promocyjną zostały ob-
jęte modele Denona: DHT-514S, 
Heos Bar (również w wersji z sub-
wooferem), Heos Home Cinema, 
Heos Home Cinema HS2 oraz Polk 
Audio: MagniFi Max SR, MagniFi 
Max i MagniFi Mini.

Każdy, kto zakupi jeden ze wspomnianych mo-
deli, otrzyma w prezencie głośnik bezprzewodo-
wy Polk Audio Swimmer Duo.

Aby skorzystać z  oferty, należy zakupić 
soundbar objęty promocją do 15 lipca 2018 

r. i  zarejestrować, oczywi-
ście zgodnie z regulaminem, 
urządzenie w ciągu 30 dni 
od daty zakupu. Więcej in-
formacji na temat akcji pro-
mocyjnej dostępnych jest na 
stronie internetowej www.
mistrzostwasoundbarow.pl.

Pochłanianie i gotowanie
Firma Dom Bianco, dystry-
butor sprzętu marki Faber, 
zaprezentowała ofertę pro-
mocyjną na zestawy skła-
dające się z płyty indukcyj-
nej i okapu.

Sprzęt marki Faber umożli-
wia sterowanie okapem bez-
pośrednio z płyty indukcyjnej. 
Jeszcze jeden sposób, aby pra-
ca w kuchni była przyjemniej-
sza! Takie „porozumiewające się” urządze-
nia w domowej kuchni to doskonałe połącze-
nie wydajności z wyjątkowymi rozwiązania-

mi technicznymi, które są 
w  stanie zaspokoić gu-
sta i  potrzeby każdego 
konsumenta.

Oferta promocyjna na ten 
ekskluzywny sprzęt obowią-
zuje do 30 września 2018 r. 
Wybrane zestawy można na-
być nawet do 2 tys. zł taniej.

Pełna lista zestawów 
promocyjnych (okap i pły-
ta) wraz gotowymi propo-

zycjami zestawień dostępna na stronie inter-
netowej dystrybutora: dombianco.pl/promo-
cje/faber-pochlanianie-i-gotowanie.

Faber

Testuj produkty do golenia i strzyżenia
Renomowana marka Remington, słyną-
ca z funkcjonalnych golarek oraz maszy-
nek do włosów, umożliwia swoim klien-
tom 30-dniowe testowanie produktów 
męskich z kategorii strzyżenie/golenie. 

Promocja potrwa do 30 czerwca 2018 r. 
W tym czasie wystarczy kupić jeden z pro-
duktów marki Remington, które są objęte pro-
mocją „Satysfakacja gwarantowana”, a na-
stępnie testować go przed 30 dni.

Jeżeli produkt nie przypadnie użytkownikowi 
do gustu, będzie mógł go zwrócić i odzyskać pie-
niądze. Program obejmuje wyłącznie wybrane 
produkty marki Remington – maszynki do wło-
sów: HC7170, HC7150, HC7130, HC7110, try-
mery do włosów: MB070, MB6850, MB4700, 
MB050, MB4200, trymery do ciała BHT6450, ze-
stawy do pielęgnacji osobistej: PG6160, PG6150, 
PG6130, golarki: XR1470, XR1410, XR1450, 
F9200, XF8705, XR1430, XR1400, PR1370, 
XF8505, PR1350, PR1330.

Zwrot produktów objętych promo-
cją możliwy jest w ciągu 30 dni kalen-
darzowych od daty zakupu, którego 
można dokonać zarówno w sklepach 
stacjonarnych, jak i internetowych. Li-
sta sklepów znajduje się w regulami-
nie promocji, dostępnym na https://
pl.remington-europe.com/.

Remington

Gorenje

https://www.bosch-home.pl/promocje/podwojna-korzysc
https://mistrzostwasoundbarow.pl/
https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/wyjatkowe-zmywanie-z-prezentem
http://dombianco.pl/promocje/faber-pochlanianie-i-gotowanie
https://pl.remington-europe.com/
https://www.gorenjepromocje.pl/
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arkas

HQCable – nowa marka kabli
W ofercie firmy Arkas znalazły się ka-
ble audio, wideo i USB marki HQCable. 

HQCable to marka powstała z myślą o wypełnieniu 
luki między zwykłymi i najtańszymi kablami dostępny-
mi na rynku a drogimi propozycjami, które – wbrew po-
wszechnej opinii – nie oferują jakości sygnału na miarę 
swojej ceny. Marka HQCable zapewnia maksymalny po-
ziom jakości przesyłu cy-
frowego i analogowe-
go sygnału audio-wideo 

w atrakcyjnej cenie i z wykorzystaniem najlepszych jako-
ściowo materiałów. W ofercie HQCable znaleźć można 
przede wszystkim kable HDMI „High Speed”, dostosowa-
ne do najnowszych standardów cyfrowego obra-
zu i dźwięku. Doskonale poradzą sobie z rozdziel-
czością 4K, a także bez problemu obsłużą stan-
dard HDR. Najpopularniejsze serie to Aurum, PHQ 
i WHQ. Oferowane są także kable audio i USB.

Pierwszy na rynku telewizorów 
wielkoformatowych
Sprzedaż odbiorników o przekąt-
nej ekranu wynoszącej 65 i więcej 
cali zwiększyła się w ostatnich la-
tach o ponad 30 proc. 

W pierwszym kwartale tego roku firma zareje-
strowała wzrost globalnej sprzedaży telewizorów 
o przekątnej ekranu 65 i więcej cali wynoszący 35 
proc. rok do roku, na rynku południowoamerykań-
skim zwiększyła się niemal czterokrotnie, a popyt na 
wielkoekranowe odbiorniki firmy w Korei praktycz-
nie się podwoił. Niemal połowa sprzedawanych na 
świecie telewizorów 75-calowych to urządzenia wy-
produkowane przez Samsunga. W roku 2017 firma 
Samsung Electronics po raz 12. z rzędu zdobyła po-
zycję lidera na ogólnoświatowym rynku telewizo-
rów, w którym miała ponad 20 proc. udziału. Fir-
ma zajmuje pierwszą pozycję na światowym ryn-
ku odbiorników o przekątnej ekranu wynoszącej 65 

i więcej cali. Jeśli chodzi o telewizory 75-calowe to co 
drugi superwielkoekranowy sprzedany na świecie 
odbiornik to urządzenie firmy Samsung. Na global-
nym rynku telewizorów 75-calowych i większych 
zarejestrowano w pierwszej połowie bieżącego ro-
ku niemal trzykrotny wzrost sprzedaży w porówna-
niu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Aby za-
spokoić rosnące zapotrzebowanie w tym segmen-
cie, Samsung poszerzył ofertę telewizorów 75-ca-
lowych i większych w ramach trzech serii (Q6F, Q7F 
i Q9F) z portfolio QLED TV na rok 2018.

Samsungnc+

FIFA World Cup 4K na platformie nc+
Po raz pierwszy w Polsce mecze pił-
karskich mistrzostw świata FIFA World 
Cup będą transmitowane w 4K. Dzięki 
współpracy z Telewizją Polską wszyst-
kie spotkania mundialu w Rosji zo-
staną pokazane w najlepszej jako-
ści obrazu na platformie nc+. 

Transmisje będą realizowane w Canal+ 4K Ultra 
HD – nowym kanale platformy nc+ oraz w TVP 4K – 
kanale udostępnionym przez Telewizję Polską specjal-
nie na czas mistrzostw. Wszystkie mecze mistrzostw 
świata w 4K będą dostępne bez dodatkowych opłat 
dla abonentów nc+ korzystających z dekodera 4K Ul-
traBOX+ i opcji dodatkowej Canal+. Abonenci nc+ 
będą mogli także obejrzeć wszystkie mecze mundia-
lu w Rosji w jakości HD na ogólnodostępnych kana-
łach Telewizji Polskiej.

Canal+ 4K Ultra HD pokaże na wyłączność w 4K 
dwanaście spotkań FIFA World Cup 2018. Będzie 
to osiem spotkań grupowych, w tym pojedynek bro-
niących tytułu Niemców ze Szwecją, hit Portugalia – 
Hiszpania, a także mecze Dania – Francja, Argenty-
na – Chorwacja, Brazylia – Szwajcaria, Anglia – Bel-
gia, Urugwaj – Rosja oraz Kolumbia – Japonia. Widzo-
wie Canal+ 4K Ultra HD zobaczą także jeden mecz 
1/8 finału, jeden ćwierćfinał, jeden półfinał oraz 15 
lipca wielki finał na moskiewskich Łużnikach. Pozo-
stałe spotkania grupowe oraz mecze fazy pucharo-
wej będą pokazane w standardzie 4K w TVP 4K, ka-
nale dostępnym na platformie nc+.

– Mistrzostwa świata FIFA World Cup to najważ-
niejszy turniej piłkarski i cieszymy się, że widzowie 
nc+ będą mieli możliwość zobaczenia go w najwyż-
szej jakości obrazu. W listopadzie 2017 roku platfor-
ma nc+ przeprowadziła pierwszą w Polsce trans-
misję sportową w 4K. Teraz uruchamiamy stały ka-
nał z treściami w tym standardzie – Canal+ 4K Ul-
tra HD. Mundial w 4K to znakomite uzupełnienie na-
szej oferty piłkarskiej – Lotto Ekstraklasy, Premier Le-
ague, wybranych meczów LaLiga Santander i Bun-
desligi – powiedziała Edyta Sadowska, wiceprezes 
zarządu nc+ ds. programowych. Adam Nawałka nowym 

ambasadorem marki Samsung
Trener Adam Nawałka został nowym 
ambasadorem marki Samsung. Pierw-
sze kampanie z jego udziałem, pro-
mujące smartfony Galaxy S9 oraz te-
lewizory QLED TV, już się rozpoczęły.

Adam Nawałka to legenda polskiej piłki noż-
nej, zasłużony piłkarz i trener, a teraz także amba-
sador marki Samsung. W nowej roli będzie pro-
mował najnowsze urządzenia firmy – smartfony 
Galaxy S9, wyposażone m.in. w aparat ze zmien-
ną przysłoną i funkcją Super Slow-mo, oraz te-
lewizory QLED TV, zapewniające zupełnie no-
we wrażenia wizualne, m.in. dzięki minimali-
stycznemu wzornictwu i trybowi Ambient Mo-
de. Kampania obejmuje telewizję, kino, digital, 
radio, punkty sprzedaży oraz outdoor. 

– Jesteśmy podekscytowani tym, że Adam Na-
wałka został nowym ambasadorem firmy Sam-
sung. Swoją postawą trener doskonale oddaje war-
tości bliskie naszej marce, w tym ciągłe dążenie do 
doskonałości – przekonuje Olaf Krynicki, rzecznik 
prasowy Samsung Electronics Polska.

Samsung

Nowe kanały i serwisy sportowe 
Po raz pierwszy w Polsce wszyst-
kie mecze Ligi Mistrzów od sezonu 
2018/2019 będą dostępne na żywo 
w jakości Super HD i testowo w 4K. 

Telewizja Polsat uruchomi dwa nowe regular-
ne, całodobowe kanały sportowe premium – Pol-
sat Sport Premium 1 i Polsat Sport Premium 2, do-
stępne w nowej jakości Super HD i bez reklam, oraz 
cztery dodatkowe serwisy telewizyjne premium, na 
których przez najbliższe 3 lata będą pokazywane 
rozgrywki Ligi Mistrzów i Ligi Europy. Wszystkie 
szesnaście meczów każdej kolejki Ligi Mistrzów od 
nowego sezonu będzie pokazywanych na żywo. 
Tylko w kanałach i serwisach Polsatu będzie moż-
na obejrzeć wszystkie 1029 meczów przez trzy la-
ta, 343 w każdym z sezonów, co będzie stanowiło 
prawdziwą piłkarską ucztę dla kibiców.

Liga Mistrzów i Liga Europy w ofercie Pol-
satu to zarówno nowy nadawca, jak i nowe, 
atrakcyjniejsze godziny rozgrywania spotkań. 
Od sezonu 2018/2019 po raz pierwszy fani Li-
gi Mistrzów będą mogli zobaczyć więcej spo-
tkań dzięki nowym godzinom rozgrywania 
meczów – w dniu meczowym spotkania bę-
dą rozgrywane o godzinie 18.55 i 21.00 (do-
tychczas wszystkie mecze były o jednej po-
rze – 20.45). 

Technika Super HD, dostępna we wszystkich 
dekoderach Cyfrowego Polsatu, zapewni lepszą 
jakość obrazu, oddając więcej szczegółów wi-
docznych na nim. Część spotkań testowo bę-
dzie nadawanych w 4K. – Szykujemy w Pol-
sacie dla widzów i fanów prawdziwą piłkarską 
ucztę – mówi Maciej Stec, członek zarządu Te-
lewizji Polsat i Cyfrowego Polsatu.

Cyfrowy Polsat
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Platofrma nc+ – Canal+ 
4K Ultra HD i TVP 4K 
Satelitarna platforma nc+ uruchomiła nowy 
kanał TV – Canal+ 4K Ultra HD, w którym wi-
dzowie w technice 4K zobaczą sport na ży-
wo, seriale oraz filmy. Abonenci nc+ zobaczą 
cały mundial 2018 w jakości 4K. Canal+ 4K 
Ultra HD pokaże na wyłączność w 4K dwa-
naście spotkań FIFA World Cup 2018. Będzie 
to osiem spotkań grupowych, w  tym poje-
dynek broniących tytułu Niemców ze Szwe-
cją, hit Portugalia – Hiszpania, a także me-
cze Dania – Francja, Argentyna – Chorwacja, 
Brazylia – Szwajcaria, Anglia – Belgia, Uru-
gwaj – Rosja oraz Kolumbia – Japonia. Wi-
dzowie Canal+ 4K Ultra HD zobaczą także 
jeden mecz 1/8 finału, jeden ćwierćfinał, je-
den półfinał oraz 15 lipca wielki finał na mo-
skiewskich Łużnikach. Pozostałe spotkania 
grupowe oraz mecze fazy pucharowej będą 
pokazane w standardzie 4K w nowym kana-
le TVP 4K, który także będzie dostępny na 
platformie nc+.

dekoder UltraBox+  
– 4K z satelity
Aby móc oglądać Canal+ 4K Ultra HD i TVP 
4K trzeba posiadać dekoder 4K UltraBOX+ 
lub specjalny moduł CAM CI+ z opcją dodat-
kową Canal+. 
Wszystkie mecze mistrzostw świata w 4K bę-
dą dostępne bez dodatkowych opłat dla abo-
nentów nc+ korzystających z dekodera 4K Ul-
traBOX+ i opcji dodatkowej Canal+. Canal+ 
4K Ultra HD jest dostępny na pozycji 40 i 109 
EPG. Abonenci nc+ będą mogli także obejrzeć 
wszystkie mecze mundialu w Rosji także w ja-
kości HD na ogólnodostępnych kanałach Tele-
wizji Polskiej. 
Należy pamiętać, że aby oglądać transmisje czy 
filmy 4K, trzeba w dekoderze UltraBOX+ zmie-
nić ustawienia rozdzielczości obrazu na Ultra HD. 
Jest możliwość jednoczesnego nagrywania trzech 
kanałów na dysku 1 TB i oglądania czwartego 
przy wykorzystaniu instalacji satelitarnej z kon-
werterem Unicable. Nie tracimy wtedy filmów, 
czy i innych programów, które są w czasie me-
czów na innych kanałach.

Ważny jest też rodzaj przewodu HDMI łączące-
go dekoder z telewizorem Ultra HD. Powinien 
to być HDMI High Speed lub High Speed with 
Ethernet, a najlepiej Premium High Speed with 
Ethernet przeznaczony do wejść HDMI 2.0 w te-
lewizorze przesyłających sygnał 4K, ponieważ 
starszej generacji nie prześle sygnału i zobaczy-
my tylko czarny ekran. 

orange TV – 4 K 
światłowodem
Drugą platformą, która udostępni sygnał z Mun-
dialu jest Orange Polska. W lutym 2017 roku fir-
ma Orange Polska, jako pierwsza wprowadziła 
telewizję 4K na polski rynek dzięki ofercie Oran-
ge Love ze światłowodem. Z czasem oferta w ja-
kości 4K startująca z kanałem muzycznym Stin-
gray Festival 4K rozszerzyła  się o kanał Eleven 
Sports 1 4K z pierwszymi w Polsce transmisja-
mi meczów piłki ręcznej czy wyścigów Formu-
ły 1, platformę Netflix, programy dokumental-
ne Discovery oraz rozbudowany kontent filmo-
wy w usłudze VOD, wzbogacony o najnowsze 
hity filmowe z wytwórni Warner Bros.
W ramach usługi Orange TV kibice posiadający 
dekoder Samsung ICU100 będą oglądać mecze 
transmitowane na kanałach TVP 4K i Canal+ 4K 
Ultra HD, które na zasadach sublicencji zostały 
udostępnione bez dodatkowych opłat wszystkim 
klientom Orange TV ze światłowodem. W do-
mach klientów Orange jest już blisko 120 tys. 
dekoderów Samsung ICU100.
Zestaw do odbioru Orange TV 4K to modem 
FunBox 3, który odbiera sygnały dostarczane 
światłowodem. Superszybkie łącze WiFi (stan-
dard WiFi AC z czterema antenami działającymi 
w trybie MU-MIMO), umożliwia bezprzewodo-
wy transfer danych z szybkością osiągalną dotąd 
jedynie przy połączeniu przewodowym. FunBox 
3.0 ma zintegrowany terminal optyczny (ONT) 
i modem z WiFi, co w praktyce oznacza mniej 
urządzeń i kabli w domu. 
FunBox 3.0 łączy się przewodowo lub bezprze-
wodowo WiFi z dekoderem Samsung ICU100, 

który łączy się z telewizorem kablem HDMI. Po 
dołączeniu twardego dysku, jest możliwość na-
grywania także trzech kanałów podczas oglą-
dania innego programu. Dekoder nie ma moż-
liwości dekodowania sygnału HDR. 

Jaki telewizor do 
transmisji sportowych?
Biorąc pod uwagę założenia nadawania sygna-

łu TV w czasie mundialu w jakości 4K: Ultra HD, 
Wide Colour Gamut, HDR i 10-bito-

wa głębia kolorów, te-
lewizor powinien być 
z  wyższej półki, aby 
wykorzystał zakodo-
wane dane w sygnale 

telewizyjnym potrzebne do uzyskania 
obrazu najlepszej jakości.
W przypadku oglądania grupowego telewizor 
powinien mieć przede wszystkim duży ekran 
o liczbie pikseli 3840 × 2160 i przekątnej mini-
mum 55 cali, najlepiej z matrycą LCD IPS, która 

zapewnia obraz o szerszym kącie 
patrzenia bez pogorszenia kontra-
stu i kolorów dla widzów siedzących 
z boku, lub matrycą VA, o lepszym 
kontraście, lecz mniejszych kątach 
patrzenia. Także matryca LCD po-
winna mieć odświeżanie 120 Hz, 
aby umożliwić płynne odtwarza-
nie bez smużenia ruchu piłkarzy 

i piłki. Przydatne są upłynniacze obrazu, które 
skorygują nieostrości obrazu ruchomych obiek-
tów. Wyświetlacz TV powinien mieć także sze-
roki zakres kolorów Wide Color Gamut. Najlep-
sze telewizory mają podświetlenie z kropkami 
kwantowymi (np. QLED TV Samsung i TCL), dzię-
ki czemu poszerzony jest zakres zieleni i czerwie-
ni, co zapewni naturalny kolor trawy na boisku.
W telewizorach Ultra HD wyższej klasy należy 
korzystać z funkcji HDR, która wzmocni dyna-
micznie szczegóły w jasnych i ciemnych obsza-
rach obrazu. Należy pamiętać, że skuteczność 
HDR zależy od LED-ów – ich luminancji (od 300 
do 2000 cd/m2), rodzaju podświetlenia (krawę-
dziowego lub tylnego) oraz systemu sterowa-
nia ich światłem. 

W zwykłych telewizorach Ultra HD, 
które nie mają funkcji WCG i HDR, 
w przypadku transmisji sportowych 
szybko można dopasować jakość ob-
razu, wykorzystując tryb sportowy. 
Mamy wtedy dobrane przez produ-
centa: jasność podświetlenia, kon-
trast, temperaturę barwową, nasy-
cenie kolorów, aby uzyskać natural-

ny kolor zieleni.
Warto także zadbać o zestaw głośnikowy, soundbar 
lub zestaw kina domowego, aby można było wyko-
rzystać efekty dźwięku przestrzennego. 

Jerzy Justat

Przed nami mistrzostwa świata w pił-
ce nożnej w Rosji. FIFA poinformo-
wała, że po raz pierwszy w historii 

64 mecze będą realizowane w technice Ul-
tra HD HDR (High Dynamic Range). Sygnał 
telewizyjny będzie produkowany w hybry-
dowej konfiguracji UHD/HDR/1080p. Do-
stępne będą sygnały telewizyjne w forma-
tach wideo 1080i, 1080p i UHD HDR. Przy 

realizacji transmisji meczu będzie wykorzy-
stywanych wiele kamer, w tym 8 kamer wi-
deo z wyjściami UHD/HDR i 1080p/SDR oraz 
8 kamer z wyjściami 1080p/HDR/ i 1080p/
SDR. Ponadto efekty specjalne zapewni 8 

kamer rejestrujących ob-
raz w zwolnionym tem-
pie super slow motion 
i dwie ultra motion oraz 
kamera kablowa i kame-

ra typu cineflex heli-cam do filmowania za 
pomocą drona, co zapewni możliwość re-
alizacji ujęć z każdego miejsca na stadio-
nie. Dźwięk ma być nagrywany w najlep-
szych formatach przestrzennego dźwięku: 
Dolby Digital i prawdopodobnie Dolby At-
mos lub DTS: X. Realizacja HDR w transmi-
sji sportowej to najtrudniejsze zadanie dla 
kamerzystów i postprodukcji ze względu na 
różne oświetlenie – dzienne lub sztuczne.
Po raz pierwszy niektóre mecze będą realizowane 
w technice wirtualnej rzeczywistości (VR) w wer-
sji na żywo i jako wideo na żądanie (VoD) 360°.
Sygnał TV do nadawców telewizyjnych w po-
szczególnych krajach będzie dostarczany z Ro-
sji za pomocą łączy światłowodowych lub dro-
gą satelitarną. 

Gdzie w kraju oglądać 
mundial w 4K?
W Polsce prawa do transmisji mundialu 2018 ma 
Telewizja Polska, która będzie realizować trans-
misje na kanale TVP 4K utworzonym na czas 
mistrzostw. W jakości HD mecze będzie moż-

na zobaczyć na kanałach TVP1 i TVP2. Trans-
misja online z MŚ 2018 w Rosji dostępna bę-
dzie za pośrednictwem sport.tvp.pl oraz aplika-
cji mobilnej TVP Sport. Dotyczy to wszystkich 64 
spotkań! Kanał TVP 4K na czas mundialu zosta-
nie udostępniony dwóm operatorom platform: 
nc+ oraz Orange. 

Producenci telewizyjni najchętniej realizują duże imprezy sportowe. Na obecnym etapie rozwoju telewizji 4K 
jest to duże wyzwanie techniczne. Najbliższe wydarzenie to FIFA World Cup Russia 2018. Jak i gdzie oglądać 
piłkarskie zawody, opisujemy w artykule. 

Transmisja telewizyjna 
będzie realizowana 
w różnych formatach  
UHD/HDR/1080p.

Zestaw Orange TV, 
dekoder Samsung 
ICU100 i twardy dysk do 
nagrywania piłkarskich 
mistrzostw w jakości 4K.
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W salonie BoConcept z nowoczesnymi designerski-
mi meblami zostały zorganizowane warsztaty po-
święcone telewizorom Samsung Ultra HD i QLED. 
Prezentację telewizorów rozpoczęto od telewizorów 
Ultra HD i Ultra HD Premium z ekranem zakrzywio-
nym lub płaskim. W tym roku telewizory Ultra HD 
będą oznaczone literą N. Modele Premium to seria 
NU8000, a Ultra HD NU7100 i NU7300 są gorzej 
wyposażone. Wyróżniają je prawie bezbramkowe 
metalowe wykończenie, smukłość sylwetki i nowy 
system prowadzenia przewodów dzięki czemu są 
one uporządkowane i wyglądają estetycznie.
Wszystkie modele Ultra HD będą miały funkcję HDR, 
służącą do zwiększania dynamiki obrazu w szcze-
gółach, lecz o różnej skuteczności, i zróżnicowaną 
jakość kolorów w zależności od serii. Odbył się po-
kaz telewizora zalecanego do odtwarzania gier. Te-
lewizory z serii 8000 mają bardzo mały czas input 
Lag – ok. 15 ms, co jest bardzo dobrym wynikiem. 

Nowością jest strumieniowanie gier bezpośrednio 
z komputera do telewizora za pomocą aplikacji Ste-
am link, czyli poprzez sieć domową (Wi-Fi lub Lan) 
i obsługiwanie ich myszką lub padem dołączonym 
do telewizora. 
Dla firmy Samsung najważniejszy jest rozwój 
telewizorów z serii QLED, które mają najwięcej 
nowoczesnych rozwiązań technicznych. W tym 
roku sprzedawane będą telewizory z serii: Q9F, 
Q8C, Q7F i Q6F. We wszystkich wyświetlaczach 
zastosowano warstwę z kropkami kwantowy-
mi, zwiększającymi zakres kolorów. Różnią się 
one rodzajem podświetlenia – najlepsze (Q9F) 
mają podświetlenie tylne Direct Full Array Eli-
te, pozostałe Ultra Slim Array. 
W telewizorach QLED firma Samsung rozwija 
pomysł niewidocznych przewodów i przystaw-
ki One Connect box. W najnowszej wersji One 
Invisible Connection telewizor z przystawką jest 
połączony tylko jednym przewodem hybrydo-
wym, który zawiera kabel światłowodowy do 
przesyłania sygnałów audio i wideo z urządzeń 

zewnętrznych oraz kabel elektryczny do prze-
syłania zasilania telewizora. 
Użytkownikom QLED-ów spodoba się funkcja Am-
bient, która wyświetli na ekranie obraz w kolorach 
i wzorach ściany np. cegiełek, zamiast czarnej pla-
my po wyłączeniu telewizora. 

Zaprezentowano także soundbary, które w zależ-
ności od ceny mogą być wyposażone w 6 głośni-
ków niskotonowych lub dodatkowo w zewnętrz-
ny subwoofer, aby jeszcze bardziej wzmocnić ni-
skie tony. Niektóre modele można wieszać tak-
że na ścianie.
W przypadku telewizorów Smart TV problemem jest 
początkowa konfiguracja, Dużym ułatwieniem jest 
wykorzystanie smartfona i aplikacji, która umożli-
wia bezpośrednie przenoszenie konta i danych sie-
ci Wi-Fi bezpośrednio do telewizora, co skraca czas 
konfiguracji. 
Nowe QLED-y mają w domu pełnić funkcję cen-
trum zarządzania domowymi urządzeniami. Dzięki 
aplikacji SmartThings z poziomu telewizora będzie-
my obsługiwać, pralkę, lodówkę, piekarnik, odku-
rzacz, klimatyzację. Funkcja powiadomień może in-
formować o tym, że właśnie skończyło się pranie, 
czy wyświetlić przypomnienia dotyczące wydarzeń 
wpisanych do kalendarza. 

WARSZTATy SAMSUNGA  
– TELEWIZORy QLED I ULTRA HD

Warsztaty prowadzili od lewej: Tomasz drężek 
trener produktu i Henryk Chorążewski konsultant PR 
w Samsung Electronics Polska. 

W telewizorach QlEd 
firma Samsung rozwija 
pomysł niewidocznych 
przewodów i przystawki 
One Connect box.

 dla firmy Samsung 
najważniejszy 
jest rozwój telewizorów 
z serii QlEd 
z wyświetlaczami 
z kropkami 
kwantowymi. 

 Prezentację rozpoczęto od telewizorów Ultra Hd i Ultra Hd 
Premium z ekranem zakrzywionym lub płaskim.

Firma przygotowała także ofertę dla graczy. 
odbył się pokaz telewizora zalecanego 
do odtwarzania gier.

TELEWIZOR_QLED_2018_BETON_InfoMarket_240x325.indd   1 18/04/2018   17:09
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Niewielka antena TV z regulacją 
wzmocnienia

Szerokopasmowa pokojowa an-
tena marki Opticum może współ-
pracować ze stacjonarnym od-
biornikiem DVB-T, telewizorem 
i radiem. 

Odbiera sygnały telewizyjne analogowe 
i cyfrowe DVB-T, DVB-T2 i radiowe DAB 
w pasmach VHF (174–230 MHz) i UHF 
(470–862 MHz). Na uwagę zasługuje 
wzmacniacz antenowy o wzmocnie-
niu 42 dB. Zasilacz do wzmacniacza 
jest wbudowany w antenę, wystar-

czy przewód zasilający dołączyć do 
gniazda sieciowego 230 V. Wzmoc-
nienie jest regulowane za pomocą po-
krętła na obudowie. Wymiary anteny 
wynoszą 435 × 70 × 100 mm. Mimo 
że antena jest dookólna, warto wy-
szukać optymalne miejsce odbioru sy-
gnału. Niewielkie wymiary anteny po-
wodują, że łatwo ją przewozić i szyb-
ko instaluje się w domu czy w dom-
ku letniskowym. W celu oszczędza-
nia energii można odłączyć antenę 
od zasilania, gdy się jej nie używa. 

oPTICUM. antena pokojowa aX alto dVB-T2TCl. Telewizor Ultra Hd 43dP640

SHaRP. Monitor 8k lV-70X500E

Premiera 70-calowego monitora 8K 
Firma Sharp jako pierwsza wprowadziła na eu-
ropejski rynek monitor TV o rozdzielczości 8K. 

Jest to ekran o liczbie pikseli 7680 × 4320, co równa się 33,18 mln 
pikseli i odpowiada aż 4 ekranom 4K lub 16 ekranom 2K. Mo-
nitor LV-70X500E cechuje rozdzielczość 125 ppi, co oznacza, że 
ludzkie oko nawet z bardzo bliskiej odległości z trudnością roz-
różnia pojedyncze piksele, a obrazy wyglądają bardzo realistycz-

nie. Aby jak najwierniej odzwierciedlić rzeczywistość na wyświe-
tlaczu, istotne znaczenie mają również odpowiedni kontrast ob-
razu i odwzorowanie kolorów. Wyświetlacz odtwarza 79 proc. 
palety barw określonej normą ITU-R BT.2020. LV-70X500E mo-
że wyświetlać materiały wideo o dużej dynamice obrazu (HDR) 
w standardach HLG i HDR10, zapewniając doskonały kontrast 
i maksymalną luminancję na poziomie 1000 nt. Aby osiągnąć 
duży kontrast, obrazu, wyświetlacz zawiera 216 indywidual-

nie przyciemnianych obszarów. LV-70X500E został wyposażo-
ny w osiem wejść HDMI. Cztery z nich to standardowe porty 
dla sygnałów 2K/4K, natomiast pozostałe cztery są zarezerwo-
wane na jedno wejście 8K za pośrednictwem 4 równoległych 
połączeń HDMI. Dostępna jest możliwość wyświetlania nieru-
chomych obrazów w rozdzielczości 8K z nośników USB. Aby 
jak najlepiej wykorzystać doskonałą jakość obrazu 8K, monitor 
LV-70X500E konwertuje sygnały w górę do rozdzielczości 8K, 
obraz jest nie tylko „rozciągany” do większej rozdzielczości, ale 
też wyraźnie ulepszony.
Na razie praktycznie brak jest materiałów wideo 8K. Materiały 
takie zamierzają produkować telewizje: japońska NHK i France 
TV, za 2 lata pojawią się materiały wideo 8K także na YouTu-
be. Obecnie najlepiej korzystać z odtwarzacza Blu-ray 4K. Do-
skonale prezentują się także zdjęcia. Odbyła się już transmisja 
8K na żywo z tenisowego turnieju Roland Garros przez satelitę 
Eutelsat 5° W realizowana przez France TV. System audio two-
rzy zestaw głośnikowy 2,1 (2 × 10 W + 15 W subwoofer). 
Pobór mocy wynosi 445 W. Cena detaliczna monitora 8K LV-
-70X500E to 11 999 euro.

Telewizor HDR z Android TV 
43DP640 jest przeznaczony dla osób 
ceniących sobie rozrywkę na niedu-
żym, 43-calowym ekranie z możliwo-
ścią korzystania z funkcji smart TV.

43DP640 wyróżnia 10-bitowy panel LCD z funk-
cjami HDR: HDR10 i HLG, luminancja obrazu 
wynosi 320 cd/m2. Telewizor ma współczyn-
nik Picture Performance Index (PPI) o wartości 
1500 i megakontrast dynamiczny. W telewizo-
rze zastosowano dwurdzeniowy procesor oraz 
układ przetwarzania obrazu Pure Image Ultra 
HD. Wyświetlacz ma poszerzony zakres kolo-

rów Wide Color Gamut. System operacyjny An-
droid TV i system smart TV 3.0 zapewniają naj-
lepsze doświadczenia podczas rozrywki dzięki 
dostępowi do bogatego zasobu aplikacji w Go-
ogle Play Store, serwisów VoD Netflix 4K oraz 
YouTube i mediów społecznościowych. Telewi-
zor wyposażono w możliwość połączeń prze-
wodowych i bezprzewodowych: przez Wi-Fi, 
HDMI (3 × 2.0b), USB (2 × 2.0), Ethernet i au-
dio koncentryczne. Moc wyjściowa audio wy-
nosi 2 × 8 W. Trzy tunery (DVB-S, DVB-T, DVB-
-C) umożliwiają odbiór telewizji naziemnej, ka-
blowej i satelitarnej. 

Kable z adapterami 
HQCable to marka powstała 
z myślą o wypełnieniu luki 
między zwykłymi i najtań-
szymi kablami dostępnymi 
na rynku a drogimi propo-
zycjami, które – wbrew po-
wszechnej opinii – nie ofe-
rują jakości sygnału na mia-
rę swojej ceny.

K a b l e  z   s e r i i 
Au r um18 i   32 
różnią się dłu-
g o ś c i ą  –  1, 8 
i 3,3 m. Wyko-
nane są z beztle-
nowej miedzi, po-
czwórne ekrano-
wanie chroni sy-
gnały wideo i au-
dio przed zakłó-
ceniami, a dodat-
kowa otulina zapo-
biega uszkodzeniom 
mechanicznym. Pozła-
cane styki zapewnia-
ją niezawodne dzia-
łanie i optymalne wa-

runki do przesyłania sy-
gnału audio. W ofercie 
marki HQCable znaleźć 
można przede wszystkim 
kable HDMI High Spe-

ed with Ethernet, które dosko-
nale poradzą sobie z sygnałami wi-

deo 4K, a także bez problemu ob-
służą standard HDR (transfer danych 
do 27 Gbit /s). Z cech użytkowych 
na uwagę zasługują prawo- i lewo-

skrętne adaptery (kąt 90 °), przydat-
ne, gdy jest mało miejsca, np. między 

telewizorem a ścianą. 

SkyMaSTER. Telewizor Ultra Hd 55SUa2500

Telewizor z systemem Android TV
Marka Skymaster powiększyła ofer-
tę telewizorów o 55-calowy model 
Ultra HD.

Nowoczesny i łatwy w obsłudze telewizor 
4K (3840 × 2160 px) ma ekran LCD LED, 
zapewniający ostry obraz i żywe kolory. 
Odbiornik TV wyróżnia system Android 
TV, który umożliwia korzystanie z boga-
tej oferty programów i kanałów TV oraz 
serwisów VoD. Telewizor ma dwa tune-
ry: DVB-T2 Pro i DVB-C, może pracować 
w trybie hotelowym. Wyświetlacz o lumi-
nancji 280 cd/m2 ma kąty widzenia 176° 

× 176°. System głośnikowy ma moc 2 × 
10 W. Wygodny pilot zdalnego sterowa-
nia z optymalnie rozmieszczonymi duży-
mi przyciskami umożliwia obsługę multi-
mediów, funkcji smart TV i PVR. Urządze-
nia zewnętrzne można dołączać, wyko-
rzystując złącza: HDMI (× 2), USB (× 2),  
RJ45, SCART, mini AV in, mini YPbPr, VGA, 
PC Audio in. Pobór mocy w trybie standby 
jest mniejszy niż 0.5 W. Telewizor 55-ca-
lowy (140 cm) to doskonałe rozwiązanie 
do pokoju dziennego, sypialni, czy też 
większej poczekalni, sali spotkań lub po-
koju hotelowego.

SaMSUNg. Telewizory QlEd z serii Q6F

Rozbudowany tryb gier
Telewizory QLED Q6F to najniższa seria, ale 
dostępna w  szerokiej gamie przekątnych: 
49, 55, 65, 75 i 82 cali.

Telewizory są wyposażone w wyświetlacze QLED z pod-
świetleniem z kropkami kwantowymi (Quantum Dot) 
poszerzającymi zakres barw. Technika HDR 1000 od-

powiada za zwiększenie dynamiki obrazu (luminancja 
1000 cd/m2). Odtwarzane są obrazy HDR standardów 
HDR10+ i HLG. Współczynnik jakości obrazu PQI wy-
nosi 2800 (dla TV 49 cali 2600). Układ przetwarza-
nia obrazu Q Mastering Engine jest wspierany przez 
czterordzeniowy procesor. Istotne dla jakości obrazu 
są układy sterowania podświetleniem Micro Dimming 
(Supreme UHD Dimming) i Local Dimming (Ultra Slim 
Array). Płynność ruchu szybko poruszających się obiek-
tów na ekranie zapewnia system Auto Motion Plus. 
System dźwiękowy 2.1 z niskotonowym głośnikiem ma 
moc 40 W. 
Użytkownikom telewizorów Q6F spodoba się funkcja 
Ambient Mode. Wystarczy zrobić smartfonem zdjęcie 
otoczenia telewizora i przesłać je do QLED TV. Gdy 
wyłączymy telewizor, na jego ekranie zobaczymy – 
w prawie niewidocznych ramkach – to, co znajduje 
się za nim. W ramach tej funkcji telewizor może także 
stać się nośnikiem aktualnych wiadomości, informa-
cji o korkach drogowych czy o pogodzie. Na ekranie 
możemy też wyświetlić nasze własne zdjęcia. Dzięki 
bezramkowej konstrukcji i płaskiemu ekranowi tele-
wizor będzie znakomicie się prezentować niezależnie 
od wybranej opcji montażu. Telewizory mają rozbudo-
wane funkcje smart TV, takie jak TV to Mobile – Mir-

roring i odwrotnie. Dostępne są przeglądarka stron 
WWW i dostęp do wielu apliakcji VOD. 
Możliwość niezależnego nagrywania na zewnętrzną pa-
mięć dają podwójne tunery TV DVB-T2/C/S2, a podgląd 
różnych kanałów TV zapewnia funkcja PIP. 
Telewizory mają rozbudowany tryb gier: Auto Game 
Mode, Fast FRC, VRR.
Nowa aplikacja SmartThings w myśl koncepcji IoT (In-
ternet of Things) będzie swoistym łącznikiem mię-
dzy domowymi urządzeniami. Jedną z jej funkcji jest 
także ułatwienie połączenia telewizora ze smartfo-
nem i przyśpieszenie pierwszej, jednorazowej kon-
figuracji. Raz połączone urządzenia będą niezawod-
nie współpracować.

HQCaBlE. Kable HdMi z serii aurum18 i 32
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Audiofilskie okablowanie 
w Monachium
Brytyjski producent audiofilskiego 
okablowania po raz kolejny pojawił 
się na audiofilskich targach High 
End w Monachium, na których za-
prezentował modele naszpikowa-
ne innowacyjnymi rozwiązaniami 
technicznymi.

Podczas imprezy można było zobaczyć 
m.in. kable Sarum T, które są ręcznie kon-
fekcjonowane przez wykwalifikowanych in-
żynierów The Chord Company. W warstwie 
izolacyjnej zamiast PTFE (czyli teflonu) wy-
korzystują taylon – materiał wywodzący się 
z zastosowań wojskowych. Kable Sarum T 
to aż 4 różne modele: analogowy (z wtykami 
RCA, XLR lub DIN), cyfrowy (S/PDIF, AES/EBU, 
BNC), głośnikowy (z wtykami widełkowymi 
i bananowymi) oraz zasilający (m.in. z wty-

kami schuko 
oraz końcówka-
mi brytyjskimi lub 
amerykańskimi).

Firma The Chord Compa-
ny zaprezentowała w Monachium również 
najnowsze, posrebrzane wtyki głośniko-
we ChordOhmic. Przy wykorzystaniu tech-
niki opracowanej dla najlepszych, ale rów-
nież bardzo drogich kabli ChordMusic i Sa-
rum T wtyki zostały skonstruowane tak, aby 
zastąpić popularne pozłacane złącza stoso-
wane w kablach Chorda. Wtyki ChordOhmic 
będą dostępne we wszystkich kablach gło-
śnikowych firmy, począwszy od kabli Cle-
arway. Mogą być używane również z  ka-

blami innych producentów. Najnowsze 
terminale firmy The Chord Compa-
ny po raz pierwszy prezentowane 

były podczas Bristol Sound & Vision 
Show 2018 w Wielkiej Brytanii.

Prezentuje sprzęt i nowy logotyp
Melodika, jeden z największych pol-
skich producentów kabli oraz kolumn 
głośnikowych, pojawił się w  tym 
roku na targach High End. Impre-
za w Monachium była dla Melodiki 
również okazją do zaprezentowa-
nia nowego wizerunku marki oraz 
nowych produktów.

Melodika pokazała pełną ofertę produk-
tową oraz nowy logotyp wraz z identyfika-

cją wizualną. Zmiana logo to jednocześnie 
zapowiedź dużych zmian wizerunkowych 
marki (w  tym nowej strony internetowej) 
oraz nowego asortymentu. 

W skład oferty produktowej, która została 
przedstawiona podczas targów, weszły ko-
lumny głośnikowe: podłogowe BL40 MKII 
oraz BL30, podstawkowe BL10 oraz BL20, 
kolumna centralna BLC20 oraz głośniki sur-
round BLS20. Nie zabrakło także serii Back in 
Black Invisible, czyli głośników instalacyjnych.

Produkowane w Polsce ka-
ble głośnikowe marki Melo-
dika cieszą się uznaniem za-
równo w kraju, jak i za gra-
nicą. Nie mogło ich więc za-
braknąć podczas monachij-
skich targów High End. Moż-
na było zobaczyć m.in. ka-
ble Purple Rain, Gunmetal 
Edition oraz Brown Sugar, 
w  tym kable głośnikowe, 
antenowe oraz akcesoria. 

Melodika Creative

Wspiera polski triathlon
Pod koniec kwietnia w Centrum Olim-
pijskim PKOl odbyła się konferen-
cja prasowa zorganizowana przez 
PowerSales International, oficjal-
nego przedstawiciela firmy Creati-
ve w Polsce.

Firma Creative, znana przede wszyst-
kim z bardzo dobrej jakości, a do tego przy-
stępnego cenowo sprzętu dla graczy, przez 
lata była sponsorem znanego e-sportowca 
– Johnathana „Fatal1ty” Wendela. W 2018 
r. postanowiła wesprzeć polski triathlon. Na 
miejsce spotkania nieprzypadkowo wybra-
no więc siedzibę Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego, ponieważ głównym punktem im-
prezy było oficjalne ogłoszenie współpracy 
tajwańskiej korporacji z jednym z najlepszych 
polskich sportowców, triathlonistą Łukaszem 
Kalaszczyńskim. Dzięki finansowemu wspar-
ciu firmy Creative będzie on mógł w pełni po-
święcić się treningom i profesjonalnie przy-
gotować do startów w dużych światowych 
imprezach triathlonowych. Cele, jakie stawia 
przed sobą polski sportowiec, są bardzo am-
bitne. W planach ma m.in. start w mistrzo-
stwach świata na dystansie średnim (Half-

-Ironman), a także debiut w zawodach tria-
thlonowych na pełnym dystansie Ironman 
(3,8 km pływania, 180 km jazdy rowerem 
i 42,2 km biegu).

Więcej informacji i  zdjęć z  tego wyda-
rzenia na stronie internetowej www.info-
market.edu.pl. Pierwsza rocznica Inkubatora

Przez ostatnie 12 miesięcy Samsung In-
kubator stał się ważnym miejscem dla 
młodych innowatorów z Podkarpacia. 
Dzięki indywidualnemu wsparciu fir-
my Samsung w pierwszym roku jego 
działania powstało już kilka przełomo-
wych projektów oraz zorganizowano 
kilkadziesiąt spotkań i warsztatów.

Samsung Inkubator powstał przede wszystkim 
po to, by rozwijać innowacyjność w Polsce, zachę-
cając młodych inżynierów i pomysłodawców do 
tworzenia rozwiązań z zakresu 
Internetu rzeczy (IoT), przemy-
słu 4.0 i systemów uczących się 
(ang. machine learning). Pierw-
szy rok działania Samsung Inku-
batora pokazuje, że współpra-
ca doświadczonej marki z am-
bitnymi przedsiębiorcami to do-
bra inwestycja. Korzystają z niej 
głównie start-upy, ale także co-
raz większa społeczność zainte-
resowana innowacyjnymi roz-
wiązaniami technicznymi, szczególnie z Podkar-
pacia, ponieważ Samsung Inkubator zwiększa 
szanse na zawodowy sukces i znalezienie per-
spektywicznej pracy w regionie. Potencjał w ini-
cjatywie dostrzegli też partnerzy projektu – Poli-
technika Rzeszowska i Dolina Lotnicza.

Samsung wspomaga m.in. projekt budowy ła-
zika marsjańskiego, opracowywanego przez gru-

pę Legendary Rover. Model budowany jest pod 
kątem prestiżowych międzynarodowych zawo-
dów University Rover Challenge, które rokrocz-
nie pod okiem inżynierów z NASA odbywają się 
na terenie USA. Dzięki wsparciu Samsung Inkuba-
tora grupa będzie mogła wziąć udział we wspo-
mnianym konkursie oraz wyposażyć urządzenie 
w kamery Gear 360.

W ramach Samsung Inkubatora start-upy 
korzystają z przestrzeni do pracy, wsparcia 
mentorów, a także zyskują szansę na poka-
zanie swoich projektów większemu gronu 

odbiorców dzięki zaproszeniu od firmy Sam-
sung na kilka najważniejszych targów bran-
żowych. Do tej pory były to m.in. Electronics 
Show, Forum Europa Ukraina, Wolves Sum-
mit, Fly&More i Kongres 590. 

Więcej informacji o  Inkubatorze Samsunga 
znajduje się na stronie internetowej inkubator-
rzeszow.pl.

Samsung 

The Chord Company

https://inkubatorrzeszow.pl/
http://www.infomarket.edu.pl/articles/show/30327
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Aktualizacja dla AirPlay 2
Producent sprzętu do bezprzewo-
dowego systemu multiroom – fir-
ma Sonos – zapowiedział wprowa-
dzenie aktualizacji oprogramowa-
nia dla swoich urządzeń. Ma ona 
umożliwić korzystanie z AirPlay 2, 
czyli nowej wersji standardu opra-
cowanego przez firmę Apple.

Aktualizacjami zostały objęte modele So-
nos One, Play:5 i Playbase. AirPlay 2 to ulep-
szenie standardu AirPlay, który zdążył już zy-
skać sporą popularność wśród użytkowni-
ków sprzętu audio na całym świecie. Jedną 
z głównych różnic jest eliminacja 2-sekun-
dowego bufora w bezprzewodowej trans-
misji sygnału w nowszej wersji standardu. 
Ma to zniwelować opóźnienia i przerwy 
w odtwarzaniu. AirPlay 2 wprowa-
dza również usprawnienie w kwe-

stii obsługi systemu multiroom, ponieważ 
umożliwia przesyłanie sygnału audio z jed-
nego urządzenia na kompatybilne głośniki 
rozstawione w  różnych pomieszczeniach. 
Daje ponadto możliwość kontrolowania wie-
lu źródeł dźwięku jednocześnie.

AirPlay 2 jest obsługiwany przez urządze-
nia: iPhone 5s (lub nowsze), iPad Mini 2 (lub 
nowsze), Apple TV (4. generacji i 4K) oraz 
dowolny MacBook wyprodukowany w ciągu 
ostatnich 7 lat. Wsparcie dla AirPlay 2 ogłosi-
ło również wielu producentów sprzętu audio. 
Oprócz Sonosa są to m.in. Bang & Olufsen, 
Bose, Bowers & Wilkins, Definitive Technolo-
gy, Denon, Marantz, Naim oraz Polk Audio.

Cambridge audio

Wprowadza obsługę Tidala
Firma Cambridge Audio poinformowa-
ła, że większość jej produktów będzie 
obsługiwała serwis streamingowy Ti-
dal, oferujący jakość dźwięku na po-
ziomie płyty CD, jak również pliki ko-
dowane w MQA (Master Quality Au-
thenticated).

Mająca swoją premierę w tym roku seria 
Edge jest już fabrycznie wyposażona w Chro-
mecast dający dostęp do Tidala. Teraz ten 
wyjątkowy serwis streamingowy będzie do-
stępny również w wybranych modelach am-
plitunerów kina domowego i odtwarzaczach 
firmy Cambridge Audio. Właściciele kompa-
tybilnych modeli, w tym CXN V2, Azur 851N 
oraz StreamMagic 6 V2, jak również ampli-
tunerów wielokanałowych z serii CXN mo-
gą pobrać najnowsze oprogramowanie, któ-
re pozwoli na dostęp do milionów utworów 
z dźwiękiem w bardzo dobrej jakości.

Zmiany w darmowej wersji
Twórcy serwisu streamingowego Spo-
tify zapowiedzieli zmiany w funkcjo-
nowaniu i wyglądzie aplikacji ste-
rującej. Dotyczą one przede wszyst-
kim jej darmowej wersji, w której 
mają pojawić się rozwiązania dostęp-
ne dotychczas jedy-
nie dla osób korzy-
stających z płatnej 
wersji Premium.

Użytkownicy darmowej wersji będą mo-
gli bez ograniczeń przełączać się między od-
twarzanymi utworami (dotychczas taka funk-
cja nie była możliwa bez opłacenia subskryp-
cji). Wprowadzona zmiana będzie jednak do-
tyczyła wyłącznie 15 głównych list odtwarza-

nia dostępnych co miesiąc w serwisie Spoti-
fy (w tym spersonalizowanych playlist użyt-
kownika, takich jak Discover Weekly, Rele-
ase Radar i Daily Mix).

Nowa mobilna wersja aplikacji Spotify ma 
zmieniony interfejs użytkownika, który ma 

usprawnić wyszu-
kiwanie i  odsłu-
chiwanie utwo-
rów dostępnych 
w serwisie. Wpro-

wadzono w niej również opcję Data Saver, 
której zadaniem jest zmniejszenie zużycia da-
nych podczas korzystania ze Spotify za po-
średnictwem internetu mobilnego. W dar-
mowej wersji aplikacji Spotify wciąż będą 
pojawiać się reklamy.

SonosTaga Harmony

Na targach High-End
TAGA Harmony, polski producent ko-
lumn głośnikowych i elektroniki au-
dio, zaprezentował swoje urządze-
nia podczas targów High-End, któ-
re odbyły się w Monachium.

Wśród nowości można było sprawdzić w prak-
tyce serię kolumn głośnikowych Platinum v.3, któ-
ra jest odzwierciedleniem koncepcji przyświeca-
jącej marce TAGA Harmony – „Born in Europe – 
crafted for the world”. Wykorzystuje ona m.in. 

wewnętrzne okablowanie firmy 
XLO oraz zwrotnice opracowane 
przez Arkadiusza Ogrodnika – ce-
nionego w branży audio polskiego 
projektanta i recenzenta sprzętu.

Oprócz najnowszych kolumn 
TAGA Harmony zaprezentowała 
wzmacniacze hybrydowe (lam-
powo-tranzystorowe) HTA-800 
i HTA-25B, pierwszy w ofercie 
marki przedwzmacniacz gramo-
fonowy TTP-300 oraz wzmacniacz 
TTA-500 klasy AB, oparty na lam-
pach EL-34.

Spotify

Sala odsłuchowa i prezentacja 
sprzętu DALI
W nowej siedzibie firmy Horn Distri-
bution oficjalnie otwarto nową salę 
osłuchową, w której klienci i partnerzy 
polskiego dystrybutora sprzętu au-
dio mogą w  praktyce sprawdzić 
najnowsze systemy dźwiękowe, 
jakie ma w swojej ofercie.

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele 
prasy branżowej, a także współpracowni-
cy firmy Horn Distribution 
i  dealerzy sprzętu audio. 
Premierowy pokaz możli-
wości technicznych i aku-
stycznych sali odsłucho-
wej uświetniła prezenta-
cja sprzętu audio marki 
DALI (od ang. Danish Au-
diophile Loudspeaker In-
dustries), którą poprowa-
dził przedstawiciel duń-
skiego producenta – Lars 
Møller. Dzięki temu zapro-

szeni goście mogli dowiedzieć się więcej 
na temat rozwiązań technicznych użytych 
w poszczególnych modelach, jak również 
filozofii marki DALI. Na spotkaniu zapre-
zentowano m.in. najnowsze modele z linii 
Callisto (podłogowe kolumny Callisto 6C, 
podstawkowe Callisto 2C wraz z jednost-
ką centralną Callisto Hub) oraz głośniki in-
stalacyjne z serii Phantom S, które zostały 
zamontowane w ścianach sali odsłuchowej.

Horn distribution

Siła tradycji
Eleganckie, stylowe i w pełni cyfrowe. 

Takie właśnie są nasze radia.

Powered by
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Urządzenie na miarę 
audiofilskiego systemu
Wyłączny przedstawiciel marki Nu-
Prime w Polsce – firma Rafko Dys-
trybucja –poinformował o wprowa-
dzeniu do sprzedaży profesjonalne-
go transportu CD CDT-8 Pro.

Urządzenie zostało wyposażone w wydajny proce-
sor sygnałowy (ARM LPC2103F) z zaawansowaną 
korekcją błędów. Pełni on funkcję głównego kon-
trolera zegara całego systemu dekodującego sy-
gnał. Napęd CD charakteryzuje się stałą prędkością 
odczytu. Pozwala to na zminimalizowanie pozio-
mu wibracji płyty CD w trakcie odtwarzania. Mo-
del CDT-8 Pro wykorzystuje czytnik laserowy kla-
sy hi-end Philips SAA7824HL. Urządzenie pracuje 

w oparciu o algorytm redukujący cyfrowe interfe-
rencje, co objawia się skrajnie małymi zniekształ-
ceniami THD oraz typu jitter. Na przednim panelu 
znajdują się niewielkie przyciski pozwalające na 
sterowanie odtwarzaniem płyty audio umieszczo-
nej w napędzie optycznym. W komplecie jest też 
pilot zdalnego sterowania. Wszelkie niezbędne in-
formacje prezentowane są na kompaktowym wy-
świetlaczu umieszczonym pod kieszenią na płytę 
CD. Tylny panel został wyposażony w profesjonal-
ne wyjście I2S wykorzystujące gniazdo HDMI. Do-
stępne są również cyfrowe złącza optyczne i ko-
aksjalne (z izolowanym transformatorem). Model 
CDT-8 Pro ma też złącze AES/EBU. Transport CD fir-
my NuPrime wyposażono w antywibracyjne stopy 

izolujące urządzenie 
od podłoża. Ich autor-
ska konstrukcja zosta-
ła zgłoszona do opa-
tentowania. Sugero-
wana cena urządze-
nia to 4399 zł. Model 
NuPrime CDT-8 Pro 
dostępny jest w ko-
lorze czarnym lub 
srebrnym.

PIoNEER. amplituner VSX-933

Funkcjonalny model z Dolby Atmos
Pioneer zaprezentował nowy amplituner kina 
domowego. Model VSX-933, bo o nim mowa, ob-
sługuje wideo w rozdzielczości Ultra HD, został 
wyposażony w profesjonal-
ną kalibrację akustyczną 
i jest kompatybilny z naj-
nowszymi, zaawansowa-
nymi systemami dźwięku 
przestrzennego.

Model VSX-933 to 7.2-kanałowe 
urządzenie o mocy 135 W na ka-
nał (przy impedancji 6 Ω, często-
tliwości 1 kHz, zniekształceniach 
THD 1 proc. i jednym kanale wy-
sterowanym). Technika Direct Energy 
zapewnia szerokopasmową repro-
dukcję częstotliwości i szeroką sce-
nę dźwiękową – zarówno dla źró-
deł wielokanałowych, jak i stereofo-
nicznych. Amplituner obsługuje sys-
temy DTS:X i Dolby Atmos (w konfi-
guracji 5.2.2-kanałowej).
Dostępna jest automatyczna kalibra-
cja akustyczna MCACC (Multi-Chan-
nel Acoustic Calibration) z techniką 

kontroli fazy, która eliminuje opóźnienia fazowe między kana-
łami głównymi i subwooferem spowodowane przez filtr dol-
noprzepustowy. Przy użyciu mikrofonu dołączonego do ze-

stawu system automatycznie kompensuje różnice w rozmia-
rze, poziomie i odległości pomiędzy głośnikami. 
Urządzenie zostało wyposażone w wejście Phono, dzięki któremu 

można do niego podłączyć gramofon 
pozbawiony przedwzmacniacza. Mo-
del VSX-933 ma też wbudowane złą-
cze Ethernet oraz dwuzakresowy moduł 
Wi-Fi. Obsługuje strumieniowe odtwa-
rzanie muzyki z wykorzystaniem funk-
cji AirPlay. Jest ponadto kompatybilny 
z funkcją FlareConnect, co pozwala na 
udostępnianie sygnału audio z sieci i ze-
wnętrznych źródeł dźwięku między ob-
sługującymi ją urządzeniami. Wybór mu-
zyki, grupowanie głośników i zarządza-
nie odtwarzaniem w domu odbywają 
się z poziomu aplikacji Pioneer Remote.
Amplituner ma również wbudowany 
moduł Bluetooth. Umożliwia to wygod-
ne strumieniowe odtwarzanie muzyki 
z urządzeń mobilnych.
Urządzenie można obsługiwać z wy-
korzystaniem klasycznego pilota zdal-
nego sterowania dołączonego do ze-
stawu lub za pomocą aplikacji mobil-
nej Pioneer Remote App.

NUPRIME. Transport Cd CdT-8 Pro

RUaRk aUdIo. głośnik MRx

Stworzony bez kompromisów
Firma Ruark Audio, znana m.in. z produkcji 
świetnie brzmiących radioodbiorników cyfro-
wych, powiększyła swoją ofertę o głośnik bez-
przewodowy MRx.

Urządzenie nawiązuje stylistyką do głośników dotychczas dostęp-
nych w ofercie tego brytyjskiego producenta sprzętu audio. Model 
MRx obsługuje różnorodne serwisy streamingowe (w tym Spo-
tify, Deezer i Tidal) – bezprzewodowo (za pośrednictwem sieci 
Wi-Fi) lub przewodowo (z wykorzystaniem złącza Ethernet). Na 

tylnym panelu, oprócz złącza Ethernet, znajduje się wej-
ście USB, pozwalające na ładowanie baterii urządzeń 
mobilnych lub odtwarzanie audio z pamięci przeno-
śnych. Model MRx obsługuje m.in. pliki MP3, WMA, 
AAC oraz FLAC i WAV. Dostępne jest też złącze audio 
jack 3,5 mm, które – zależnie od potrzeb użytkowni-
ka – może pełnić funkcję wejścia liniowego lub cyfro-
wego optycznego. Głośnik jest kompatybilny z Google 
Chromecast i Amazon Alexa. Pozwala również na do-
stęp do internetowych programów radiowych. Model 

MRx ma też wbudowany mo-
duł Bluetooth z obsługą kodeka aptX, co 
pozwala uzyskać jakość dźwięku zbli-
żoną do tej znanej z płyty CD.
Urządzenie ma wbudowany wzmacniacz 
klasy AB o mocy 20 W. Specjalnie na po-
trzeby modelu MRx opracowano 75-mi-
limetrowy szerokopasmowy dynamicz-
ny przetwornik elektroakustyczny. Je-
go konstrukcja bazuje na przetworni-
ku stosowanym dotychczas w modelu 
MR1 Mk2. W obudowie modelu MRx 
z podwójnym bass-refleksem zamknię-
to dwa 75-milimetrowe głośniki, co po-
zwala na odtwarzanie dźwięku w try-
bie stereofonicznym. Urządzenie jest też 

wyposażone w przełącznik, dzięki któremu możemy wybrać tryb 
odtwarzanego dźwięku – stereo/mono/kanał lewy/kanał prawy. 
Głośnik można ustawić pionowo lub poziomo. Dostępna jest ko-
rekcja tonów niskich i wysokich, a także funkcja dźwięku 3D.
Głośność odtwarzanego dźwięku i wybór źródła można regulo-
wać za pomocą stylowego kontrolera umieszczonego na przed-
nim panelu. Pełną kontrolę funkcji modelu MRx umożliwia bez-
płatna aplikacja mobilna Ruark Link, którą można zainstalować 
na smartfonie lub tablecie z systemem Android lub iOS.
Głośnik MRx może współpracować z innymi modelami Ruark Au-
dio, np. R2 Mk3 czy R7 Mk3 w domowym systemie multiroom. 
Wspomniana aplikacja pozwala użytkownikom na tworzenie grup 
urządzeń i zarządzanie nimi.
Model MRx dostępny jest w dwóch wersjach kolorystycznych – 
Soft Grey i Rich Walnut Veneer.

SHaRP. System audio Xl-B715d

Kompaktowe stereo z DAB+
Firma Sharp to nie tylko dobrej ja-
kości telewizory, ale również stylo-
wy i świetnie brzmiący sprzęt au-
dio. Doskonałym tego przykładem 
jest kompaktowy system stereofo-
niczny XL-B715D.

Przedni panel nowego systemu audio firmy 
Sharp został wyposażony w stylowe pokrę-
tło głośności, designerskie przyciski sterujące 
i czytelny wyświetlacz LCD. Na tylnym panelu 
urządzenia znajduje się wejście USB, które po-
zwala na odtwarzanie plików audio z przeno-
śnych pamięci flash. Model XL-B715D ma rów-
nież wejście liniowe audio 2 × RCA, co pozwa-
la na przewodową współpracę zestawu wie-

żowego z zewnętrznymi urządzeniami audio, 
np. odtwarzaczami osobistymi czy smartfona-
mi. Z wykorzystaniem tego złącza możemy też 
nagłośnić np. telewizor. Dzięki wbudowanemu 
modułowi Bluetooth muzykę z urządzeń mobil-
nych można również odtwarzać bezprzewodo-
wo. Model XL-B715D został wyposażony rów-
nież w tunery: cyfrowy DAB+ i analogowy FM, 
co pozwala na odtwarzanie dostępnych na da-
nym terenie programów radiowych. Urządzenie 
ma ponadto wbudowany napęd CD. Wykorzy-
stuje obudowę typu bass-reflex i dwa szeroko-
pasmowe przetworniki elektroakustyczne. Jest 
dostępne w dwóch wersjach kolorystycznych 
– białej lub czarnej. W komplecie znajduje się 
pilot zdalnego sterowania.

MUSICal FIdElITy. Przedwzmacniacz M6 Vinyl

Regulacja dla wkładek MM/MC
Firma Musical Fidelity powiększy-
ła swoją ofertę przedwzmacniaczy 
gramofonowych. Tym razem do ofer-
ty w Polsce trafił model M6 Vinyl, 
kompatybilny zarówno z wkładka-
mi MM (Moving Magnet), jak i MC 
(Moving Coil).

Urządzenie wyposażono w trzy odseparowane, 
w pełni niezależne wejścia 2 × RCA, co umoż-
liwia wybór i przełączanie między trzema różny-
mi gramofonami lub ramionami gramofonowy-
mi. Producent przewidział możliwość samodziel-
nej regulacji poziomu wzmocnienia, co pozwala 
dostosować parametry urządzenia do czułości do-
wolnej wkładki. Odbywa się to za pomocą selek-
torów umieszczonych na przednim panelu urzą-

dzenia. Przedwzmacniacz został też wyposażony 
w wyjście audio 2 × RCA i parę zbalansowanych 
wyjść XLR. Na przednim panelu znajdują się m.in. 
przełącznik dopasowujący pracę przedwzmacnia-
cza do rodzaju wkładki gramofonowej (MM/MC) 
oraz przyciski pozwalające na wybór źródła prze-
twarzanego sygnału audio. Dzięki zastosowaniu 

korekcji RIAA (Recording 
Industry Association of 
America) brzmienie uzy-
skiwane przez przed-
wzmacniacz M6 Vinyl 
jest pozbawione za-
kłóceń (nawet powy-
żej 80 kHz), co ma wy-
raźny wpływ na odbiór 
wysokich tonów poni-
żej 20 kHz. Niski poziom 

szumów z wyjątkowo szerokim marginesem prze-
ciążenia zapewnia, że M6 Vinyl sprawdzi się w du-
ecie z najbardziej wymagającymi wkładkami gra-
mofonowymi. Impedancja wejściowa wkładek MC 
jest regulowana (również podczas odtwarzania), 
podobnie jak pojemność w wypadku wkładek ty-
pu MM. Sugerowana cena urządzenia to 7295 zł. 
Model M6 Vinyl dostępny jest w dwóch wersjach 
kolorystycznych: czarnej i srebrnej.
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Srebro w balansie  
z wtykami MMCX
Rafko Dystrybucja, wyłączny przed-
stawiciel firmy MEE Audio w Polsce, 
wprowadził do oferty uniwersalny 
zestaw złożony ze zbalansowanego 
kabla do słuchawek dokanałowych 
i kompletu adapterów.

Kabel słuchawkowy znajdujący się w zestawie za-
kończony jest z jednej strony parą złączy MMCX 
(Micro-Miniature Coaxial) do podłączania słucha-
wek dokanałowych. Z drugiej ma 2,5-milimetrowy 
wtyk jack, do którego możemy podłączyć jeden 
z trzech adapterów znajdujących się w komple-
cie: zbalansowany jack 3,5 mm, niezbalansowany 
jack 3,5 mm lub jack zgodny z najnowszym stan-
dardem o rozmiarze 4,4 mm (do odtwarzaczy fir-
my Sony). Wszystkie adaptery wykorzystują wtyk 
kątowy. Kabel może współpracować ze słuchaw-
kami dowolnego producenta, którego odłączal-
ny przewód jest zgodny ze standardem MMCX, 
w tym m.in. z modelami MEE Audio Pinnacle P1, 
Pinnacle P2 oraz M7 Pro. Konstrukcja kabla ogra-
nicza do minimum przenoszenie szumów, nato-
miast 4-rdzeniowa konstrukcja z dwoma izolowa-
nymi, posrebrzanymi przewodnikami z miedzi OFC 
o czystości 99,99 proc. zapewnia przestrzenność 

i detaliczność dźwięku, spełniając przy tym wszel-
kie wymogi mobilnych systemów hi-end. Przewód 
jest odporny na uszkodzenia mechaniczne, a tak-
że na pot, wodę czy efekt mikrofonowy. Sugero-
wana cena zestawu to 439 zł.

MEE aUdIo. Zestaw CMB-Bal-SET
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layer i top layer. Kolumny głośnikowe w pomieszcze-
niu odsłuchowym powinny być więc zawieszone 
na trzech różnych wysokościach, nazywanych war-
stwami. Warstwą lower layer nazywany jest inaczej 
klasyczny układ głośników systemu kina domowe-
go, np. 5.1-kanałowy. Warstwa height layer to nato-
miast kolumny głośnikowe umieszczone niemal pod 
sufitem, nad głośnikami warstwy podstawowej. Mo-
gą to być np. kolumny podstawkowe. Warstwa naj-
wyższa, czyli top layer, to głośnik umieszczony na su-
ficie nad miejscem odsłuchowym i skierowany w dół. 
Jest on określany jako „Voice of God”, a więc w wol-
nym tłumaczeniu „Głos Boga”, ponieważ wytwarza-
ny przez niego dźwięk dochodzi do słuchacza z góry. 
W systemie Auro-3D, zwłaszcza w wypadku mniej-
szych pomieszczeń, nie ma konieczności korzystania 
głośnika „Voice of God”, ponieważ sygnały audio ge-
nerowane przez niego nie są aż tak znaczące dla per-
cepcji dźwięku przestrzennego jak dwie pozostałe.

kolumny i przystawki  
 w Dolby Atmos
W ofercie producentów kolumn do kina domowe-
go mogą być dostępne specjalne konstrukcje przy-
stosowane do przetwarzania dźwięku w systemie 
Dolby Atmos. Mają one dodatkowy moduł głośniko-
wy z przetwornikami elektroakustycznymi skierowa-
nymi ku górze. Sygnał audio wytwarzany przez taki 
głośnik zostaje odbity od powierzchni sufitu i dopie-
ro wówczas trafia do słuchacza. Jest to rozwiązanie 
alternatywne dla głośników montowanych w sys-
temie Dolby Atmos bezpośrednio na suficie i skie-
rowanych w dół, w stronę odbiorcy. 

Głośniki opracowane specjalnie na potrzeby systemu 
Dolby Atmos mogą też znajdować się w pobliżu ko-
lumn frontowych – nad nimi, np. ustawione na me-
blach. Niektóre konstrukcje można również zawiesić 
na ścianie, również nad kolumnami frontowymi. Za-
stosowanie tego typu rozwiązań pozwala uniknąć 
montażu kolumn pod sufitem. 
W systemie Dolby Atmos możemy zastosować również 
kolumny montowane pod sufitem lub np. w podwie-
szanym suficie (oczywiście odpowiednio usytuowa-
ne względem miejsca odsłuchu), jednak wymaga 
to znacznie więcej pracy podczas instalacji.

dipole i bipole
Wśród kolumn do systemów kina domowego mo-
żemy również spotkać modele dipolowe. Z teore-
tycznego punktu widzenia kolumna dipolowa po-
winna mieć charakterystykę ósemkową, tzn. że wy-
twarzany przez nią dźwięk w pewnej płaszczyźnie 
jest wygaszony, a w innej ma wartość maksymal-
ną (właściwą dla danego modelu). Kolumna dipo-
lowa składa się z dwóch układów głośnikowych 
zamkniętych w jednej obudowie, ale pracujących 
w przeciwfazie. Modele dipolowe są wykorzysty-
wane przede wszystkim jako kolumny surround. Po-

W najpopularniejszej konfiguracji w ki-
nie domowym wykorzystuje się pięć 
lub sześć kolumn głośnikowych (włą-

czając w to subwoofer). Każda z nich odpowiedzial-
na jest za przesyłanie sygnału z innego kanału audio.
Zestaw kolumn do kina domowego możemy dobrać 
sami lub zakupić gotowy, oferowany przez producenta. 
Kompletne zestawy mają tę zaletę, że są odpowiednio 
dobrane pod względem wzornictwa i brzmienia, po-
nieważ najczęściej pochodzą z jednej linii wzorniczej.

Od frontów…
W kinie domowym możemy wyróżnić kolumny: fron-
towe, surround (efektowe), a także kolumnę centralną 
i subwoofer. Kolumny frontowe są zwykle największy-
mi konstrukcjami z całego zestawu kina domowego. 
Odpowiadają głównie za odtwarzanie prawego i le-
wego kanału przedniego oraz materiału stereofonicz-
nego. Dobierając kolumny frontowe, należy zwrócić 
uwagę na ich gabaryty oraz moc, która musi być do-
pasowana do wielkości pomieszczenia odsłuchowe-
go. Ważne jest także ich brzmienie, które może być le-
piej dopasowane do odtwarzania filmów niż muzyki. 
Znacznie mniejsze są zwykle kolumny surround, 
odpowiedzialne w zestawie kina domowego za 
uprzestrzennienie obrazu dźwiękowego. Zwykle 
odtwarzają nie główny sygnał audio, a jedynie do-
datkowe odgłosy i efekty dźwiękowe.
Trzecim rodzajem, charakterystycznym dla zesta-
wów kina domowego, jest kolumna centralna. Jej 
brzmienie jest odpowiedzialne za zrozumiałość dia-
logów podczas oglądania materiałów wideo oraz 
wokali. Zwykle ma głośniki rozstawione w pozio-
mie, a więc inaczej niż pozostałe kolumny.

…po subwoofer
W kinie domowym znacznie większą rolę 
niż w systemie stereofonicznym odgrywa sub-
woofer. Wśród modeli dostępnych na rynku 
można znaleźć zaledwie kilkuwatowe kon-
strukcje, ale i potężne „generatory basu”, któ-
re czasem potrafią zatrząść pomieszczeniem 
odsłuchowym. Subwoofery wykorzystywane 
w wielokomponentowych zestawach kina do-
mowego są najczęściej aktywne, a więc zin-
tegrowane z odpowiednim wzmacniaczem.
Subwoofery mają najczęściej obudowę typu 
bass-reflex lub obudowę zamkniętą.
Niektórzy producenci mają w swojej ofer-
cie także subwoofery bezprzewodowe, któ-
re łatwiej je ulokować w pożądanym miejscu 
w mieszkaniu.
Subwoofer nie zawsze jest konieczny. Ow-
szem, niskie tony nie będą bez niego tak wy-
raziste, ale wielu użytkownikom to wystar-
cza. Wszystko zależy od preferencji słuchacza.

Wolnostojące  
 czy do zabudowy?
Tego typu określenia stosuje się raczej w wypad-
ku sprzętu AGD, choć również w sprzęcie audio 
mamy do czynienia z nagłośnieniem, które może-
my po prostu postawić w pomieszczeniu lub zabu-
dować w ścianie lub suficie (głośniki instalacyjne).
Modelami „wolnostojącymi” możemy określić trady-
cyjne, zwykle wykorzystujące obudowę z płyt MDF, 
kolumny podłogowe i podstawkowe. Modele podło-
gowe mogą być ustawiane na gumowych stopkach 
lub metalowych kolcach. Do kolumn podstawkowych, 
a czasem także kolumny centralnej stosuje się specjalne 
stojaki, dzięki którym tego typu modele można umie-
ścić na odpowiedniej wysokości względem słuchacza.
Kompaktowe modele instalacyjne są często stoso-
wane jako głośniki surround w systemach kina do-
mowego. Konstrukcje sufitowe mają zwykle okrą-
głą obudowę i doskonale nadają się do instalacji 
w podwieszanych sufitach. Z kolei modele naścien-
ne mają najczęściej prostokątne obudowy. 

Najtańsze modele instalacyjne możemy kupić już za 
kilkaset złotych, ale na rynku znajdziemy również hi-
-endowe konstrukcje, w dodatku o wzmocnionej od-
porności mechanicznej, których cena dorównuje cenie 
niejednego budżetowego zestawu kolumn do kina do-
mowego, a czasem nawet ją przewyższa. 

Zaawansowane systemy  
 kina domowego
Wykorzystania wielu różnorodnych kolumn głośniko-
wych i głośników wymagają zaawansowane systemy 
kina domowego, takie jak Dolby Atmos czy Auro-3D, 
które wzbogacają przestrzeń odtwarzanego sygna-
łu audio o dodatkowy wymiar – wysokości (w sensie 
przestrzennym). W rezultacie otrzymujemy realistycz-
ny, wielokanałowy dźwięk, dzięki któremu widz, oglą-
dając film, może wręcz odczuć, że jest nie tylko ob-
serwatorem zdarzeń, ale ich uczestnikiem, znajdują-
cym się w samym centrum filmowej akcji. 

kolumny w systemie  
 Auro-3D
Konfiguracja kolumn głośnikowych w systemie Au-
ro-3D opiera się na trzech warstwach akustycznych 
związanych z wysokością. Są to: lower layer, height 
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Dobierając sprzęt do systemu kina domowego, nie należy zapominać o tym, jak ważną rolę odgrywają w nim 
kolumny głośnikowe. W zależności od potrzeb możemy wykorzystać klasyczne konstrukcje podłogowe, modele 
naścienne lub do zabudowy, a nawet stworzyć bezprzewodowe kino domowe.
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 Kolumny 
w kinie 
domowym

W 6. już generacji serii ko-
lumn głośnikowych Silver 
firmy Monitor Audio znaj-
dziemy aż 9 różnych mode-
li, z wykorzystaniem których 
można stworzyć system kina 
domowego „skrojony” na 
miarę potrzeb użytkownika.

Soundbar MagniFi MAX SR 
wraz z bezprzewodowym 
subwooferem oraz głośni-
kami surround SR1 pozwala 
stworzyć bezprzewodowy 
i funkcjonalny system wielo-
kanałowy.

Modele do zabudowy, takie jak np. BLI6 marki Melodika, 
świetnie sprawdzą się jako głośniki surround, m.in. jako głośni-
ki sufitowe w takich systemach kina domowego jak Dolby At-
mos czy Auro-3D.
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Z wykorzystaniem systemu kina domowego 
można odtwarzać nie tylko ścieżkę dźwię-
kową z filmów, ale również nagrania ste-
reofoniczne z płyt CD czy serwisów stre-
amingowych. Dobrej jakości brzmienie są 
w stanie zapewnić nie tylko drogie i rozbu-
dowane hi-endowe systemy. Mniej wyma-
gający użytkownicy mogą znaleźć komplet-
ne dobrze brzmiące systemy kolumn głośni-
kowych za niewiele ponad 2 tys. zł, czego 
doskonałym przykładem jest zestaw Estra-
da 5.0 marki Wilson. Doskonale sprawdzi 
się on we współpracy z dowolnym amplitu-
nerem wielokanałowym. Srebrne obwódki 
wokół membran przetworników na pane-
lu frontowym w połączeniu z czarną okle-
iną sprawiają, że kolumny dobrze kompo-
nują się w nowoczesnych pomieszczeniach.
Zestaw kolumn Estrada 5.0 sprawi, że 
dźwięk z filmów odtwarzanych w zaciszu 
domowego salonu nabierze dynamiki. Gło-
śniki te skonstruowano w oparciu o spraw-
dzone rozwiązania techniczne. Wykorzy-
stano m.in. obudowy bass-reflex z otwo-
rem umieszczonym na tylnej ściance. Do-
bór materiałów i stylistyka tej serii kolumn 

podyktowane były uniwersalnością zasto-
sowania. Zestaw pasuje do wielu różno-
rodnych wnętrz, zarówno klasycznych, jak 
i tych nowoczesnych. Maskownica z czar-
nego, transparentnego akustycznie mate-
riału pozwala w razie potrzeby zakryć prze-
tworniki i nadać kolumnom klasyczną for-
mę. W skład zestawu wchodzą dwie ko-
lumny podłogowe, dwie podstawkowe i ko-
lumna centralna. Wszystkie są konstrukcja-
mi 2-drożnymi.
W kolumnach podłogowych zastosowano 
dwa 6,5-calowe przetworniki nisko-średnio-
tonowe oraz 1-calowy tweeter, a ich pasmo 
przenoszenia mieści się w zakresie od 45 Hz 
do 20 kHz. Kolumny podstawkowe zbudo-
wano w oparciu o przetwornik nisko-śred-
niotonowy o średnicy 4 cale oraz 1-calowy 
tweeter. Pasmo przenoszenia tego modelu 
jest nieco węż-
sze, bo rozcią-
ga się od 60 Hz 
do 20 kHz. Ko-
lumna centralna 
ma natomiast 
dwa 4-calowe 

woofery i jeden umieszczony cen-
tralnie 1-calowy przetwornik wy-
sokotonowy. Jej pasmo przenosze-
nia mieści się w zakresie od 55 Hz 
do 20 kHz.
Niskie tony można wzbogacić, stosu-
jąc w systemie kina domowego sub-
woofer Wilson Sub-8, który został 
wyposażony w 8-calowy przetwornik 
niskotonowy zamknięty w obudowie 
typu bass-reflex. Ma on wbudowa-
ny wzmacniacz klasy AB o mocy 65 
W RMS. Wyposażony został w płyn-
ną regulację fazy (od 8 do 180°), czę-
stotliwości odcięcia zwrotnicy (od 40 
do 160 Hz) i wzmocnienia. Dostęp-
ny jest w kolorze czarnym.

Estrada w domowym salonie

Producenci kolumn głośnikowych, bazując na 
swoich dotychczasowych doświadczeniach, 
stale wprowadzają do oferty nowe mode-
le i ulepszają te, które już zostały wprowa-
dzone na rynek. Doskonałym tego przykła-
dem jest seria Monitor SE, a więc specjal-
na edycja kolumn marki Paradigm. Została 
ona zaprojektowana z myślą o tym, by przy 
zachowaniu innowacyjnych rozwiązań tech-
nicznych i bardzo dobrej jakości komponen-
tów uzyskać dużą wydajność i hi-endowe 
brzmienie w przystępnej cenie. 
Wiele spośród materiałów i rozwiązań stoso-
wanych w sprzęcie firmy Paradigm powsta-
ło przy współpracy z kanadyjską NRC (Na-

tional Research Council). Wykorzystano tu-
taj m.in. stożki polimerowe z odwróconymi 
nasadkami i uzwojeniem oraz tweeterem S-
-PAL, membrany z perforowaną antyfazową 
soczewką PPA (Perforated Phase-Aligning), 
zapewniającą detaliczne brzmienie, czy tech-
nikę aktywnego zawieszenia membrany ART 
(Active Ridge Technology). Zoptymalizowa-
na komputerowo zwrotnica drugiego stop-
nia została zaprojektowana dla bezproble-
mowej dynamicznej integracji poszczegól-
nych przetworników elektroakustycznych.
W skład serii Monitor SE wchodzą kolumny 
podłogowe 6000F i 3000F, centralna 2000C 
oraz podstawkowa Atom.

W największym, 3-drożnym reprezentancie 
serii Monitor SE – modelu 6000F zastoso-
wano aż 5 przetworników elektroakustycz-
nych – 3 niskotonowe o średnicy 5,5 cala 
każdy, jeden 5,5-calowy średniotonowy i je-
den wysokotonowy o średnicy 1 cal. Pasmo 
przenoszenia tego modelu mieści się w za-
kresie od 53 Hz do 21 kHz (dla osi głównej 
głośnika). Pojedyncza kolumna Monitor SE 
6000F waży niecałe 20 kg.
Mniejszy i nieco lżejszy model 3000F jest 
również 3-drożny, ale wykorzystuje jeden 
niskotonowy przetwornik mniej. Jego pa-
smo przenoszenia obejmuje zakres od 55 
Hz do 21 kHz.
Trzy przetworniki elektroakustyczne ma ko-
lumna centralna Monitor SE 2000C. Oprócz 

1-calowego tweetera ma ona dwa nisko-
-średniotonowe głośniki o średnicy 5,5 ca-
la z polipropylenowymi membranami. Pa-
smo przenoszenia kolumny centralnej (na 
osi głośnika) mieści się w zakresie od 65 
Hz do 21 kHz.
Najmniejszy w „rodzinie” kolumn Monitor 
SE jest ważący 5,4 kg model podstawkowy 
Atom, który został zbudowany w oparciu 
o pojedynczy 5,5-calowy woofer i 1-calowy 
tweeter, a jego pasmo przenoszenia obej-
muje częstotliwości od 61 Hz do 21 kHz.
Wszystkie kolumny z serii Monitor SE wyko-
rzystują obudowę typu bass-reflex z otwo-
rem umieszczonym z tyłu obudowy. Dostępne 
są w dwóch wersjach kolorystycznych – bia-
łej (o wysokim połysku) i czarnej (matowej).

Fantastyczna „czwórka”
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winny być tak ukierunkowane, aby do użytkowni-
ka nie docierał dźwięk bezpośredni, lecz odbity od 
ścian pomieszczenia. Tego typu konstrukcje znacz-
nie potęgują wrażenie przestrzenności odtwarzane-
go dźwięku w porównaniu z klasycznymi podstaw-
kowymi kolumnami głośnikowymi.
Wśród bardziej złożonych konstrukcji kolumn gło-
śnikowych możemy wyróżnić modele bipolarne, 
również stosowane jako kolumny surround w ze-
stawach kina domowego. Konstrukcję bipolarną 
można jednak spotkać także w kolumnach pod-
stawkowych i podłogowych. Przetworniki mo-
deli bipolarnych, w odróżnieniu od dipolowych, 
pracują zgodnie w fazie. W związku z tym nie wy-
stępuje tutaj całkowite wygaszenie dźwięku na jed-
nej z płaszczyzn.

Bezprzewodowe  
 kino domowe
W ofercie niektórych producentów sprzętu audio 
można znaleźć głośniki umożliwiające stworze-
nie bezprzewodowego systemu kina domowe-
go. Takie rozwiązanie jest dużym ułatwieniem, 
jeśli chodzi o rozstawienie i instalację systemu 
głośnikowego. Jest ono wykorzystywane m.in. 
w modelach do bezprzewodowych systemów 
multiroom, wśród których dostępne są nie tyl-
ko kolumny i głośniki, ale również soundbary 
aktywne. Z ich wykorzystaniem można stwo-
rzyć taki wielokanałowy system audio, w któ-
rym soundbar będzie odpowiedzialny za prze-
twarzanie lewego, centralnego i prawego kana-
łu audio, a dodatkowe głośniki bezprzewodowe, 

współpracując z listwą soundbarową (ewentu-
alnie również z subwooferem), będą odtwarza-
ły dźwięk przestrzenny.
Niezbędne złącza audio i audio-wideo oraz pro-
cesory sygnałowe przetwarzające sygnał audio 
są już wbudowane w listwę soundbarową czy 
też subwoofer aktywny. Nie ma zatem potrze-
by korzystania z amplitunera wielokanałowego. 
Rozwiązanie to jest zatem nie tylko funkcjonal-
ne, ale też prostsze w konfiguracji. Często dzię-
ki temu w systemie kina domowego możliwe 
jest strumieniowe odtwarzanie muzyki z Inter-
netu lub za pośrednictwem standardu Bluetooth. 
Zwykle dostępna jest aplikacja mobilna (najczę-
ściej darmowa), z wykorzystaniem której może-
my takim bezprzewodowym kinem domowym 
zdalnie zarządzać, bez konieczności korzystania 
z tradycyjnego pilota.

Jednolite wzorniczo serie kolumn głośni-
kowych o zróżnicowanej konstrukcji po-
zwalają na stworzenie takiej konfigura-
cji, która będzie dostosowana do wielko-
ści i aranżacji pomieszczenia odsłuchowe-
go, a przede wszystkim do wykorzystywa-
nego w nim systemu surround.
Przykładem serii kolumn, która pozwoli na 
stworzenie świetnie brzmiącego zestawu 
kina domowego, jest składająca się z 6 róż-
nych modeli seria Monitor firmy… Monitor 
Audio, która zdążyła już nas przyzwyczaić 
do tego, że jej kolumny głośnikowe oprócz 
dobrej jakości brzmienia oferują również 
solidne wykonanie.
Modele należące do serii Monitor wykorzy-
stują niektóre rozwiązania znane z innych 
serii Monitor Audio, np. tweetery to prze-
tworniki C-CAM (Copper Clad Aluminum Ma-
gnesium), opracowane pierwotnie do wie-
lokrotnie nagradzanej serii Bronze. Zastoso-
wano w nich charakterystyczne półprzezro-
czyste pomarańczowe membrany przetwor-
ników MMPII (Metal Matrix Polymer). Ko-
lumny wykorzystują autorski port bass-re-
flex HiVe II (High Velocity, Low Noise Reflex 
Port), co przekłada się na lepszą odpowiedź 
impulsową oraz bardziej zwarty bas dzię-
ki poprawionemu przepływowi powietrza.
W skład serii Monitor wchodzą kolumny pod-
łogowe Monitor 200 i Monitor 300, pod-
stawkowe Monitor 100 i Monitor 50 oraz 
kolumna centralna Monitor C150. 
Monitor 300 to konstrukcja 2,5-drożna, naj-
większa pod względem gabarytów 
spośród kolumn z tej serii. Zasto-
sowano w niej dwa przetworni-
ki niskotonowe, jeden nisko-śred-
niotonowy i jeden wysokotonowy. 
Jej pasmo przenoszenia mieści się 
w zakresie od 35 Hz do 30 kHz. 

Monitor 200 to również 2,5-drożna ko-
lumna podłogowa, ale ma jeden prze-
twornik niskotonowy mniej. W dodatku 
średnica przetworników niskotonowego 
i nisko-średniotonowego, które są w niej 
wykorzystywane, jest mniejsza od tych 
zastosowanych w modelu Monitor 300. 
Kolumny Monitor 300 i Monitor 200 wypo-
sażone są w stopki wystające poza obrys 
obudowy, co zapewnia im elegancki wy-
gląd, a do tego poprawia stabilność oraz 
zmniejsza powierzchnię kolumny mającą 
bezpośredni kontakt z podłożem (minima-
lizacja wibracji).
Podstawkowe modele Monitor 100 i Moni-
tor 50 to kompaktowe konstrukcje 2-droż-
ne, w których zainstalowano po jednym 
przetworniku nisko-średniotonowym i jed-
nym wysokotonowym.
Kolumna centralna Monitor C150 wyko-
rzystuje dwa przetworniki nisko-średnio-
tonowe i jeden tweeter, a jej pasmo prze-
noszenia rozciąga się od 60 Hz do 30 kHz.
Kolumny z serii Monitor dostępne są w trzech 
wersjach kolorystycznych – czarnej, białej 
i w okleinie imitującej drewno orzechowe 
z kontrastującą szarą przednią ścianką.
Uzupełnieniem tej linii kolumn jest subwo-
ofer Monitor MRW-10. Ma on obudowę 
bass-reflex z otworem umieszczonym na 
tylnej ściance. Pozwala na regulację czę-
stotliwości odcięcia w zakresie od 50 do 
120 Hz (24 dB/okt.). Zastosowano w nim 

przetwornik o średnicy 25 
cm, wzmacniacz klasy D 
o mocy 100 W RMS i za-
silacz impulsowy.

Skonfiguruj odpowiedni zestaw
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Zamiast klasycznych kolumn 
podłogowych w hi-endo-
wym systemie kina domo-
wego można wykorzystać 
modele do zabudowy, któ-
re dzięki maskownicom mo-
gą stać się niemal niewi-
doczne w pomieszczeniu.
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Kolumna centralna to cha-
rakterystyczny element na-
głośnienia w kinie domo-
wym. To przede wszystkim 
ona jest odpowiedzialna za 
brzmienie głosu lektora czy 
dialogów w filmach.

Przedstawiamy kompleksowe rozwiązanie głośnikowe dla 
miłośników kina w domu. ESTRADA 5.0 zapewnia czysty 
i mocny dźwięk w każdym z kanałów i zaspokoi potrzeby 
nawet wymagającego użytkownika. Ten zestaw głośników 
sprawdzi się w podstawowej konfiguracji kina domowego 
we współpracy z dobrej klasy amplitunerem AV.

Znajdź nas na

P O C Z U J  M O C  E S T R A D Y

www.wilson-hifi.eu
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B&o Play. głośnik Beoplay P6

Mobilnie i stylowo
B&O Play zaprezentował nowego „członka ro-
dziny” przenośnych głośników z serii Beoplay  
– model Beoplay P6. Został on zaprojektowa-
ny przez wielokrotnie nagradzaną projektant-
kę Cecile Mantz.

Na pierwszy rzut oka uwagę przyciąga szczegółowość konstruk-
cji Beoplay P6. Kształt obudowy pozwala na stabilne ustawie-

nie głośnika. Anodowana i piaskowana aluminiowa obudowa 
ma charakterystyczny, groszkowany wzór otworów, który po-
zwala uzyskać dookólne rozproszenie odtwarzanego dźwięku. 
Dwuwarstwowy skórzany pasek doskonale kontrastuje z obu-
dową głośnika i zapewnia poczucie ekskluzywności produktu. 
Co ważne, konstrukcja urządzenia jest odporna na kurz oraz za-
chlapanie, co umożliwia korzystanie z głośnika nie tylko w do-
mu, ale również w plenerze.

Łatwy w obsłudze interfejs 
użytkownika został zapro-
jektowany w nawiązaniu 
do systemu Bang & Olufsen 
Beomaster 6000. Elastycz-
ne przyciski zostały wy-
tłoczone w aluminiowej 
obudowie, co podkreśla 
kunszt wykonania urządze-
nia. Drobne nacięcia mię-
dzy przyciskami zapewnia-
ją subtelne wrażenia doty-
kowe po naciśnięciu przy-
cisku i jego powrocie do 
pierwotnej pozycji.
Istotnym elementem inter-
fejsu jest przycisk OneTo-
uch, który umożliwia korzy-

stanie z „in-
teligentnych” 
funkcji, takich 
jak Siri, Asy-
stent Google, od-
bieranie połączeń lub 
przełączanie między usta-
wieniami ToneTouch za pomo-
cą aplikacji Beoplay (w celu uzyska-
nia spersonalizowanego brzmienia).
Model Beoplay P6 zapewnia nawet do 16 
godzin odtwarzania audio z wykorzystaniem wbudowanej ba-
terii litowo-jonowej. Jego brzmienie zostało precyzyjnie dostro-
jone przez inżynierów dźwięku Bang & Olufsen. Urządzenie pra-
cuje w oparciu o 3-kanałowy wzmacniacz klasy D, zapewniający 
36 W mocy głośnikowi niskotonowemu i 2 × 30 W przetworni-
kom szerokopasmowym. Model Beoplay P6 wykorzystuje rów-
nież cyfrowe przetwarzanie sygnału (DSP) z unikalnymi algoryt-
mami, przystosowanymi do efektywnego zarządzania energią. 
Zaawansowane systemy ochrony gwarantują, że żadna część sys-
temu audio nie zostanie uszkodzona na skutek przeciążenia, nie-
zależnie od poziomów głośności, jakim głośnik jest poddawany.
Model Beoplay P6 dostępny jest w dwóch wersjach: Black i Na-
tural. W komplecie z urządzeniem znajduje się przewód USB-C 
(do ładowania zintegrowanego akumulatora). Sugerowana ce-
na detaliczna to 1699 zł.

Stereofoniczna wersja „setki”
W ofercie marki Nordmende dostęp-
ny jest model Transita 200. Jest to 
stereofoniczna odmiana kompakto-
wego modelu Transita 100. Podobnie 
jak „mniejszy brat”, również radio-
odbiornik Transita 200 ma wbudowa-
ny akumulator, umożliwiający korzy-
stanie z urządzenia bez konieczności 
podłączania go do źródła zasilania.

Radioodbiornik Transita 200 ma ergonomiczne przy-
ciski sterujące i czytelny dwurzędowy wyświetlacz 
OLED, na którym prezentowane są m.in. aktual-
na data i godzina oraz dane dotyczące odtwarza-
nych programów. Urządzenie zostało wyposażo-
ne w dwa tunery radiowe – analogowy (FM) i cy-
frowy (DAB+). W pamięci radioodbiornika można 

zapisać do 20 programów dla tunera FM i 20 dla 
tunera DAB+. Dobrej jakości odbiór sygnału ra-
diowego pozwala uzyskać zintegrowana antena 
teleskopowa. Na bocznym panelu radioodbiorni-
ka dostępne są też wyjście słuchawkowe (gniazdo 
jack 3,5 mm) oraz złącze USB (do ładowania ba-
terii). Model Transita 100 charakteryzuje się mo-
cą 2 W RMS. Wbudowana membrana pasywna 
poprawia przetwarzanie niskich częstotliwości pa-
sma akustycznego. Zintegrowany akumulator li-
towo-jonowy pozwala nawet na 10 godz. pra-
cy urządzenia. Radioodbiornik może być też za-
silany sieciowo. Menu urządzenia dostępne jest 
w 11 różnych językach, w tym w języku polskim. 
Urządzenie, podobnie jak model Transita 100, do-
stępne jest białej wersji kolorystycznej z perłowo-
-złotymi maskownicami głośników.

Nowe „szaty” głośnika
W ofercie marki Vordon pojawił się 
model Y500 Camo, czyli głośnik 
Y500 w nowym kolorze – mo-
ro. Dzięki swojej uniwer-
salnej konstrukcji 
urządzenie dosko-
nale sprawdzi się 
nie tylko w domo-
wym zaciszu, ale 
również w plenerze.

Model Y500 Camo cha-
rakteryzuje się mocą 
10 W. Ma wbudowany 
moduł Bluetooth (w wersji 
3.0), dzięki któremu moż-
na bezprzewodowo od-
twarzać muzykę z urzą-
dzeń mobilnych, m.in. 
smartfonów i tabletów. 
Głośnik ma też wbudowa-
ny mikrofon, dzięki któ-
remu może również peł-
nić funkcję zestawu gło-
śnomówiącego. Urzą-
dzenie zostało wyposa-
żone w wejście na karty 

pamięci microSD, co umożliwia od-
twarzanie plików w formatach 

MP3, WMA i WAV z tego 
typu nośników danych. 
Wbudowany analogo-

wy tuner radiowy pozwa-
la na odtwarzanie dostęp-

nych na danym terenie pro-
gramów radiowych. Włącznik za-
silania oraz przyciski sterujące 
zostały umieszczone na bocz-
nym panelu urządzenia. Wyboru 
źródła odtwarzania dokonuje-
my z wykorzystaniem przycisku 
Mode (oznaczonym literą „M”). 
W komplecie z głośnikiem znaj-
duje się przewód USB do ładowa-
nia zintegrowanej baterii o po-
jemności 1500 mAh, która po-
zwala na maksymalnie 5 godz. 

odtwarzania muzyki (zależnie 
od źródła dźwięku i pozio-
mu głośności). Do obudo-
wy głośnika można zamo-
cować pasek (dołączony do 
zestawu), co ułatwi przeno-
szenie sprzętu.

NoRdMENdE. Radioodbiornik Transita 200VoRdoN. głośnik y500 Camo Taga HaRMoNy. kolumny głośnikowe z serii Platinum v.3

Modele Premium w nowej odsłonie
Seria Platinum od zawsze była dla firmy TAGA 
Harmony jedną z najważniejszych. Dlatego też 
przy opracowywaniu jej najnowszej, trzeciej już 
edycji polski producent postawił sobie szczegól-
ne wymagania. Efektem prac nad nową wersją 
kolumn Platinum są 3 nowe modele – podłogowe 
F-120 v.3 i F-100 v.3 oraz podstawkowy B-40 v.3.

Nowa seria Platinum v.3 ma tylko kilka elementów wspólnych 
z poprzednią edycją: kształty obudów TLIE (TAGA Low Interferen-
ce Enclosure), konstrukcję bass-reflex z portami BOM (Bassreflex 
Omnidirectional Module), górną nakładkę 
przetwornika wysokotonowego TPP (TA-
GA Top Plate) oraz terminale głośnikowe.
Opracowując nowe kolumny, producent przy-
wiązywał większą wagę do ich brzmienia 
uzyskiwanego podczas testów odsłucho-
wych niż do ich „papierowej” specyfika-
cji. Działaniom przyświecało hasło przypi-
sane serii Platinum v.3, będące jednocze-
śnie zobowiązaniem firmy TAGA Harmony 
do stworzenia europejskiego produktu na 
skalę światową – „Born in Europe – Crafted 
for the World”. W projektowaniu kolumn 
Platinum v.3 brał udział polski projektant, 
a jednocześnie od wielu lat recenzent sprzę-

tu audio – Arkadiusz Ogrodnik, który osobiście dostrajał brzmie-
nie każdego modelu należącego do nowej serii. Aby uhonoro-
wać kunszt projektanta, a jednocześnie podkreślić unikalny cha-
rakter nowego projektu TAGA Harmony, zwrotnice w serii Plati-
num v.3 nazwano Zwrotnicami Ogrodnika (Ogrodnik Crossovers).
Brzmienie nowych kolumn producent określa jako „głębokie, z per-
fekcyjnie kontrolowanym i zdefiniowanym basem, łagodną i bo-
gatą średnicą oraz przemawiającą, detaliczną, czystą górą, a jed-
nocześnie otwartą i pełną powietrza sceną muzyczną”.
W kolumnach zastosowano nowy panel głośnika wysokotono-
wego TWG-I (TAGA WaveGuide) z zagłębieniami pełniącymi funk-

cję dyfuzora. Metalowa, siatkowana ma-
skownica kopułki o małej dyfrakcji dodat-
kowo poprawia pasmo przenoszenia po-
za główną osią. 
Głośnik wysokotonowy TPTTD-I (TAGA Pu-
re Titanium Tweeter Dome) ma zmieniony 
kształt i lżejszą tytanową kopułkę, a dodat-
kowy pierścień miedziany na nabiegunniku 
zwiększa poziom ciśnienia akustycznego, 
jednocześnie zmniejszając zniekształcenia.
Drugiej generacji głośniki średniotonowe, 
średnio-niskotonowe i niskotonowe TPACD-I  
(TAGA Pure Aluminum Cone Driver) ma-
ją sztywny aluminiowy kosz i charaktery-
zują się szybkimi ruchami membrany. No-

wa cewka miedziana typu „flat-wire” gwarantuje przenoszenie 
wyższych poziomów mocy i dłuższy okres pracy dla krańcowych 
zakresów bez zwiększania temperatury, co pozwala generować 
lepsze i bardziej dynamiczne brzmienie.
Membrana pasywna TPAPR-I (TAGA Pure Aluminum Passive Ra-
diator) pogłębia zakres przetwarzania najniższych częstotliwości, 
wykorzystując wewnętrzne ciśnienie wygenerowane przez ak-
tywne przetworniki niskotonowe. 
Zastosowane w kolumnach TRCS (TAGA Reversed Cone Surro-
und), czyli „odwrócone” zawieszenie membran, zapewnia stabil-
niejszy, szybszy i możliwy w większym zakresie ruch membra-
ny, dzięki czemu osiągnięto większą dynamikę, bardziej precy-
zyjny i naturalny dźwięk.
Wszystkie modele są wyposażone w magnetycznie mocowane 
maskownice, co pomaga zachować elegancki wygląd przednie-
go panelu, jak również przyczynia się do zmniejszenia zniekształ-
ceń, gdy maskownice są zdjęte.
Kolumny dostępne są w 4 wersjach kolorystycznych – czarnej, 
wenge, dębowej i orzechowej.

MoNIToR aUdIo. Wzmacniacze z serii ia

Od 1 do 12 kanałów audio
Nowe wzmacniacze instalacyjne za-
prezentowane przez firmę Monitor 
Audio mają za zadanie pomóc insta-
latorom w wyborze właściwej kom-
binacji modeli do nagłośnienia prak-
tycznie dowolnej liczby pomieszczeń. 

Wzmacniacze Monitor Audio zbudowane zo-
stały przy wykorzystaniu najnowszych rozwią-
zań technicznych, gwarantujących wyjątkowy 
dźwięk. Po odpowiedniej konfiguracji systemu 
pozwalają uzyskać moc nawet do 2000 W bez 
zauważalnych zniekształceń w sygnale audio. 
Nowe modele: IA150-2 (stereofoniczny), IA60-
12 (12-kanałowy), IA200-2C (dwukanałowy) 

oraz IA800-8C (8-kanałowy) korzystają z mo-
dułów Hypex, które umożliwiają wykorzysta-
nie do 93 proc. pobieranej energii. Wzmac-
niacze o wysokości 1U lub 2U można skon-
figurować do pracy z 1, 2, 3, 6, 8 lub 12 ka-
nałami. Modele oznaczone literą „C” zostały 
wyposażone w interfejs sieciowy Connect IP, 
do którego dostęp można uzyskać za pomocą 
dowolnego urządzenia z przeglądarką inter-
netową pracującego w tej samej sieci. Nowe 
modele firmy Monitor Audio wyposażone są 
także w diody LED ukazujące ich status pra-
cy, w tym przesterowanie. Wzmacniacze mo-
gą być włączane przez „triggery” lub po po-
jawieniu się na wejściu sygnału muzycznego.

aUdIo RESEaRCH. Wzmacniacz REF160M

Referencyjny wzmacniacz  
lampowy
Firma Audio Research 
po dwóch latach prac 
badawczych zaprezen-
towała nowy wzmac-
niacz mocy typu mono-
blok – model Power Re-
ference 160 (REF160M) 
o mocy 140 W.

Urządzenie ma udoskonaloną 
konstrukcję. W ścieżce sygna-
łowej, w porównaniu do poprzed-
nich wzmacniaczy tego produ-
centa, zmniejszono liczbę komponentów, staran-
niej je przy tym dobierając. Urządzenie wyposa-
żono w przełącznik trybu pracy, auto-BIAS (au-
tomatyczną regulację prądów spoczynkowych), 
układ monitorujący pracę lamp (wbudowany licz-
nik godzin pracy lamp, pozwalający kontrolo-
wać ich zużycie) oraz zaawansowany wskaźnik 
mocy wyjściowej. Projektanci chcieli stworzyć 
coś, co byłoby uzupełnieniem przedwzmacnia-
cza REF6, ale jednocześnie nie chcieli rezygno-
wać z możliwości podglądania pracujących lamp. 
Model REF160M ma więc pokaźnych rozmiarów 
„okienko” umożliwiające zaglądanie do „wnę-

trza” wzmacniacza. Wskazania miernika świecą 
dzięki ukrytym diodom LED. Możliwa jest rów-
nież regulacja jasności podświetlenia. W górną 
część obudowy został wkomponowany wen-
tylator, którego zadaniem jest odprowadzanie 
ciepła z czterech lamp KT150 stopnia wyjścio-
wego i dwóch lamp sterujących 6H30. W zasi-
laczu wykorzystano nowy rodzaj transformato-
ra, a odpowiednio dobrane kondensatory mają 
zapewnić zapas prądu w krytycznych momen-
tach. Wszystko ma wpływ na poprawę dynami-
ki i brzmienie. Wzmacniacz występuje w dwóch 
wersjach kolorystycznych: srebrnej lub czarnej.
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jest układać ich warstwy jedna na 
drugiej. W efekcie tego możliwe 
jest wytwarzanie coraz pojem-
niejszych nośników przy jedno-
czesnej optymalizacji kosztów tej 
produkcji. Stąd też również nazwa 
nowej technologii – w uproszcze-
niu można powiedzieć, że komórki 
pamięci nie są ułożone i adre-
sowane w dwóch wymiarach, 
jak to miało miejsce wcześniej, 
ale już w trzech. Jednak nie tylko 
pojemności ulegają zmianie. Nowe technologie, a w szczególności 
upowszechnienie usług chmury oraz coraz mniejsze ograniczenia w 
przesyłaniu danych przez sieci telefonii komórkowych, powodują, że 
np. nośniki USB stają się coraz mniej potrzebne. O ile jeszcze kilka lat 
temu pendrive był niezwykle popularnym urządzeniem do przeno-
szenia danych, a każdy z nas miał ich kilka, obecnie znaczna część 
użytkowników woli przenosić pliki bezprzewodowo oraz przecho-
wywać je w chmurze. Podobna sytuacja dotyczy kart pamięci – te 
starsze, jak Compact Flash czy standardowa SD, znajdują zastoso-
wanie już tylko w rozwiązaniach profesjonalnych. Z drugiej strony 
jednak pojawiają się nowe produkty, doskonałym tego przykładem 
są przenośne dyski SSD. 

Nośniki SSd coraz większym zainteresowaniem 
cieszą się również w zastosowaniach profesjonal-
nych. Silicon Power ma taki sprzęt w swojej ofercie. 
Czym różni się on od modeli konsumenckich?
M.S.: Nośniki używane w zastosowaniach profesjonalnych przede 
wszystkim wykorzystują inny rodzaj pamięci NAND. Te dostępne po-
wszechnie w sklepach zapisują dane w pamięciach TLC oraz MLC, 
natomiast pamięci flash przemysłowe czy serwerowe to głównie 
SLC. Różnica polega na ilości bitów, które przechowywane są w 
jednej komórce pamięci. Pamięć Single Level Cell przechowuje tylko 
jedną porcję informacji (0 lub 1), a im mniej bitów w jednej komórce, 
tym większa trwałość całego układu. Ponadto pamięci takie praco-
wać mogą w szerokim zakresie temperatur (np. od -40 do 80 °C). 
Jest to szczególnie ważne w zastosowaniach profesjonalnych. 

ostanie czasy to dla Silicon Power również powięk-
szanie oferty produktowej, m.in. o akcesoria mobilne. 
do powerbanków dołączyły słuchawki, przewody i 
ładowarki. Skąd akurat taki kierunek rozwoju?
J.R.T.: Staramy się, aby gama produktów Silicon Power trafiała w 
potrzeby ludzi dynamicznych, będących stale w ruchu, aktywnie 
korzystających z nowych technologii. Stąd też decyzja o takim 
właśnie kierunku rozwoju oferty produktowej.

Jak przebiega rozwój sieci dystrybu-
cyjnej w Polsce i jaka jest pozycja Sili-
con Power na polskim rynku?
M.S.: Poprzedni rok był dla Silicon Power bar-
dzo ważny, jeżeli chodzi o rozwój dystrybucji w 
Polsce. Nasze produkty pojawiły się w ofercie ABC Data – firma ta 
dołączyła do grona oficjalnych dystrybutorów naszej marki. Obec-
nie konsumenckie produkty SP dostępne są u dystrybutorów: ABC 
Data, AB oraz Incom Group. Dystrybutorem rozwiązań przemysło-
wych jest natomiast firma CSI. Aktywnie współpracujemy również 
z resellerami naszych produktów, oferując im np. programy wspo-
magające sprzedaż. Zdecydowanie można stwierdzić, że Silicon 

Power ma już ugruntowaną pozycję na naszym rynku. Strategicz-
nym celem firmy jest umacnianie tej pozycji.

Na jakich europejskich i światowych rynkach 
również są dostępne produkty SP i na których z nich 
najbardziej zależy firmie?
M.S.: Produkty Silicon Power dostępne są już praktycznie na 
każdym kontynencie. Rozwój e-commerce sprawił, że użytkownik 
końcowy praktycznie w każdym zakątku świata może sięgnąć po 
nasze rozwiązania. Silicon Power cieszy się silną pozycją na wie-
lu rynkach. Dobrym przykładem może być tutaj rodzimy Tajwan 
czy szukając bliżej – Polska. W Polsce szczególnie dobrze radzi-
my sobie, jeżeli chodzi o dyski SSD. W ciągu 3 lat udało nam się 
osiągnąć sporo ponad 10 proc. udziału w rynku, wyprzedzając o 
wiele bardziej rozpoznawalnych liderów branży. Staramy się, aby 
nasze produkty tożsame były z najwyższą jakością oferowaną w 
rozsądnych cenach i podejście takie zdaje się znakomicie bronić.

Czy w najbliższym czasie powinniśmy spodzie-
wać się jakichś nowych produktów zarówno w ist-
niejących, jak i planowanych kategoriach?
J.R.T.: Tak, oczywiście. W nadchodzących tygodniach zaprezen-
tujemy nowe rozwiązania pamięci DRAM, adresowane głównie 
do graczy. 
M.S.: W ofercie pojawią się również nowe przenośne dyski SSD. 
Planujemy też w drugim kwartale powiększenie grupy akceso-
riów. Jest jeszcze jedna, całkowicie nowa grupa produktów, nad 
którą pracujemy, jednak jeszcze za wcześniej jest, aby uchylać 
rąbka tajemnicy.

Rozmawiał Gabriel Niewiński

Redakcja: Ten rok jest dla Silicon Power szcze-
gólny, marka obchodzi bowiem piętnastolecie 
is tn ienia. jak zamierzacie świętować te 
urodziny?
Michał Seremak: Rzeczywiście, w tym roku Silicon Power 
obchodzi swoje 15. urodziny. W branży pamięci półprze-
wodnikowych jest to naprawdę sporo czasu, można więc 
powiedzieć, że Silicon Power jako marka z pewnością 
wkracza już w wiek dojrzały. Mam również nadzieję, że 

okres dolegliwości okresu 
młodzieńczego jest już za 
nami (śmiech). 

Julio Redondo Tobarias: Dla wszystkich, którzy pragną do-
wiedzieć się czegoś więcej o Silicon Power, zobaczyć, jak wygląda 
nasza praca „od kuchni”, przygotowaliśmy w tym roku taką moż-
liwość. Zbliżające się targi Computex są do tego idealną okazją. 
Równolegle z targami organizujemy event w siedzibie Silicon Po-
wer. Zarówno kluczowi klienci, jak i prasa będą mogli zapoznać się 
z nowymi produktami oraz kluczowymi osobami w firmie. 

jest to również okazja, aby powspominać. jakie 
były początki firmy zarówno na rodzimym Tajwanie, 
jak i tu, w Europie?
M.S.: Silicon Power obchodzi 15. urodziny, jednak kluczowe oso-
by w firmie obecne są w branży pamięci o wiele dłużej. Koniec 
lat 80. ubiegłego wieku, gdy Tajwan uzyskiwał stopniowo coraz 
większą niezależność od Chin, był bardzo dynamicznym okresem. 
Taipei, stolica Tajwanu, stała się kolebką dla nowych technologii, 
wtedy właśnie swoją pozycję budować zaczynali obecni liderzy. 
Nasz CEO, Michael Chen, od początku swojej kariery związany był 
z branżą pamięci półprzewodnikowych, a w 2003 r. postanowił 
wraz z dwoma wspólnikami rozpocząć działalność pod szyldem 
Silicon Power. Początkowo firma skupiała się na terytorium APAC 
(Azja i Pacyfik), jednak z czasem nasze produkty zaczęły pojawiać 
się i być poszukiwane na innych rynkach. 
J.R.T.: Co prawda, produkty SP były wcześniej dostępne w Euro-
pie, jednak początek europejskiego oddziału SP to rok 2014. Wte-
dy właśnie w Holandii otworzyliśmy oddział firmy, gdzie obecnie 
pracuje 30 osób. Znajdują się tutaj biuro sprzedaży, marketingu 
oraz magazyn, skąd w ciągu 24 godzin jesteśmy w stanie dostar-
czyć produkty do naszych partnerów handlowych. Oznacza to, że 
całość operacji Silicon Power w Europie nadzorowana jest przez 
europejski oddział znajdujący się w Almere w Holandii.

Portfolio oferowanych przez Silicon Power produk-
tów jest bogate, jednak firma specjalizuje się głównie 
w nośnikach pamięci. Rynek ten rozwija się bardzo 
dynamicznie. jeden z ostatnich trendów to zastoso-
wanie pamięci 3d NaNd. jakie są kolejne kierunki 
rozwoju tej branży i jaka jest przyszłość nośników?
J.R.T.: Nośniki pamięci od samego początku są kluczowym pro-
duktem dla Silicon Power i na nich głównie skupiamy swoją uwa-
gę. Wraz z rozwojem technologii zmieniają się produkty dostępne 
dla użytkowników, np. mniejsze pojemności zastępowane są 
większymi. Nie tak dawno jeszcze przecież pendrive o pojemności 
4 GB wydawał się odpowiedni „na lata”, a dysk SSD o pojemności 
30–32 GB był marzeniem każdego, kto chciał przyspieszyć swój 
komputer i korzystać z technologii pamięci półprzewodnikowych 
w domowych zastosowaniach. Coraz większe pojemności są więc 
zapewne jednym z pewnych kierunków rozwoju, szczególnie w 
odniesieniu do produktów takich jak dyski SSD, karty pamięci oraz 
nośniki USB. Zawdzięczamy to przede wszystkim nowemu rodza-
jowi pamięci 3D NAND. 
M.S.: Rzeczywiście, technologia 3D NAND na dobre zagościła już 
w produktach przeznaczonych na rynek konsumencki. Jest to na-
turalny proces rozwoju pamięci półprzewodnikowych, Konsumenci 

poszukują coraz bardziej pojemnych 
nośników, a poprzednio stosowany 
proces technologiczny osiągnął już 
granicę swoich możliwości, dalsza 
miniaturyzacja okazała się nie-
opłacalna. W konsekwencji tego, 
zamiast dążyć do większego zagęsz-
czenia komórek pamięci, producenci 
pamięci doszli do wniosku, że lepiej 

julio Redondo  
Tobarias 
– dyrektor zarządzający w Silicon Power Europe.

Michał  
Seremak 
– dyrektor sprzedaży w Silicon Power Europe.

Dojrzałość
i innowacje
 – 15 lat Silicon Power

Biura i fabryki firmy 
zlokalizowane są 
na całym świecie.

Silicon Power jest kojarzone przede wszyst-
kim z nośnikami pamięci, jednak firma kon-
sekwentnie buduje swoją ofertę produktów 
także w innych kategoriach.

Tajwańska firma została założona w 2003 r. w Tajpej, gdzie 
do dziś znajduje się jej główna siedziba. Firma specjalizuje się 
w produkcji nośników pamięci ze szczególnym naciskiem na 
produkty przeznaczone do zastosowań w trudnych warun-
kach i wykorzystujące pamięci półprzewodnikowe. Powięk-
szając portfolio produktów, oferuje również akcesoria mobil-
ne, jak np. powerbanki, ładowarki czy przewody. Swoje głów-
ne biura zagraniczne Silicon Power ma w Holandii, USA oraz 
Japonii. Rokrocznie produkty firmy doceniane są za innowa-
cyjność i wzornictwo, o czym świadczą licznie zdobyte na-
grody,np. „iF Design Award”, „Good Design Award” czy „Red 
Dot Award”. W Polsce produkty Silicon Power są dostępne 
w dystrybucji firm AB SA, ABC Data SA, Incom Group oraz CSI.

15 lat Silicon Power
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ABC Data SA, pierwszy autoryzowany dys-
trybutor produktów Xiaomi w Europie, otwo-
rzyła pierwszy w Warszawie oficjalny sklep 
Mi Store. Spotkanie to było okazją do zapo-
znania się z obszernym portfolio produktów 
coraz popularniejszej chińskiej marki.
Sklep zlokalizowano na parterze galerii 
handlowej Arkadia. Jego powierzchnia to 
102 m2. Sklep jest czynny od poniedziałku 
do czwartku w godzinach 10–22, w piąt-
ki i soboty w godzinach 9–23 oraz w nie-
dziele nieobjęte zakazem handlu od 10 do 
21. Xiaomi kojarzone jest przede wszystkim 
z dobrze wycenionymi i wydajnymi smart-
fonami, jednak do oferty marki zaczynają 
trafiać produkty z różnych grup asortymen-
towych, w tym sprzęt AGD, pojazdy elek-
tryczne, RTV, IT oraz smart home. Uwagę 
przyciągają produkty unikatowe, jak cho-
ciażby ryżowar MiJia Induction, szczotecz-
ka soniczna oraz cieszące się ogromną po-
pularnością elektryczne hulajnogi. Global-
nie firma oferuje również takie sprzęty jak 
telewizory oraz laptopy. Te ostatnie dostęp-
ne będą w Polsce już wkrótce, z kolei te-
lewizory w sprzedaży powinny pojawić się 
jeszcze w tym roku. Już dziś jednak może-

my się temu sprzętowi przyjrzeć bliżej na 
sklepowych półkach.
Otwarcie salonu cieszyło się również spo-
rym zainteresowaniem klientów i fanów 

marki, którzy gromadzili się przed wej-
ściem. W ramach świętowania otwarcia na 
wszystkich, którzy dokonali zakupu w salo-
nie tego dnia, czekały pamiątkowe koszul-

ki. Jak zapowiedzieli przedstawiciele ABC 
Data, planowane jest pojawienie się kolej-
nych salonów w Polsce w miarę rozwoju 
marki na naszym rynku

OTWARCIE WARSZAWSKIEGO  
SALONU MI STORE

 o współpracy z marką 
Xiaomi opowiadała 
Ilona Weiss – prezes zarządu 
aBC data.

 otwarcie sklepu spotkało się 
z dużym zainteresowaniem ze strony klientów.

andrzej kuźniak – wiceprezes zarządu 
aBC data przybliżył, jak będzie wyglądać 
dalszy rozwój marki w Polsce.

Xiaomi ma zdywersyfikowane 
portfolio produktów. oprócz smartfonów 
coraz dynamiczniej rozwijają się 
m.in. sprzęt agd oraz pojazdy elektryczne.

SIlICoN PoWER. Przenośny SSd Bolt B75

Ekologicznie i modnie
Oferowaną przez Skymaster hulajnogę elek-
tryczną Hoola Moonster cechują niewielka ma-
sa i funkcjonalne zastosowania.

Dzięki temu, że masa sprzętu to tyl-
ko 8 kg, również najmłodsi mogą bez 
problemu korzystać z elektrycznej hulajnogi. Warto przy 
tym nadmienić, że maksymalne obciążenie sprzętu wy-
nosi 100 kg, więc także dorośli mogą bez problemu po-
ruszać się tym ekologicznym pojazdem elektrycznym. Sil-
nik o mocy 250 W zasila litowy akumulator o pojemności 
5,2 Ah. Pozwala to na rozwinięcie prędkości wynoszącej 25 
km/h. Oczywiście, użytkownik ma możliwość także klasycz-
nej jazdy, po prostu odpychając się. Kontrolę pojazdu umoż-
liwia elektryczny system hamowania, przyspieszenia i zwal-
niania, bezpieczeństwo zapewnia zaś oświetle-
nie LED. Solidna konstrukcja została wykonana 
ze stopu aluminium. Całość można wygodnie 
złożyć i przewieźć w dowolne miejsce. Średni-
ca przedniego koła wynosi 6 cali, tylnego zaś 5. 
Pojazd napędzany jest przednim kołem. Hoola Mo-
onster wyposażona została w wyświetlacz LCD, który 
informuje o prędkości, przebiegu oraz stanie baterii. Hu-
lajnoga jest dostępna w trzech wersjach wzorniczych: zielo-
nej, czarno-czerwonej oraz ze wzorami czaszek.

SkyMaSTER. Elektryczna hulajnoga Hoola Moonster

Do sieci domowej i firmowej
Znana z produkcji zaawansowanych ser-
werów NAS firma QNAP powiększyła 
swoją ofertę o przełączniki sieciowe.

Składa się ona z dwóch niezarządzalnych 
przełączników 10GbE/NBASE-T, są to dwunasto-
portowy model QSW-1208-8C oraz QSW-804-
4C. Producent rekomenduje ich użycie w sie-
ciach domowych lub małych firmach, gdzie pla-
nowane jest wdrożenie sieci 10 GbE z myślą 
o wykorzystaniu w zadaniach, które wyma-
gają dużej przepustowości łączy. Pozwalają 
zwiększyć wydajność sieci z użyciem wykorzy-
stywanego już w firmie okablowania Cat 5e, 
5 oraz 6a. Model QSW-1208-8C wyposażony 

jest w 12 portów, w tym cztery porty SFP+ 
(optyczny) oraz osiem portów typu combo SFP+ 
(optyczny) / RJ45 (miedziany). QSW-804-4C  
oferuje 8 portów, w tym cztery porty SFP+ 
(optyczny) oraz cztery combo SFP+ (optycz-
ny) / RJ45 (miedziany). Sprzęt jest oczywiście 
kompatybilny ze starszymi urządzeniami oraz 
obsługuje standard IEEE 802.3az (Energy Ef-
ficient Ethernet, EEE), co pozwala na zmniej-
szenie zużycia energii i jednocześnie zapew-
nia dużą wydajność sieciową. Przełączniki 
mogą być używane jako sprzęt typu desktop 
lub w systemie montażu rack. Zaawansowa-
ny system chłodzenia zapewnia cichą i bez-
awaryjną pracę.

QnaP. Przełączniki QSW-1208-8C i QSW-804-4C

Stylowy i odporny
Podczas gdy na naszych łamach te-
stujemy dysk Armor A75 w identycz-
nej obudowie, debiutuje jego wer-
sja z pamięciami półprzewodniko-
wymi, model Bolt B75.

B75 jest niczym innym jak przenośnym dys-
kiem SSD zamkniętym w eleganckiej, cienkiej 
i odpornej aluminiowej obudowie. Zastosowa-
nie dysku SSD gwarantuje szybkie transfery oraz 
przede wszystkim dużą odporność, np. na wstrzą-
sy, dlatego też Bolt B75 idealnie sprawdzi się jako 
dysk dla profesjonalistów do prac w terenie czy 
na wyjazdach. Na froncie obudowy umieszczo-
ne są logo SP, wskaźnik LED informujący o stanie 
pracy sprzętu oraz złącze USB-C. Obudowa jest 
wzmocniona i odporna na wstrząsy oraz upa-
dek z wysokości do 122 cm. W zależności od 
pojemności masa dysku wynosi od 68 do 85 g. 

Jak deklaruje producent, szybkości odczytu i za-
pisu wynoszą odpowiednio 440 i 430 MB/s. Po-
jemność dysków może wynosić 120, 240, 480 
i 960 GB. Silicon Power udostępnia do pobra-
nia za darmo oprogramowanie SP Widget, któ-
re ma takie funkcje jak tworzenie kopii zapaso-
wych, przywracanie danych czy szyfrowanie ich 
kluczem AES 256-bit.
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Silicon Power dostarcza sprzęt w skrom-
nym i przejrzystym opakowaniu 1 . W ze-
stawie znajdziemy oczywiście dysk twar-

dy, przewód USB o długości 30 cm oraz instruk-
cję użytkowania 2 . Zawartość może nie impo-
nuje, lecz z drugiej strony jest wszystko, co nie-
zbędne, do użytkowania dysku.
Po opróżnieniu opakowania trzeba przyznać, że 
dysk prezentuje się wyjątkowo atrakcyjnie. No-
śnik o rozmiarze 2,5 cala został zamknięty w obu-
dowie wykonanej z aluminium, sprzęt prezen-
tuje się więc bardzo elegancko, doskonale wpa-
suje się w otoczenie biurowe i będzie stanowił 
znakomity dodatek do nowoczesnych ultrabo-
oków z metalowymi obudowami. Na froncie 
znajdziemy delikatne logo SP oraz diodę infor-
mującą o stanie pracy urządzenia 3 . Dysk wy-
posażono w złącze USB 3.1 typu C 4 , co jest 
ogromną zaletą. Przede wszystkim standard ten 
jest coraz popularniejszy w smartfonach, dlate-

go nawet jeśli zgubimy dołączony kabel czy po 
prostu nie mamy go przy sobie, możemy wyko-
rzystać przewód dołączony do telefonu nasze-
go czy znajomych. Standard USB-C jest coraz po-
pularniejszy, bardziej uniwersalny, a złącze jest 
obustronne, dlatego już najwyższy czas, aby za-
czął wypierać złącza mikro-USB 3.0. Inna za-
leta to oczywiście możliwość awaryjnego wy-
korzystania przewodu z dysku np. do zasilenia 
smartfona. Masa dysku to ok. 150 g. Bez pro-
blemu mieści się on w kieszeni męskich spodni 
czy kurtki.
Wspomniana już solidna obudowa ma również 
inną zaletę. Sprzęt jest zgodny z wojskową nor-
mą MIL-STD 810G 516.7 procedura IV. W prak-
tyce oznacza to odporność na upadki z wysoko-
ści 122 cm. Faktycznie kilka upadków w żaden 
sposób nie wpłynęło na pracę dysku, a sprawdze-
nie go programem HD Tune nie wykryło uszko-
dzonych sektorów. Wydajność dysku przetesto-

wano w benchmarku CrystalDiskMark (prób-
ka 1 GiB) oraz na próbkach plików dużych (34,4 
GB – 60 plików) i małych (15,6 GB – 2139 pli-
ków). Testy przebiegły bez zastrzeżeń, a ich wy-
niki prezentujemy w tabeli. W celu dodatkowego 
sprawdzenia wydajności sprzętu został on pod-
łączony do konsoli PS4 Pro, gdzie służył jako ma-
gazyn gier. W tej roli spełnił się znakomicie, nie-
mal nie odbiegając wydajnością od fabrycznego 
dysku konsoli. Gra Knack zainstalowana na dys-
ku Armor A75 wczytywała się jedynie ok. 5 se-
kund dłużej niż z fabrycznego.
Silicon Power Armor A75 to elegancki i solidny 
przenośny dysk, który możemy polecić każdemu, 
kto szuka wytrzymałego nośnika przenośnego. 
Jego zalety to niewielkie wymiary, odporność 
na upadki oraz duża wydajność. Z tego wzglę-
du dysk stanowi znakomitą propozycję dla osób 
pracujących w terenie, np. fotografów. W ofercie 
dostępna jest również wersja o pojemności 1 TB.

        ElEgaNCkI TWaRdZIEl

1 2

3 4

 Tajwańska marka stale powiększa swoją uznaną serię Armor o nowe produkty. 
Dlatego też testujemy dysk A75 w wersji o pojemności 2 TB.

PRZENOśNy HDD 
aRMoR a75 2 TB

Zapis sekwencyj-
ny [MB/s]

Odczyt sekwen-
cyjny [MB/s]

Czas kopiowania 
dużych plików [s]

Czas kopiowania 
małych plików [s]

133,5 129,9 316 611
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